
FINANSTILSYNET 

3% 

Bekendtgørelse om regnskabsaflæggelse for fondsmæglersel- 

skaber. 

I medfør af S$ 23, stk. 2, i lov nr. 1071 af 20. december 

" 1995 om fondsmæglerselskaber fastsættes: 

Kapitel 1 

Anvendelsesområde oq definitioner. 

Denne bekendtgørelse finder anvendelse på: 

1) 

2) 

3) 

Stk. 

fondsmæglerselskaber, som har opnået tilladelse 

til at drive fondsmæglervirksomhed i henhold 

til &$ 5 i lov om fondsmæglerselskaber, 

filialer af fondsmæglerselskaber med hjemsted i 

et land udenfor Den Europæiske Union (EU) bort- 

set fra lande, som Fællesskabet har indgået af- 

tale med og 

koncerner, hvor moderselskabet er et fondsmæg- 

lerselskab eller et finansielt holdingselskab, 

hvis aktivitet udelukkende eller hovedsageligt 

består i at besidde kapitalandele i dattervirk- 

somheder, der er fondsmæglerselskaber. 

2. De i stk. 1, nr. 1 og 2 nævnte virksomheder 

benævnes i det følgende selskaber. 



10. 

7. Egenkapital. 

7.1. 

7.2. 

7.3. 

Aktiekapital. 

Overkurs ved emission. 

Reserver. 

7.3.1. Bunden reserve vedrørende dat- 

tervirksomheder. 

7.3.2. Andre reserver. 

Opskrivningshenlæggelser. 

Overført overskud eller underskud. 

7.5.1. Overført fra tidligere år. 

7.5.2. Overført af årets resultat. 

Egenkapital i alt. 

Passiver i alt. 

IKKE-BALANCEFØRTE POSTER 

1. Garantier m.v. 

2. Andre forpligtelser. 

2.1. 

2.2. 

2.3. 

Uægte salgs- og tilbagekøbsforretninger. 

Aktiver købt på termin. 

Øvrige forpligtelser. 

Andre forpligtelser i alt. 

KAPITALBEVÆGELSER. 

Aktiekapital primo. 

a. 

b 

Cc. 

d 

Ny indbetalt aktiekapital. 

Udvidelse ved fondsaktier. 

Udvidelse ved fusion. 

Udgået ved nedskrivning af aktiekapi- 

tal. 

Aktiekapital ultimo.



Ch.reg.nr. KK4 
Koncernens navn 

Balance, fortsat 

PASSIVER 
- 1.000 kr. - 

1. Gæld til kreditinstitutter 

1.1 Kreditinstitutters marginindskud samt anden gæld til 
kreditinstitutter ,.......00reeeeeereeeeseseeenenekeeeres 1 

1.2 Agte salgs- og tilbagekøbsforretninger indgået med 
kreditinstitutter .......0reerrereeeeeseensensenesnennesee 2 

Gæld til kreditinstitutter i alt 2..….….…....0r0reseerseeeenrenee 3 

2. Anden gæld 

2.1 Fondsmæglerselskabers marginindskud samt anden gæld til 
fondsææg lerselskaber .......00seeseressereenevesersernseee 4 

2.2 Kunders marginindskud, deposita samt forskud på købsordrer 5 

2,3 Ægte salgs- og tilbagekøbsforretninger indgået med fonds- 
meg lerselskaber eller andre kunder 2.....20000rreesneseres 6 

Anden gæld i alt s.sssssssseseeeeeesereenenrken vennen ennsee 7 

3. Andre passiver ,.....20000serueeneevenventevevneekeressennenesne 8 

A. Periodeafgrænsningsposter ..........00000sreeseeseeeneennenser 9 

5. Hensættelser ti) omkostninger 

5.1 Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser ..…. 10 

5.2 Hensættelser til eventualskatter .......00eesesssenreneee 11 

5.3 Øvrige hensættelser til omkostninger ......r0rerseseseeee 12 

Hensættelser til omkostninger i alt 1...….…....00eeereeersneree 13 

6. Efterstillede kapitalindskud 

6.1 Udstedte kapitalbeviser ......e0seerseenesnssesssrssseknenee 14 

6.2 Andre efterstillede kapitalindskud ....20rsereeeerersesee 15 

Efterstillede kapitalindskud i alt s..sseseneeeerersereseerse 16 

6a Resultat år til dato 2........sreerreeesereeerernnennsnneeee 17 

7. Egenkapital 

7.1 Aktiekapital s..sseceresererensesesereeenensseenesnnnknee 18 

7.2 Overkurs ved emission ......0rrererrserenrereesensevevrer 19 

1.3 Reserver 

7.3.1 Bunden reserve vedrørende dattervirksomheder ....... 20 

7.3.2 Andre reserver .....00rereeeeererereseessgnnereeee 21 

Reserver i alt ...0msemeeeeseeeeeeeenneeeernevensssennee 22 

7.4 Opskrivningshenlæggelser ......20s0errererenererenenensnee 23 

7.5 Overført overskud eller underskud 2... seeeseeeenee 24 

7.6 Forskelsbeløb vedrørende konsolidering .......00es0ree« 25 

Egenkapital i alt ....ssseserreeeeeesenesreseneene ner ennnenrerer 26 

Heraf minoritetsinteressers andel ....reeueeseeeeneernenennener 27 

Passiver i alt 00 nseesneresensenenenereese sneen venese 28 
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Ch.req.nr. KK5 
Koncernens navn 

Ikke-balanceførte poster for » kvartal 29 
Supplerende oplysninger 

21.000 kr. - 

Ikke-balanceførte poster 

1. Garantier m.v. s.sssseerseeeereeeessenesensseseens revne ennen venee 5 

2. Andre forpligtelser 

2.1 Uægte salgs- og tilbagekøbsforretninger ....00su00msesse sevesee 

2.2 Aktiver købt på termin .......0csceresrereveeere nerne enerereer 

2.3 Øvrige forpligtelser .......20rss0eereereerserese enes nneeksese 

Andre forpligtelser i alt 0000000 eereeeee vens eeses vvenes 

Ikke-balanceførte poster i alt ..….... ssers ens esessresene seveneees 10 

s
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Ad. resultatopgørelsens post 1.4 

Øvrige renteindtægter m.v. 

1.4.1 Terminspræmie af fondsterminsforretninger ......0000r0eeseereee 11 

1.4.2 Terminspræmie af valutaterminsforretninger ,........... veere 12 

1.4.3 Terminspræmie af råvareterminsforretninger .......00000s0reese 13 

1.4.4 Renter af swapforretninger ....0000sruesserserssenesesnssnsere 14 

1.4.5 Andre øvrige renteindtægter m.v. ssseeesceerssesesenseseseesee« 15 

Øvrige renteindtægter m.v. i alt 2... rrueserseeeeenesenseere 16 

Ad. resultatopgørelsens post 4 og 5 Post 4 Post 5 
Modtagne kurtager, ge- Afgivne kurtager, gebyrer 
byrer og provisions- og provisionsudgifter 
indtægter 

1. Obligationer” ..,...srcsreeeesserese 1 17 

2. Aktier) p.sssseessererseresesseere … 2 18 

3. Valuta? uneeeeeneee sene rerssere 3 19 

4. Råvarer” ....caseresseessneneeresnen 4 20 

Ad. resultatopgørelsens post 6.5 

Kursregulering af andre afledte finansielle instrwuænter m.v. 

6.5.1 Kursregulering af fondsterminsforretninger (+/-) sesrsrrrses02… 21 

6.5.2 Kursregulering af valutaterminsforretninger (+/-) sesnssess0s« 22 

6.5.3 Kursregulering af swapforretninger (+/-) ss.sscssreerenneeesess 23 

6.5.4 Kursregulering af optionsforretninger (+/-) ssssreereverereese 24 

sd 6.5.5 Kursregulering af FRA'S (+/-) sesceeesseesseessenees revet enseee 25 

6.5.6 Kursregu ler ing af øvrige andre afledte finansielle instrumenter — 26 

Kursreguler ing af andre afledte finansielle instrumenter m.v. i alt » 

) forskellen opgøres for den samlede beholdning. Opgørelsen kan baseres på vejede 
gennemsnitspriser eller FIFO-metoden. 
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Ch.reg.nr. KK6 
Koncernens navn 

Supplerende oplysninger for . kvartal 19 
Vedrørende kvalificerede andele 
Lov om fondsmglerselskasber & 21, stk. 2, 1. pkt. 
- 1.000 kr. - 

A. Beholdning af kvalificerede andele ” ….…...ssssessserseeser 1 

B. Beholdning af kvalificerede andele efter korrektion 
for aktiekøbs- og aktiesalgsforretninger .........0000000… 2 

- kapitalandele i andre fondsææglerselskaber, kredit- eller 
finansieringsinstitutter fratrukket i selskabets ansvar- 
lige kapital efter lov om fondsmæglerselskaber & 17, stk. 6 3 

- kapitalandele i andre fondsmæglerselskaber, kredit- eller 
finansieringsinstitutter fratrukket i selskabets ansvar- 
lige kapital efter lov om fondsmæglerselskaber & 17, stk. 7 å 

- kapitalandele i fondsmæglerdatterselskaber, der indgår 
i den konsoliderede kapitaldækningsopgørelse ............…. 5 

C. Korrigeret beholdning af kvalificerede andele ............…. 6 

D. Ansvarlig kapital før fradrag (S.F. 2, post 6) ....…........ 7 

- kapitalandele m.v. > 10 %, jf. lov om fondsmæg lerselskaber 

8 17, stk. 6 (S.F. 3, post 7.1) saves eeessnseresenensee 8 

- summen af kapitalandele m.v. < 10 %, jf. lov om fonds- 
mæglerselskaber $ 17, stk. 7 (S.F. 3, post 7.2) .........… 9 

E. Korrigeret ansvarlig kapital .......000ssrsenesereseetseres 10 

F. Korrigeret beholdning af kvalificerede andele i procent 
af korrigeret ansvarlig kapital (100 x C/E) (3 dec.) .… nm 

” Jf. definitionen af kvalificerede andele i fondsmæg ler lovens & 9, stk. 2. Under litra A 
medtages selskabets beholdning af samtlige kvalificerede andele og ikke kun kvalificerede 
andele i fondsmæglerselskaber, kredit- eller finansieringsinstitutter. 
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Ch.reg.nr. KK7 
Koncernens navn 

Supplerende oplysninger for . kvartal 19 
Vedrørende kapitalandele 
Lov om fondsmæglerselskaber & 21, stk. 2, 2. pkt. 
- 1.000 kr. - 

A. Beholdning af selskabets erhvervede kapitalandele " ,.…..... 1 

B. Beholdning af erhvervede kapitalandele efter korrektion 
for aktiekøbs- og aktiesalgsforretninger ........ rese seren 2 

- kapitalandele i andre fondsmæglerselskaber, kredit- eller 
finansieringsinstitutter fratrukket i selskabets ansvarlige 
kapital efter lov om fondsmæglerselskaber & 17, stk. 6 ... 3 

- kapitalandele i andre fondsmæglerselskaber, kredit- eller 
finansieringsinstitutter fratrukket i selskabets ansvarlige 
kapital efter lov om fondsmæglerselskaber & 17, stk. 7? .…. 4 

- kapitalandele i fondsmæglerdatterselskaber, der indgår 
i den konsoliderede kapitaldækningsopgørelse ..........4…… 5 

C. Korrigeret beholdning af kapitalandele ..........00000s0s0e 6 

D. Ansvarlig kapital (S.F. 3, post 8) .…..seerceeesreeeeereer 7 

E. Korrigeret beholdning af kapitalandele i procent af 
ansvarlig kapital (100 x C/D) (3 dec.) …...sscrerressereee 8 

" Arm. KK3, post 6. Aktier m.v. + post 7. Kapitalandele i 
associerede virksomheder og øvrige betydende kapitalande- 
le + post 8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder. 

Januar 1996 



Ch.reg.nr. KK8 
Koncernens navn 

Supplerende oplysninger for . kvartal 19 
Vedrørende egne aktier m.v. 
Lov om fondsmæglerselskaber & 21, stk. 5 
- 1.000 kr. - 

A. Beholdning af egne aktier til nomine) vædi ..…............... l 

B. Beholdning af egne aktier efter korrektion for 
aktiekøbs- og aktiesalgsforretninger .........0csrceeseeee 2 

C. Korrigeret beholdning af egne aktier til nominel vædi i 

procent af aktiekapital (100 x B/FÅ5, post 7.1) (3 dec.) 3 
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Ch.regq.nr. FÅl 
Selskabets navn 

Resultatopgørelse for regnskabsåret 19 

1.000 kr. - 

1. Renteindtægter m.v. 

1.1 Rente af tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. .. 1 

1.2 Rente af andre tilgodehavender .....0000rseresrrenener 2 

1.3 Rente af obligationer m.v. s2-00esesreesesseeneneeer 3 

1.4 Øvrige renteindtægter m.v. sssccssereeseneseeereresser 4 

I alt renteindtægter m.v. 2...0000erereeseeerenversen sene 5 

2. Renteudgifter m.v. 

2.1 Rente til kreditinstitutter ......000c0rrresresnens« 6 

2.2 Rente til efterstillede kapitalindskud ........0000…2 7 

2.3 Øvrige renteudgifter m.v. sssssrensseeeeeneneresesnere 8 

I alt renteudgifter m.v. 2.....20000rereeeresessernereseer 9 

3. Udbytte af aktier m.v. og andre kapitalandele 

3.1 Udbytte af aktier m.v. ..200000eeressserseeensneeennee 10 

3.2 Udbytte af kapitalandele i associerede virksomheder og 
øvrige betydende kapitalandele s..ss0rr0reeenesennneer 11 

3.3 Udbytte af kapitalandele i tilknyttede virksomheder .. 12 

I alt udbytte af aktier m.v. og andre kapitalandele ..…... 13 

4. Modtagne kurtager, gebyrer og provisionsindtægter m.v. ... 14 

5. Afgivne kurtager, gebyrer og provisionsudgifter ..........- 15 

6. Kursreguleringer af værdipapirer og valuta m.v. 

6.1 Kursregulering af obligationer m.v. (+/-) sscsrserers… 16 

6.2 Kursregulering af aktier m.v. (+/-) sosrceeeesee …… 17 

6.3 Kursregulering af valuta (+/-) serrversereeeseerneneee 18 

6.4 Kursregulering af afledte råvareinstrumenter (+/-) ... 19 

6.5 Kursregulering af andre afledte finansielle 1n- 
strumenter m.v. (+/-) sorcerer eemeerseserner rese ees 20 

I alt kursreguleringer af værdipapirer og valuta m.v. (+/-) 21 

7. Andre ordinære indtægter 2........00000ursrerenereneenerenvene 22 

A. Resultat af finansielle poster .......00r0reseereresneesene 23 

8. Udgifter til) personale m.v. og administration 

8.1 Lønninger og vederlag til bestyrelse og direktion ....... 24 

8.2 Persona leudgifter 

8.2.1 Lønninger ....20sreseeer veere renere 25 

8.2.2 Pensioner ....00r0rr0reeenesensreveeneseeneseseneee 26 

8.2.3 Udgifter til socia) sikring 2.0000seraresneseeesee 27 

8.3 Øvrige administrationsudgifter .......00rsrrreeeerereeee 28 

I alt udgifter til] personale m.v. og administration ......... 29 
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Ch.reg.nr. FÅ2 
Selskabets navn 

Resultatopgørelse for regnskabsåret 19 

21.000 kr. - 

9. Afskrivninger på immaterielle og materielle aktiver 

9.1 Afskrivninger på immaterielle aktiver ........0re0r00… 

9.2 Afskrivninger på grunde og ejendomme 2......0000000000s… 

9.3 Afskrivninger på maskiner og inventar 2.........00000e 

1 alt afskrivninger på immaterielle og materielle aktiver … 

10. Andre driftsudgifter ..........000rsreseevereesenseeenesenee 

11. Kursreguleringer af kapitalandele i associerede og tilknyt- 
tede virksomheder samt øvrige betydende kapitalandele 

11.1 Kursregulering af kapitalandele i associerede virksom- 
heder og øvrige betydende kapitalandele (+/-) ...…...... 

11.2 Kursregulering af kapitalandele i tilknyttede virksom- 
heder 4) 

I alt kursreguleringer af kapitalandele i associerede og til- 
knyttede virksomheder samt øvrige betydende kapitalandele 

(9/2) venerne see seen eee eee ne nerne vs verer 

12. Ekstraordinære indtægter 000 eeeseeseenneder 

13. Ekstraordinære udgifter ...........s00eeeeeeeerserereenerenee 

C. Resultat før skat 2.......0000ereersereseeretveeestnseneee 

14. Skat 

14.1 Beregnet skat af årets indkomst ........00rcreereresese 

å 14.2 Udskudt skat. sees eesssraneeereennrnesene venerne 

14.3 Efterregulering af tidligere års beregnet skat (+/-) … 

I alt skat sense eerereenessssvennene snes neste eeees 

D. Årets resultat ,..........sssssesreeeeevse sekserne ensennee 
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Chregq.nr. FÅ3 
Selskabets navn 

Overskudsfordeling for regnskabsåret 15 

21.000 kr. - 

Overskudsfordel ing 

Til disposition 

1. Årets resultat .2.….…...ssssevssesegesereesrensennnenstnneee 

2. Overførsler 

2.1 Overført fra tidligere år ….....00csseeeeneeneeennenes 

2.2 Overført fra overkurs ved emission ........000r00e0e0ss 

I alt overførsler ....….....00ssseseneeesnrssensenrerenerener 

3. Underskud fra tidligere år ..….…....ssrsrsseesrerseenengeses 

A. I alt til disposition ,........000csccusrereeseeenrsnnerenee 

Anvendelse af det til disposition værende beløb 

4. Henlagt til egenkapital 

4.1 Henlagt til bunden reserve vedrørende dattervirksomhed- 
er seseseseesesssesreeveseenee ne eee eve seere reverse, 

4.2 Henlagt til andre reserver ,.,......00sreeseeneeeeneeer 

4.3 Overført til næste år .……...…. ESPEN … 

I alt henlagt til egenkapital ser erne eserevenenere 

5. Anmcændt til andre formål 

5.1 Anvendt til udbytte .......r0ssesuseeeeneseneetenseseer 

5.3 Anvendt til andre formål i øvrigt ….….…....ssssseeeee0… 

I alt anvendt til andre formål ...........ecssenereneneese 

B. I alt anvendelse af det til disposition værende beløb ...… 

Januar 1996 

j
o
 

i
m
 

I
s
 



Ch.req.nr. FÅ4 
Selskabets navn 

Balance pr. ultimo regnskabsåret 19 

AKTIVER 
- 1.000 kr. - 

1. Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos 
centralbanker M.V. 2-20 esseneenerneevs esser eeenee 1 

2. Gældsbeviser, der kan refinansieres i centralbanker .…..…. 2 

3. Tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. 

3.1 Tilgodehavender på opsigelse hos centralbanker m.v. ... 3 

3.2 Tilgodehavender hos øvrige kreditinstitutter .......... 4 

3.3 Ægte købs- og tilbagesalgsforretninger indgået med 
kreditinstitutter ........eesersrerseeresreeensnneere 5 

Tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. i alt .….…..... 6 

4. Andre tilgodehavender 

4.1 Tilgodehavender hos fondsmæglerselskaber .............… 7 

4.2 Forudbetalinger for kunder m.v. seersneereeeeeereeseeere 8 

4.3 Ægte købs- og tilbagesalgsforretninger indgået med fonds- 
mæglerselskaber eller andre kunder .......00000reereee. 

Andre tilgodehavender i alt ....….000eseesseverssssenennene 10 

5. Obligationer m.v. 

5.1 Obligationer m.v. sssererereeeenenssesensesssveneevner 11 

5.2 Egne kapitalbeviser ......0000cerersseereesseensessnere 12 

Obligationer m.v. i alt .......00r0resessnsseeneseseesenere 13 

6. Aktier m.v. ........ evenseererseses« venners ssneee 14 

7. Kapitalandele i associerede virksomheder og øvrige betyd- 
ende kapitalandele ...…...... beses sense ser 15 

8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder ..................- 16 

9. Immaterielle aktiver 

9.1 Goodwill] ssssssersreesseeneeensne sens ee nes se reen. 17 

9.2 Øvrige immaterielle aktiver . 18 

Immterielle aktiver i alt .......0000rsreseress ser senses 19 

10. Materielle aktiver 

10.1 Grunde og ejendomme ......000cereereeerrseesrere renees 20 

10.2 Maskiner og inventar m.v. ss000r0ererereseeererenesee 21 

Materielle aktiver i alt ...….……..00csseeeeseeeesesesreseree 22 

11. Egne kapitalandele ........0000reeeseseneenssensnneneneese 23 

12. Andre aktiver ......000sueeeeeeeressereseneeseveeeeesensee 24 

13. Per iodeafgrænsningsposter ......000rrrreereneneeseenenene 25 

Aktiver i alt s..ssssereeeeerereeneneeretneenereer enes nneneree 26 
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Ch.reg.nr. FÅS 
Selskabets navn 

Balance, fortsat 

PASSIVER 
1.000 kr. - 

1. fæld til kreditinstitutter 

1.1 Kreditinstitutters marginindskud samt anden gæld til 
kreditinstitutter .......0000ccsaserersnerers sevessereee 1 

1.2 Ægte salgs- og tilbagekøbsforretninger indgået med 
kreditinstitutter ........000mreeseneneseseneesseeeneenere 2 

fæld til kreditinstitutter i alt 2... eneerereernesee 3 

2. Anden gæld 

2.1 Fondsmæglerselskabers marginindskud samt anden gæld til 
fondsmæglerselskaber ....0s00ereeseeesesesesevereneseres 4 

2.2 Kunders marginindskud, deposita samt forskud på købsordrer 5 

2.3 Ægte salgs- og tilbagekøbsforretninger indgået med fonds- 
meglerselskaber eller andre kunder ……. bens erevesenenete 6 

Anden gæld i alt ..…….... versene vre esse enes vnense 7 

3. Andre passiver ......000s0ressneenenneneeereneeereennenenes 8 

4. Periodeafgrænsningsposter .......0000r0ueseressere serene …… g 

5. Hensættelser til omkostninger 

5.1 Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser ..... 10 

5.2 Hensættelser til eventualskatter ..…. . 11 

5.3 Øvrige hensættelser til omkostninger 12 

Hensættelser til omkostninger i alt .….....00srrereereeeneeee 13 

6. Efterstillede kapitalindskud 

6.1] Udstedte kapitalbeviser .....0000reseemersenvereneeeeeser 14 

6.2 Andre efterstillede kapitalindskud 2.000 reeeeeseeneees 15 

Efterstillede kapitalindskud i alt s.sssesrerreseeereneereeee 16 

7. Egenkapital 

7.1 Aktiekapital ...... sees. serene, veeeeveresere 17 

7.2 Overkurs ved emission .....0cereseeerererees vere rseneves 18 

7.3 Reserver 

7.3.1 Bunden reserve vedrørende dattervirksomheder ....... 19 

1.3.2 Andre reserver rer vesesereesvessenenensere 20 

Reserver i alt ,....00rvesserenereee vere tuer ereenseee 2l 

7.4 Opskrivningshenlæggelser 2... eeseeererseeresseree 22 

7.5 Overført overskud eller underskud 

(53 7.5.1 Overført fra tidligere år ............. venerne 23 

7.5.2 Overført af årets resultat 24 

Overført overskud eller underskud i alt ..0.00sceeesseer 25 

Egenkapital i alt ..….….... FEESOEEEEESEEEESEESESSEEEDESSE SEEDEDE 26 

e Passiver i alt .…. FEEDS SEDSSESEEOSSEESEDEEE ……… 27 

Januar 1996 



Overkurs ved emission primo. 

då. 

b 

Cc. 

d 

Tilgang ved emission. 

Tilgang ved fusion. 

Overført til overskudsfordeling. 

Anden afgang. 

Overkurs ved emission ultimo 

Reserver primo. 

a. 

b 

Cc 

d. 

e 

Henlagt af det til disposition værende 

beløb. 

Tilgang ved fusion. 

Anden tilgang. 

Overført til overskudsfordeling. 

Anden afgang. 

Reserver ultimo. 

Opskrivningshenlæggelser primo. 

a. 

0 
A
m
 
oo

 

f. 

Opskrivning i året. 

Tilgang ved fusion. 

Overført til aktiekapital. 

Afgang ved realisation af aktiver. 

Tilbageføring af tidligere års op- 

skrivninger. 

Anden afgang. 

Opskrivningshenlæggelser ultimo. 

Overført overskud eller underskud primo. 

a. 

0»
 

MA
 
M
o
 

f. 

Henlagt af det til disposition værende 

beløb. 

Tilgang ved fusion. 

Anden tilgang. 

Overført til overskudsfordeling. 

Anvendt til straksafskrivning af good- 

will. 

Anden afgang. 

Overført overskud eller underskud ultimo. 

11. 



Ch.reg.nr. FÅ6 
Selskabets navn 

Ikke-balanceførte poster 

- 1.000 kr. - 

Ikke-balanceførte poster 

l. Garantier m.v. sss0sseeresessesseeneensnseseenseressenenese 1 

2. Andre forpligtelser 

2.1 Uægte salgs- og tilbagekøbsforretninger ........... or… 

2.2 Aktiver købt på termin ,......000messreerereeesereeee 

2.3 Øvrige forpligtelser .........0rrcsesrresereeeensnteree 

Andre forpligtelser i alt ,..…..….....sesereerrreresrereester 

ad
 

j
o
n
 

f
a
 

f
o
n
 

R
R
 

Ikke-balanceførte poster i alt .....000csrerserereeerenrereee 
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Ch.reg.nr. FÅ? 
Seiskabets navn 

Kapita bevægelser 

- 1.000 kr. - 

Kapitalbevægelser 

7,1 Aktiekapital primo 2....0000csserererervessnesnenesee renere 1 

å. Ny indbetalt aktiekapital ......000c0seresesesennesseee 2 

b. Udvidelse ved fondsaktier .......00srrsunseeessrenenser« 3 

c. Udvidelse ved fusion screen ensenernneeee 4 

d. Udgået ved nedskrivning af aktiekapital s...sserr0res0re 5 

Aktiekapital ultimo ....s0sseessreresseeesesensneeeneneeseenee 6 

7.2 Overkurs ved emission primo .....0000erreeesseeresrernsenes 7 

å. Tilgang ved emission 8 

b. Tilgang ved fusion 2.000 este 9 

c. Overført til overskudsfordeling .......00c0rrreseeseeeee 10 

d. Anden afgang ...000ssmseeeesnennenseenvene reven eneeeee 11 

Overkurs ved emission ultimo .......0crceusessseeesessenesnneee 12 

7.3 Reserver primo ...s0000rerseeeseresensnenseee Kress seeveeene 13 

a. Henlagt af det til disposition værende beløb ..…. verser 14 

b. Tilgang ved fusion ..s00csscereeesseesveseerveesesnee 15 

c. Anden tilgang s.srereeeseeeeenersnenveseseneervensereer 16 

d. Overført til overskudsfordeling 2.....000r0n0eesmeeeeees 17 

e. Anden afgang ..ss0e0sressessseserees versene essesersese 18 

Reserver ultimo ...000seeersseeseenneesesvseeneesneeseevenne« 19 

7.4 Opskrivningshenlæggelser primo 2.....02eeeeeseeerereerenee 20 

a. Opskrivning i året ....0r0sremseseeesersenenereneeseee 21 

b. Tilgang ved fusion ......s00ccesersresseveneesseseneneee 22 

c. Overført til aktiekapital 0000 eeereeeseeeeesesser 23 

d. Afgang ved realisation af aktiver ......00r0sseeneereeee 24 

e. Tilbageføring af tidligere års opskrivninger ........... 25 

f. Anden afgang .......…- meeen eee eee 26 

Opskrivningshenlæggelser ultimo ...000c0esseseeesessrensenenee 27 

7.5 Overført overskud eller underskud primo ,.....000rr0er00400 28 

a. Henlagt af det til disposition værende beløb ........... 29 

aa b. Tilgang ved fusion ......00r0r00s0r, eres sdnenee 30 

c. Anden tilgang ..00er0reeseenesevervenseesenseervsvesees 31 

d. Overført til overskudsfordeling ........rcmverreseenese 32 

e. Anvendt til straksafskrivning af goodwill 00000000. 33 

f. Anden afgang ...000seeeeeeeeseesres essere rente nnneeee 34 

Overført overskud eller underskud ultimo 2...srcrrerrrereneeee 35 
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Ch.reg.pr. FÅ8 
Selskabets navn 

Noter til årsregnskabet 19 

-1.000 kr. - 

Ad. resultatopgørelsens post 1.4 

Øvrige renteindtægter m.v. 

1.4,1 Terminspræmie af fondsterminsforretninger ......... sees eesernes 5 

1.4.2 Terminspræmie af valutaterminsforretninger .......00000r000004- 6 

1.4.3 Terminspræmie af råvareterminsforretninger .......0000s00000e. 7 

1.4.4 Renter af swapforretninger ,........00smsserssrseenerseevenees 8 

1.4.5 Andre øvrige renteindtægter m.v. 2...........… FEEL ESEPEOEDEDER 9 

Øvrige renteindtægter m.v. i alt ……...0s0r00re000… serene serer 10 

Ad. resultatopgørelsens post 4 og 5 Post 4 Post 5 
Modtagne kurtager, ge- Afgivne kurtager, gebyrer 
byrer og provisions- og provisionsudgifter 

indtægter 

1. Obligationer” ..,....sssscsrssereeree 1 11 

2. Aktier! s..sssereeserereeenervennneee 2 12 

3. Valuta” psssseseseresnereeseerrsenere 3 13 

4. Råvarer) .ssevessseeeeeesenenereeer 4 14 

Ad. resultatopgørelsens post 6.5 

Kursregulering af andre afledte finansielle instruænter s.v. 

6.4.1 Kursregulering af fondsterminsforretninger (+/-) ssscrr0s0r0:… 15 

6.4.2 Kursregulering af valutaterminsforretninger (+/-) ...........: 16 

6.4.3 Kursregulering af swapforretninger (+/-) sssseceereseeesesere 17 

6.4.4. Kursregulering af optionsforretninger (+/-) sssssseeesereesne, 18 

6.4.5 Kursregulering af FRA'S (+/-) sacevererrreeereseneenessserenne 19 

6.4.6 Kursregulering af øvrige andre afledte finansielle instru- 
menter m.v. (+/-) seeren erseesnsnsses rese r renees 20 

Kursreguler ing af andre afledte finansielle instruænter m.v. i alt 1 
+/-) senere ses even vener en eres sener ses eerner 

Ad. resultatopgørelsens post 8.1 

Lønninger og vederlag til bestyrelse og direktion 

8.1.1 Lønninger og vederlag til bestyrelse ......20r0serereseneree 22 

8.1.2 Lønninger og vederlag til direktion .......0scrrssersseeresere 23 

Lønninger og vederlag til bestyrelse og direktion og i alt .......... 24 

Ad. aktivpost 2 

fældsbeviser, der kan refinansieres i centralbanker 

forskellen mellem beholdningens anskaffelsesværdi og den højere 
markedsværdi på opgørelsestidspunktet ...r0rreereensrenesesnenesnee 25 

" Afledte finansielle instrumenter fordeles på forretningstyper i henhold til det underliggende instrument, 
Eksempelvis inkluderer obligationer således afledte finansielle instrumenter baseret på obligationer. 
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Ch.reg.nr. FÅg 
Selskabets navn 

Noter til årsregnskabet 19 

- 1.000 kr. - 

Ad. aktivpost 3.2 og 3.3 Aktivpost 3.2 Aktivpost 3.3 
Tilgodehavender hos Ægte købs- og tilbage- 
kreditinstitutter m.v. salgsforretninger indgået 

med kreditinstitutter 

Fordelt efter deres restløbetid 

1. Anfordringstilgodehavender ........... 7 19 

2. Til og med 3 måneder ...…............-- 8 20 

3. Over 3 måneder og til og med et år ... 9 21 

4. Over et år og til og med 5 år .…..….. 10 22 

5. Over 5 år ssreseereeeseresersnesensers 11 23 

I alt ........… uneesesse sevsereeesrenser 12 24 

Ad. aktivpost 4.1, 4.2 og  Aktivpost 4.1 Aktivpost 4.2 Aktivpost 4.3 
4.3 Tilgodehavender hos Forudbetalinger for Agte købs- og tilbage- 

. fondsmæglerselskaber kunder m.v. salgsforretninger indgået 
Fordelt efter deres med fondsmglerselskåber 
rest løbetid eller andre kunder 

1. På anfordring ........ 1 13 25 

2. Til og med 3 måneder . 2 14 26 

3. Over 3 måneder og til 
og med et år .…...... 3 15 27 

4. Over er år og til og 
med 5& år ..ver0es000…… 4 16 28 

5. Over 5 år 5 17 29 

I alt 6 18 30 

Ad. aktivpost 5 

Obligationer m.v. 

Obligationer m.v. der udløber i næste regnskabsår .....renerveseresseessenes 31 

Ad. aktivpost 5 

Obligationer m.v. 

a. Obligationer m.v. værdiansat til markedsværdi 2... seeeeeseerrveee 32 

b. Forskellen mellem købsprisen på beholdningen af obligationer m.v. under a 
og den højere markedsværdi på opgørelsestidspunktet ” ...serenerseresneeeee 33 

c. Obligationer m.v. der ikke er værdiansat til markedsværdi .....0000er0s0r0… 34 

d. Forske)len mellem købsprisen på beholdningen af obligationer m.v. under € 
og den højere markedsværdi på opgørelsestidspunktet ” ......sceeerreneesee 35 

(| Ad. aktivpost 5 

Obligationer m.v. 

Varigheden på beholdningen af fast forrentede kroneobligationer (varigheden 
beregnes på grundlag af de af Københavns Fondsbørs beregnede var igheder og 
angives med 3 decimaler) ......00rr0reeeseese renerne enes rerss sene 36 

1 Forskellen opgøres for den samlede beholdning. Opgørelsen kan baseres på vejede 
gennemsnitspriser eller FIFO-metoden. 
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Ch.reg.nr. FÅ10 
reg.nr SETSKaDeETs Navn 

NOter TIT arsregnskabet 19 

- 1.000 kr. - 

Ad. aktivpost 5.1 

Obligationer m.v. 

5.1.1 Noteret på Københavns Fondsbørs ......000r0rseuneeeseses 13 

5,1.2 Noteret på andre børser ...….....00ccrrrrreseesereeernerer 14 

5.1.3 Andre sssesuereseseeeeneeseenseeee sene entreen seerne ger 15 

Obligationer m.v. i alt .....0000ssssesenerkrrs seerne ereneeses 16 

Ad. aktivpost 6 Finanstelle Finansielle | I alt 
Aktier m.v. anlægsaktiver omsætningsaktiver 

6.1 Noteret på Københavns 
Fondsbørs ...2.0200044+ 1 7 17 

6.2 Noteret på andre børser 2 8 18 

6.3 Unoterede aktier, der 

ris, jf. 
regnskabsbekendtgøre)- 
sens & 64, stk. 7 ..... 

6.4 Andre aktier .......... 

9 19 

10 20 

2l 

12 22 

6.5 Øvrige kapitalandele .. 

Aktier m.v. i alt ......... ad
 

j
ø
 

| 
l
w
 

—
 

—
 

Ad. aktivpost 6 

Aktier m.v. 

aåa. Finanstelle omsætningsaktiver værdiansat til markedsværdi .. 23 

b. Forskellen mellem købsprisen på finansielle omsætningsaktive 
under a og den højere markedsværdi på opgørelsestidspunktet ” 24 

c. Finansielle omsætningsaktiver der ikke er vardiansat til 
markedsværdi .0rr0sseeeersereeesenesetrereersess se kneente 25 

d. Forskellen mellem købsprisen på finansielle omsætningsakt iver, 
under c og den højere markedsværdi på opgørelsestidspunktet 26 

Ad. aktivpost 6 

Aktier m.v. 

Specifikation af finansielle anlægsaktiver 

A. Samlet købspris primo .......0000000uerrereseserevevesrenere 27 

a. Årets tilgang ..sereruneeeneeernkeeveeene venerne snes 28 

b. Årets afgang ....sseseereeesereesenrerenenevnnnnnkneee 29 

c. Årets valutakursregulering (+/-) ssssssseeesverenreseeee 30 

B. Samlet købspris ultimo på aktiver i behold ..........002.… 31 

C. Opskrivninger primo 2..…....000eneerseereeeeseeserdernnnense 32 

a. Årets opskrivninger 2.....00rsenseeerereverevenesnesrere 33 

b. Tilbageført opskrivning ....s00erseerereeeseeeeserennnee 34 

Cc. Valutakursregulering af opskrivning (+/-) sevesesesreess 35 

D. Opskrivning ultimo på aktiver i behold 000000. 36 

E. Nedskrivninger primo 2... resersenserneveesnesesee 37 

aå. Årets nedskrivninger 2....sscereeerereeeneeevseeernnee 38 

b. Tilbageført nedskrivning .......00r0rererreseenesesser 39 

c. Valutakursregulering af nedskrivning (+/-) essere: 40 

F.. Nedskrivninger ultimo på aktiver i behold 20000004. 41 

G. Bogført beholdning ultimo (B + D - F) sessseeereseeeesereres 42 

1 Forskellen opgøres for den samlede beholdning. Opgørelsen kan baseres på vejede 
gennemsnitspriser eller FIFO-metoden. 
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Ch.reg.nr. FÅ11 
SETSKADETS havn 

NOTEF TTT aFsSreægnsKaDeET TI 

- 1.000 kr. - 

Ad. aktivpost 7 

Kapitalandele i associerede virksomheder og øvrige betydende 
kapitalandele 

7.1 Noteret på Københavns Fondsbørs ....00s0reeeeerenrenseneves 

7.2 Koteret på andre børser ......0000rresesrersrsrenenssesenee 

7.3 Andre aktier s..s00c00sressere renees renen 

7.4 Øvrige kapitalandele .......2000c0reovesnenesee nen neneenne 

Ka anaade ed) i associerede virksomheder og øvrige betydende ka- 
landele i alt ..….. BESES SESEEEESS SEES SES SENSESEEDEE 

Ad. aktivpost 7 

Kapftalandele i associerede virksomheder og øvrige betydende ka- 
p 

Værdien af beholdningen af noterede aktier til de officielle 
ultimokurser 2... ereesserereenetaneetsennesssssennenteee 

Ad. aktivpost 7 

Ka italandele i associerede virksomheder og øvrige 
betydende kapitalandele 

Specifikation af finansielle anlægsaktiver 

A. Samlet købspris primo .....00000msseeenesernseerssseesnesnes 

a. Årets tilgang ssscsrereeeeeeeeserreneeereesresennseee 

b. Årets afgang ssssrcrseesnereseeesereseenenrersenner sees 

c. Årets vålutakursregulering (+/-) sessseeseesessesree sees 

8. Samlet købspris ultimo på aktiver i behold …….…......... vers 

C. Opskrivninger primo .......0r000esesseseneseueseesenssenene 

a. Årets opskrivninger 2..0000000sreeeereeeeeeeesseneneneee 

b. Tilbageført opskrivning ....00000sessresreresseeeneeese 

c. Valutakursregulering af opskrivning (+/-) ssrcrsrensese 

D. Opskrivning ultim på aktiver i behold 2... esreenee 

E. NMedskrivninger primo ......00000sreeereesessssenereneseenger 

a. Årets nedskrivninger 2....0000srerseseeressresrenenesere 

b. Tilbageført nedskrivning sssccssreerseenseresrneesseeer 

c. Valutakursregulering af nedskrivning (+/-) ssrserrrvene« 

F.. Nedskrivninger ultimo på aktiver i behold 2.122... 

Bogført beholdning ultimo (B + D - F) sesssseeeeessenerenere 
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Ch.reg.nr. FÅ12 
SETSKADeETs havn 

NOTE TIT arsregnsKaDet TY 

- 1.000 kr. - 

Ad. aktivpast 8 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 

8.1 Noteret på Københavns Fondsbørs ......0000reeneeresrereseeer 

8.2 Noteret på andre børser .........00reereeseesserensenneeee 

B.3 Andre aktier .......s0reressrsesersrnreneennenensenesenver 

8.4 Øvrige kapitalandele 2... eeesereseeneeenensnssese 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt 1... 

Ad. aktivpost 8 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 

Værdien af beholdningen af noterede aktier til de officielle 
ultimokurser ..2000000002… FEPSESPODEEDOEESOSSEEEESESEDESSESEEEE 

Ad. aktivpost 8 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 

A. Samlet købspris primo .......0002ussssssseeeeseenerereseser 

a. Årets tilgang sssssereeereeeesesereneeneeesernrnersetneee 

b. Årets afgang s..ssruenereeeeeeeeses eee vere sn renere 

c. Årets valutakursregulering (+/-) sssssssseeeeneesreeeere 

B. Samlet købspris ultimo på aktiver i behold ................... 

C. Cpskrivninger primo 2... sereenreeenerenseer 

å. Årets opskrivninger ............... eres vesssnrerssnrer. 

b. Tilbageført opskrivning ......00000rrrrerenseneseneenese 

Cc. Valutakursregulering af opskrivning (+/-) ses. 

Opskrivning ultimo på aktiver i behold ...........rs0002. 

E. Nedskrivninger prime ,.....0000eerssereeserereenensenenener 

åa. Årets nedskrivninger .....000erseesereseressrsrneeeee 

b. Tilbageført nedskrivning ......000surcnerereeenrenereee 

c. Valutakursregulering af nedskrivning (9/-) s.ssrsr004…… 

F. Nedskrivninger ultimo på aktiver i behold ................….. 

Bogført beholdning ultim (8 + D - F) ssssersssereereereeser 

Kapitalandele i modervirksomhed: 

H. Bogført beholdning ultimo...…........s0sserereeereeesssenrsee 
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Ch.reg.nr. FÅ13 
Selskabets navn 

Noter til årsregnskabet 19 

1.000 kr. - 

Ad. aktivpost 9 

Imaterielle aktiver Aktivpost 9.1 Aktivpost 9.2 
” Goodwill Øvrige immaterielle 

aktiver 

A. Anskaffelsesværdi primo ............. FPO EEEPDEDEES veessere 1 31 

a. Årets tilgang ........… ever rervenenerseserkennsegeres 2 32 

b. Årets afgang ....000ssrerereeeeresnesersevenentesneneee 3 33 

c. Årets valutakursregulering (+/-) sssseeserereeersereneere 4 34 

B. Anskaffelsesværdi ultimo på aktiver i behold ..............- 5 35 

C. Afskrivninger primo 2.......020000ressreesseese even sssre 6 36 

aå. Årets afskrivninger 2...00000010. revreneresevensen esse 7 37 

b. Årets straksafskrivninger af goodwill ....s0crseseseesr 8 

Cc. Årets nedskrivninger s..0.0sscsseseeeeeseesseeesesesneeee 9 38 

d. Tilbageført af- og nedskrivninger s..sss00ssrereesensese 10 39 

e. Årets valutakursregulering af af- og nedskrivning (+/-) . 11 40 

D. Afskrivninger ultimo på aktiver i behold ......00000smeese 12 al 

E. Bogført beholdning ultim (B - D) ….......... sensneenes .… 13 42 

Ad. aktivpost 10 

Materielle aktiver Aktivpost 10.1 Aktivpost 10.2 

Grunde og Maskiner og 
e jendomme inventar m.v 

A. Anskaffelsesvædi prim ......... senere ssnseensmeee ene rerer 14 43 

a. Årets tilgang 00000020 veneneveresveresvtereseeree 15 44 

b. Årets afgang s..sscereeersseeseervssnevense ener serene 16 45 

c. Årets valutakursregulering (+/-) sssesesrereererrere veess 17 46 

B. Anskaffelsesværdi ultimo på aktiver i behold 00000000 18 47 

C. Opskrivninger prim .….... vers vesesereesee sen eneevensnesee 19 

a. Årets opskrivninger ..0esessseseeseereesesneseer 20 

b. Tilbageført opskrivning ...0sc0resesesr vene eeenrendnsees 21 

c. Valutakursregulering af opskrivning (+/-) ssssrrrereres0… 22 

D. Opskrivning ultijeo på aktiver i behold ......00ssreserereee 23 

E. Afskrivninger prim 0000000 resresseseeeeenenesereeseree 24 48 

a. Årets afskrivninger .....000sseeresneseseverennsennrene 25 49 

b. Årets nedskrivninger s.ssssssseneeeeenreeenerensesesrnee. 26 50 

e c. Tilbageført af- og nedskrivning ....00s0srressreneererer 27 51 

d. Valutakursregulering af af- og nedskrivning (+/-) 2.2... 28 52 

F. Afskrivninger ultimo på aktiver i behold 2.....0000rrrr0r0e 29 53 

G. Bogført værdi ultim (B + D - F) sas eeeseererenrserneee 30 54 

(55) Herudover er der i løbet af regnskabsåret foretaget straks- 
afskrivninger på maskiner og inventar m.v. på i alt sy.ssrs00s… 55 
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Ch.reg.nr. FÅ14 
Selskabets navn 

Noter til årsregnskabet 19 

- 1.000 kr. - 

Ad. aktivpost 12 

Andre aktiver 

12.1 Positiv markedsværdi af afledte finansielle instrumenter .… 7 

12.2 Børs- og stempelmerker 2.......0000eeeereeeenerereenevevere 8 

12.3 Øvrige aktiver 000004. ERE LEELET rese 

I alt (beløbet skal stemme med aktivpost 12) 2.220. 10 

Ad. aktivpost 13 

Per iodeafgrænsningsposter 

13.1 Tilgodehavende rente og provision ............ brevene renennee 1 

13.2 Andre periodeafgrænsningsposter .........000cererseeeveveeeee 12 

I alt (beløbet skal stemme med aktivpost 13) 2... 13 

Ad. aktiver i alt 

Mellemværender i fremmed valuta .....000sesrvrereneeereeesereee 14 

Ad. passiver i alt 

Mellemværender i fremmed valuta esserne sereeneser 15 

Passivpost 1.1 Pass ivpost 1.2 
Ad. passivpost 1.1 og 1.2 Kreditinstitutters Ægte salgs- og til- 

marginindskud samt bagekøbsforretninger 
Fordelt efter restløbetid anden gæld til kre- indgået ved kredit- 

ditinstitutter institutter 

1.1.1 Anfordringsgæld ........00veeeeeneeerensessereeeseeneeee 1 16 

1.1.2 Til og med 3 måneder .......00seeeeeeessenrvereneersnenee 2 17 

1.1.3 Over 3 måneder og til og med et år .…….…...0ssesseeseree. 3 18 

1.1.4 Over et år og til og med 5 år ...s.ssssseeeeeerereeereeeeee 4 19 

1.1.5 Over 5 år s.s.sssrresseenressrenseeesee kernerne rsessrese 5 20 

I alt sssevereresenrerernsnvnesesenes FEELEDOEUDESESEEEENUSSSESSSE 6 21 
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Ch.reg.nr. FÅ15 
Selskabets navn 

Noter til årsregnskabet 19 

- 1.000 kr. - 

Ad. passivpost 2.1, 2.2 og 2.3 Passivpost 2.1 Passivpost 2.2 Passivpost 2.4 
Fondsmæg lerselskabers Kunders margin- Ågte salgs- og til- 
marginindskud samt indskud, deposita bagekøbsforretninger 

Fordelt efter restløbetid anden gæld til samt forskud på indgået med fonds- 
fondsmæg lerse Iskaber købsordrer mæglerselskaber eller 

andre kunder 

2.2.1 Til og med 3 måneder ...... ……… 1 5 15 

2.2.2 Over 3 måneder og til og med et 
år suevessaseevereseenessenseeee 2 7 17 

2.2.3 Over et år og til og 
med 5 år ...….…... Eee PEDESSEEG 3 8 18 

2.2.4 Over 5 år se.sesrsreeeersnessees 4 9 19 

I alt sererrrerenseeseserrsee ere senneer 5 10 20 

Ad. passivpost 3 

Andre passiver 

3.1 Forskellige kreditorer .......000reereeerenesreeeenseseesennseeee seere een esenee 21 

3.2 Skyldig skat af årets indkomst .........000e0rerseeeeverereesnees kreere netee 22 

3.3 Udbytte af aktiekapital for regnskabsåret .…. renees erees mekereresenesessve 23 

3.4 Tantieme til bestyrelse og direktion .........rerreereeeeseeseveeneeneeee omen, 24 

3.5 Tantieme til andre ansatte i selskabet ......00scseeerereve« ene vener seeses 25 

3.6 Negativ markedsværdi af afledte finansielle instrumenter ..........eceereseenesee 26 

3.7 Øvrige passiver ......000eereseseeenereenseneseeeeveee evnen eve enes snes der 27 

Øvrige notekrav 

a. Forretningsomfang (summen af de syntetiske hovedstole på købte) Swaps ........20004… 28 

b. Markedsværdien (opgjort netto) ......000000rssreensere even seneneee FEER 29 

Ad. uafviklede spotforretninger 

Beløbene angives til spotkursen og specificeres på nedenstående Køb Salg 
forretninger 

Obligationsforretninger .........00ereneresesessessereneseenevese 11 30 

Aktieforretninger .....20000srrsreee BEES EEN 12 31 

Valutaforretninger .......020m0eresesseseeeeseeeenssneseer veseeees 13 32 

e Andre forretninger ......000000seusrenesnneeesseeeevesensseseeerer 14 33 

I alt ......... SOE ESSENS EEDEEREEDEEEEESEESEREEEDEREEDEEEERDDE 15 34 
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Kapitel 3 

Almindelige bestemmelser om 

balance og ikke-balanceførte poster. 

Alle forretninger medtages i balancen på afvik- 

lingsdagen. Hertil kommer dog urealiserede gevin- 

ster/tab på ikke-balanceførte poster, jf. &$ 23, 

stk. 2, og & 27, stk. 2. 

Modregning mellem aktiv- og passivposter er ikke 

tilladt, medmindre andet fremgår af denne bekendt- 

gørelse. 

Alle ændringer i egenkapitalen skal passere resul- 

tatopgørelsen, medmindre det modsatte er foreskre- 

vet i denne bekendtgørelse. 

Hvis et selskab overdrager aktiver i forbindelse 

med en ægte salgs- og tilbagekøbsforretning, skal 

aktiverne forblive i selskabets balance. De modtag- 

ne beløb for aktiverne opføres som gæld til erhver- 

veren. Er selskabet erhverver i en ægte salgs- og 

tilbagekøbsforretning, føres det erlagte beløb som 

en fordring på overdrageren. 

Stk. 2. Hvis et selskab overdrager aktiver i for- 

bindelse med en uægte salgs- og tilbagekøbsforret- 

ning, udgår aktiverne af balancen. Under ikke-ba- 

lanceførte poster post 2.1. Uægte salgs- og tilba- 

gekøbsforretninger anføres et beløb svarende til 

den aftalte tilbagekøbspris. Hvis et selskab er- 

hverver aktiver i forbindelse med en uægte salgs- 

og tilbagekøbsforretning, skal de modtagne aktiver 

opføres i balancen. 

12.



Ch.reg.nr. FÅ1G 
Selskabets navn 

Noter til årsregnskabet 19 

- 1.000 kr. - 

Ad. uafviklede terminsforretninger. Beløbene angives til den 
aftalte terminskurs og specificeres på nedenstående forretnin- 
ger 

Køb Salg 

Obligationsforretninger 2......00000mereueereseesseneeesreeensnsss 1 25 

Aktieforretninger ......200000r000se veere esserne ses seser 2 26 

Valutaforretninger .....-20r0rrreereeseeereenensesneenreesnennee 3 27 

Råvareforretninger .......000cccrneesreesereneneeeverersssenserve 4 28 

Andre forretninger ....00000r0m0eeeesneneeeeneneeneresetesenenere 5 29 

1 alt severeeeesssnseresene eee een nen ss sets s sne nnee 6 30 

Ad. uafviklede futuresforretninger 
Beløbene angives til aftalekursen og specificeres 
på nedenstående forretninger 

Køb Salg 

Obligationsforretninger ......000000reneseneesenereensneneknsesee 7 31 

Aktieforretninger ............ BEER USSSEESSENSSEESSDEEDEGE: 8 32 

Valutaforretninger ....00000rueeereeneeenseeneeeenvenssesessasees 9 33 

Råvareforretninger .....000rs0rrreeseenessenenenesvensensesnesese 10 %4 

Andre forretninger ....00ru0reemrerenesensseeeenveenennenseneeeese 11 35 

Ialt seeeeveeeeesesessnereenesnnsene sn vente venners eneste snes 12 36 

Ad. uafviklede optionsforretninger 
Beløbene angives til aftalekursen og specificeres 
på nedenstående forretninger 

Købsoptioner Erhvervede Udstedte 

Obligationsforretninger ......00000resseeerssenenereevenssnreeree 13 37 

Aktieforretninger ........ FEEESESEDESESOGESSUUSESOEDSOSESEOEER …… 14 38 

Valutaforretninger 2.000 neerensesereveeeesenneeeee 15 39 

Råvareforretninger .......000ereeeeneeeeresessn ere eenseesee 16 40 

Andre forretninger .......000000ressese rese enseeveneessen sener 17 41 

Købsoptioner i alt sas eeeererrserern enes nn» 18 42 

Salgsopt ioner Erhvervede Udstedte 

Obligationsforretninger ....... eve eerensesnesneses essensen sse 19 43 

Aktieforretninger 2... rseeeseeenrensesee ene neenenseneneser 20 44 

Valutaforretninger 0000 rersessesee eres essnes 21 45 

Råvareforretninger ............ FEE OOEDDUSEEEEEEEEEEEDESEDEDEDER 22 46 

Andre forretninger ......00s0eesreeseneeseererseeeeessnssereesen 23 47 

Salgsoptioner i alt .....00ersreeseeereseeereneerenesetensesensen 24 48 
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Ch.regq.nr, 
Selskabets navn FÅ? 

Noter til årsregnskabet 19 

- 1.000 kr. - 

Ad. associerede og tilknyttede virksomheder m.v. 

Associerede virk- Tilknyttede 
somheder samt virk- virksomheder 

Aktivpost. i somheder, hvori sel- 
skabet har øvrige 
betydende kapital- 

andele 

2. Gældsbeviser, der kan refinansieres i centralbanker ...…...... 1 10 

3. Tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. ......sssrserere… 2 11 

4. Andre tilgodehavender ......2000seneeeneesneeenenennennee É… 3 12 

5. Obligationer B.v. 0000 erenseeee sense sen re renerne 4 13 

Aktivposter i alt ....... FEEDS SDESESESEEEEEENDDEN 5 14 

Passivpost. 

1. Gæld til kreditinstitutter 2... kensnnereeneee 6 15 

2. Anden gæld ......... FEED UOEEEEEUSSESOSSSODEEEEEEEEEDDDDER 7 16 

6. Efterstillede kapitalindskud .....-. venerne eneneeersesere 8 17 

Passivposter i alt 00000 eeeesenessevanveeesse senere evnerne 9 18 

Ad. fast forrentede aktiver 

Aktivpost. 

2. tGældsbeviser, der kan refinansieres i centralbanker ,...200000esereereenreseteensenee 19 

3. Tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v, 2.....0200ssrereeee renee eneste renee 20 

8. Andre tilgodehavender .....00000rs0resrreresseenee seneenevs eee edsee vennerne 21 

5. Obligationer m.v. s..0e00eeeeereseeesenenerseesss nes essensen enes nen est esse es 22 

A. Talt ssssceueeeeeeeeesessseeneerensennksevess enten serne see sneen se enes nneeee 23 

B. Finansielle renteinstruæænter (køb) ..… eee eu versene sseerees veere esenee 24 

Ad. fast forrentede passiver 

Passivpost. 

1. Gæld til kreditinstitutter .......0000000eeeereeensse eee rene vanen tnenneneneenner 25 

2. Anden gæld seere eeeeseeresees renter enes ere see se ene ens ren rernnee 26 

6. Efterstillede kapitalindskud 2......0000r0erreereneeersesesneneeneneseeseenseeer ener 27 

A. Ialt sense seerne nes sense ene see eee te eee mis nre 28 

B. Finansielle renteinstrumenter (salg) .....00000reeerreresrenenenenssressensentnnennee 29 
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Ch.reg.nr. FÅ18 
Selskabets navn 

Noter til årsregnskabet 19 

- 1.000 kr. - 

Ad. solvensprocent” 

1. Ansvarlig kapital og kortfristet supplerende kapital efter 
fradrag see esersenensereesenenseentsnsneeseee vervesersee 1 

2. Vægtede aktiver uden for handelsbeholdningen ...........2.-- 2 

3. Vægtede poster under stregen uden for handelsbeholdningen .. 3 

4. Vægtede poster med modpartsrisiko uden for handelsbehold- 
ningen successer ennenses eee seven te vene eee ser 4 

5. Vægtede poster med markedsrisiko m.v. ssseusereseeerereere 5 

6. vægtede poster i alt ........ users vererssneneeenseeses 6 

7. Solvensprocent ifølge lov om fondsmæglerselskaber & 16, 
stk. 1 seveeseeeeerseeeeneenneeneee essensen es eres svsesee 7 

8. Kernekapital efter fradrag i procent af vægtede poster i alt B 

Ad. antal beskæftigede Antal 

Det gennemsnitlige antal beskæftigede i regnskabsåret omregnet 
til heltidsbeskæftigede (med 3 decimaler) 2.......0r0sr0sssssese 9 

Ad. pensionstilsagn 

Kapita)iserede værdi af pensionstilsagn 

åa. Ubetingede pensionstilsagn .....00000ssseeeeeesemseevenneer« 10 

b. Pensionstilsagn, der træder tilbage for kreditorer, men 
fyldestgøres før egenkapital .....02r0esssseeesrerseer vevees 11 

1» opgjort i henhold til Finanstilsynets bekendtgørelse af 22. december 1995 om kapitaldæk- 
ningsregler for fondsmæglerselskaber. 
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Ch.reg.nr. FÅ19 
Selskabets navn 

Noter til årsregnskabet 19% 
Vedrørende omkostninger 
Lov om fondsmgljerselskaber & 4 
21.000 kr. - 

Faste oækostninger 

a. Resultatopgørelsespost 8. Udgifter ti) personale m.v. og 
administration ......0rer0rs0… SEER FEE ESEDEEDESSDDODEEEDER 1 

b. Resultatopgørelsespost 9. Afskrivninger på immaterielle og 
materielle aktiver ......00040.… senere vens eeureeenessnse 2 

c. Resultatopgørelsespost 10. Andre driftsudgifter …. veresve 3 

Faste omkostninger i alt (punkt a + b + c) vevereee vereeee 4 

25 % heraf ..….....0eseneseeereeneseeessesnenenentnenrnseneseeee 5 

Til opfyldelse heraf haves 

d. Ansvarlig kapital (S.F.3, post 8) ......0scssrersererveseser 6 
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Ch.reg.nr. FÅ20 
Selskabets navn 

Noter til årsregnskabet 19 
Vedrørende kvalificerede andele 
Lov om fondsmæglerse|skaber & 21, stk. 2, 1. pkt. 
- 1.000 kr. - 

A. Beholdning af kvalificerede andele " ,.....0csrneerereeesee 1 

B. Beholdning af kvalificerede andele efter korrektion 
for aktiekøbs- og aktiesalgsforretninger .......02000000000. 2 

kapitalandele i andre fondsmæglerselskaber, kredit- eller 
finansieringsinstitutter fratrukket i selskabets ansvar- 
lige kapital efter lov om fondsmæglerselskaber & 17, stk. 6 3 

- kapitalandele i andre fondsmglerselskaber, kredit- eller 
finansieringsinstitutter fratrukket i selskabets ansvar- 
lige kapital efter lov om fondsmæglerselskaber & 17, stk. 7 4 

- kapitalandele i fondsmæglerdatterselskaber, der indgår 
i den konsoliderede kapitaldækningsopgørelse ........-...… Ej 

C. Korrigeret beholdning af kvalificerede andele .............. 6 

D. Ansvarlig kapital før fradrag (S.F. 2, post 6) ............. 7 

- kapitalandele m.v. > 10 %, jf. lov om fondsmæglerselskaber 

& 17, stk. 6 (S.F. 3, post 7.1) serene sererenseee 8 

- Summen af kapitalandele m.v. < 10 %, jf. lov om fonds- 
meglerselskaber & 17, stk. 7 (S.F. 3, post 7.2) 0000000. 9 

E. Korrigeret ansvarlig kapital ........….000ererre seeren. 10 

F. Korrigeret beholdning af kvalificerede andele i procent 
af korrigeret ansvarlig kapital (100 x C/E) (3 dec.) 1 

1 Jf. definitionen af kvalificerede andele i lov om fondsmæg lerselskaber $ 9, stk. 2. Under 
litra A medtages selskabets beholdning af samtlige kvalificerede andele og ikke kun kvali- 
ficerede andele i fondsmæglerselskaber, kredit- eller finansieringsinstitutter. 
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Ch.reg.nr. FÅ21 
Selskabets navn 

Noter til årsregnskabet 19 
Vedrørende kapitalandele 
Lov om fondsmæglerselskaber & 21, stk. 2, 2. pkt. 
- 1.000 kr. - 

A. Beholdning af selskabets erhvervede kapitalandele ” ..….….... 1 

B. Beholdning af erhvervede kapitalandele efter korrektion 
for aktiekøbs- og aktiesalgsforretninger 0000000 2 

- kapitalandele i andre fondsmæglerselskaber, kredit- eller 
finansieringsinstitutter fratrukket i selskabets ansvarlige 
kapital efter lov om fondsmeæglerse|skaber & 17, stk. 6 ... 3 

- kapitalandele i andre fondsmæglerselskaber, kredit- eller 
finansieringsinstitutter fratrukket i selskabets ansvarlige 
kapital efter lov om fondsmeglerselskaber & 17, stk. 7 … 4 

- kapitalandele i fondsmeæglerdatterselskaber, der indgår 

i den konsoliderede kapitaldækningsopgørelse ......0222…… 5 

C. Korrigeret beholdning af kapitalandele 2... 6 

D. Ansvarlig kapital (S.F. 3, post 8) s.ssssseerrrsreesesere … 7 

E. Korrigeret beholdning af kapitalandele i procent af 
ansvarlig kapital (100 x C/D) (3 dec.) ……….sscsssesesreser 8 

? 

é& ; Anm. FÅ4, post 6. Aktier m.v. + post 7. Kapitalandele i 
associerede virksomheder og øvrige betydende kapitalande- 
le + post 8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder. 
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Ch.reg.nr. FÅ22 
Selskabets navn 

Noter til årsregnskabet 19 
Vedrørende egne aktier m.v. 
Lov om fondsmæglerselskaber $ 21, stk. 5 
- 1.000 kr. - 

A. Beholdning af egne aktier til nominel værdi ...........2....- 1 

B. Beholdning af egne aktier efter korrektion for 
aktiekøbs- og aktiesalgsforretninger ...….......000r00reessees 2 

C. Korrigeret beholdning af egne aktier til nominel værdi i 
procent af aktiekapital (100 x B/FÅS, post 7.1) (3 dec.) 3 
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Ch.req.nr. FÅ23 
Selskabets navn 

Årsregnskabet 19 . 

. den 19 

(direktionens underskrift) 

… den 19 

(bestyrelsens underskrifter) 

Revisorernes påtegning 

… den 19 

(revisorernes underskrifter) 

Foranstående årsregnskab for 19 godkendtes på den ordinære generalforsamling, 
afholdt 

i … den 19 

, den 19 
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Ch.reg.nr. KÅl 
Koncernens navn 

Resultatopgørelse for regnskabsåret 19 

2 1.000 kr. - 
> 

Renteindtægter m.v. 

1.1 Rente af tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. .. l 

1.2 Rente af andre tilgodehavender ......-.r0msrreeeesr« 2 

1.3 Rente af obligationer m.v. ssssrr0reesereenerereesener 3 

1.4 Øvrige renteindtægter m.v. saver nesreressnenese 4 

1 alt renteindtægter m.v. ..……....-. eres esse renee vessee 5 

Renteudgifter m.v. 

2.1 Rente til kreditinstitutter 2... reesnseeereneee 6 

2.2 Rente til efterstillede kapitalindskud .....0r000000. 7 

2.3 Øvrige renteudgifter m.v. ...........… essensen eensver 8 

I alt renteudgifter m.v. 2.000 0susssesesneesrnsnsenese 9 

Udbytte af aktier m.v. og andre kapitalandele 

3.1 Udbytte af aktier m.v. 2..000eremeeervessnsseeensenene 10 

3.2 Udbytte af kapitalandele i associerede virksomheder og 
øvrige betydende kapitalandele ........r00se0seseeees 11 

3.3 Udbytte af kapitalandele i tilknyttede virksomheder .. 12 

I alt udbytte af aktier æ.v. og andre kapitalandele 13 

Kodtagne kurtager, gebyrer og provisionsindtægter m.v. ... 14 

Afgivne kurtager, gebyrer og provisionsudgifter ........…. 15 

Kursreguleringer af værdipapirer og valuta m.v. 

6,1 Kursregulering af obligationer m.v. (+/-) ssrserresees 16 

6.2 Kursregulering af aktier m.v. (+/-) sssseseererseeveee 17 

6.3 Kursregulering af valuta (+/-) severesereseenernersere 18 

6.4 Kursregulering af afledte råvareinstrumenter (+/-) .…. 19 

6.5 Kursregulering af andre afledte finansielle in- 
strumenter m.v. (+/-) sncesesureeeverensreneneeere ……… 20 

I alt kursreguleringer af værdipapirer og valuta m.v. (+/-) 21 

Andre ordinære indtægter ..,....0000000sueessesesenenenenere 22 

Resultat af finansielle poster ........000rereereseernerenee 23 

Udgifter til personale m.v. og administration 

8.1 Lønninger og vederlag ti) bestyrelse og direktion ....... 24 

8.2 Personaleudgifter 

8.2.1 Lønninger sr00rseeseeserursseesneeneverentsasrene. 25 

8.2.2 Pensioner s...s0sesesereeesesnsenseesnerenenenerene 26 

8.2.3 Udgifter til social sikring ...0000ssreeseserssere 27 

8.3 Øvrige administrationsudgifter ......00srurerreeeseenesee 28 

I alt udgifter til personale m.v. og administration ........- 29 
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Ch.reg.nr. 
Koncernens navn 

Resuitatopgørelse for regnskabsåret 19 

- 1.000 kr. - 

9. Afskrivninger på immaterielle og mterielle aktiver 

9,1 Afskrivninger på immaterielle aktiver .......200rrreseree 

9,2 Afskrivninger på grunde og ejendomme ......000rr0r0serer- 

9.3 Afskrivninger på maskiner og inventar ....0000r0reessr0e, 

1 alt afskrivninger på immaterielle og materielle aktiver ... 

10. Andre driftsudgifter ......…......000000… use seveseneeseseses 

11. Kursreguleringer af kapitalandele i associerede og tilknyt- 
tede virksomheder samt øvrige betydende kapitalandele 

11.1 Kursregulering af kapitalandele i associerede virksom- 
heder og øvrige betydende kapitalandele (+/-) ........….. 

11.2 Kursregulering af kapitalandele i tilknyttede virksom- 
heder (+/…) BESS SESES SEERE SEEDEDE 

I alt kursreguleringer af kapitalandele i associerede og til- 
knyttede virksomheder samt øvrige betydende kapitalandele 

(4/2) serene renerne essens ve sees 

B. Ordirært resultat ....…....00000nenseresressesee see evesreneer 

12. Ekstraordinære indtægter 

13. Ekstraordirære udgifter 

C. Resultat før skat 2..........0sseseereneessnsenenvenessnennes 

14. Skat 

14,1 Beregnet skat af årets indkomst 2.000 reesennseser 

14,2 Udskudt skat ...essesseeesrssssenenseeenenns ene nensee 

14.3 Efterregulering af tidligere års beregnet skat (+/-) .…. 

I alt skat s.vsoeerverenerseeereneeeseenseenesenesnenee rr. 

D. Årets resultat 2........00scrmsessererereenssevereene revner 

Heraf minoritetsinteressers andel .......00rsrrensereevereneses 
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Kapitel 4 

Skema m.v. for resultat- 

opgørelse og overskudsfordelingq. 

RESULTATOPGØRELSE 

Renteindtægter m.v. 

1.1. Rente af tilgodehavender hos kreditinsti- 

tutter m.v. 

Rente af andre tilgodehavender. 

Rente af 

obligationer m.v. 

1.4. Øvrige renteindtægter m.v. 

I alt renteindtægter m.v. 

Renteudgifter m.v. 

2.1. Rente til kreditinstitutter. 

2.2. Rente til efterstillede kapitalindskud. 

2.3. Øvrige renteudgifter m.v. 

I alt renteudgifter m.v. 

Udbytte af aktier m.v. og andre kapitalandele. 

3.1. Udbytte af aktier m.v. 

3.2. Udbytte af kapitalandele i associerede 

virksomheder og øvrige betydende kapital- 

andele. 

3.3. Udbytte af kapitalandele i tilknyttede 

virksomheder. 

I alt udbytte af aktier m.v. og andre kapital- 

andele. 

Modtagne kurtager, gebyrer og provisionsindtæg-= 

ter m.v. 

Afgivne kurtager, gebyrer og provisionsudgif- 

ter. 

13. 



Ch.reg.nr. 
Koncernens nåvn 

Balance pr. ultimo regnskabsåret 19 

AKTIVER 
21.000 kr. - 

1. Kassebeholdning og anfordringsti lgodehavender hos 
centralbanker m.v. 2.000 eeseeenseseenssrsnsensnsensene 

2. Gældsbeviser, der kan refinansieres i centralbarker ..... … 

3. Tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. 

3.1 Tilgodehavender på opsigelse hos centralbanker m.v. ... 

3.2 Tilgodehavender hos øvrige kreditinstitutter .......... 

3.3 Agte købs- og tilbagesalgsforretninger indgået med 
kreditinstitutter ......0000sr0ersenesseneereesesenee … 

Tilgodehavender hos kreditinstitutter n.v. i alt ….....…... 

4. Andre tilgodehavender 

4.1 Tilgodehavender hos fondsmæglerselskaber 2.......000044- 

4.2 Forudbetalinger for kunder m.v. 2...00r0rssreeeree v… 

4.3 Ægte købs- og tilbagesalgsforretninger indgået med fonds- 
mæglerselskaber eller andre kunder .....220rrreessevres 

Andre tilgodehavender i alt ..…... venerne eereveeneser 

n
 

ty Obligationer m.v. . 

5.1 Obligationer m.v. ssssrseeereeeeenersnensensereneneveee 

5.2 Egne kapitalbeviser .....000rsrreerseneseeeseseesseeene 

Obligationer m.v. i alt ..…....... FREE EEEEEEEEEEEDEDED 

6. Aktier m.v. ssssssreeresenerensensenes enes sees renses 

7. Kapitalandele i associerede virksomheder og øvrige betyd- 
ende kapitalandele .............. senere reees vre ersnees 

8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder ........0000rr0s… 

9. Immaterielle aktiver 

9.1 Goodwill sssscrerseseenereereees ventes seere seer 

9.2 Øvrige immaterielle aktiver 2... seeeneerreser 

lræterielle aktiver i alt .....000csueersseseererenseseser 

10. Materielle aktiver 

10.1 Grunde og ejendomme ....0000reessseseveerensasvseeer 

10.2 Maskiner og inventar m.v. srussereseeeneesereeeneneee 

Materielle aktiver i alt ........ versene evensssneresese 

li. Egne kapitalandele 2... eeeseeeenenenensenenesenees 

12. Andre aktiver ......000000cereserevesesesreneeeneeneere v…… 

13. Periodeafgrænsningsposter 0000 sensersensenesensesee 

Aktiver i alt sssssseeeeeseeeeressenenerenssenensensse nerne 
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Ch.reg.nr. KÅ4 
Koncernens navn 

Balance, fortsat 

PASSIVER 
- 1,000 kr. - 

1. tæld til kreditinstitutter 

1.1 Kreditinstitutters marginindskud samt anden gæld til 
kreditinstitutter .........0cer0r: vers benet versesensree 1 

1.2 Ægte salgs- og tilbagekøbsforretninger indgået med 
kreditinstitutter .,.........scrcemrerseeeessse uveevessee 2 

Gæld til kreditinstitutter i alt 1... eee renere 3 

2. Anden gæld 

2.1 Fondsmæglerselskabers marginindskud samt anden gæld til 
fondsmæglerselskaber ........0srsseeeeenersenserserees … 4 

2.2 Kunders marginindskud, deposita samt forskud på købsordrer 5 

2.3 Ægte salgs- og tilbagekøbsforretninger indgået med fonds- 
mæglerselskaber eller andre kunder ......... reserverer 6 

Anden gæld i alt ..…..0s0s0seseerrse rese enes veere. 7 

3. Andre passiver .....0000rereseenerserrere nerne tnerenenenene 8 

4. Periodeafgrænsningsposter ..........000000rrenerereereseee …: 9 

5. Hensættelser til oækostninger 

5,1 Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser .….. 10 

5.2 Hensættelser til eventualskatter ......0reereressereeseer 11 

5.3 Øvrige hensættelser til omkostninger 2,......0.0c0eeeeere… 12 

Hensættelser til omkostninger i alt 2... rs srennees esset 13 

6. Efterstillede kapitalindskud 

6.1 Udstedte kapitalbeviser 2.0.0 erreeserresenseneeer 14 

6.2 Andre efterstillede kapitalindskud .....ssrseneeesnesee 15 

Efterstillede kapitalindskud i alt ...….…....0erereereeseenere 16 

7. Egenkapital 

7.1 Aktiekapital ......... svvensessse enesereee reverse snnrseee 17 

7.2 Overkurs ved emission 2... esesesenseneeneenee …… 8 

7.3 Reserver 

7.3.1 Bunden reserve vedrørende dattervirksomieder ....…... 19 

7.3.2 Andre reserver sees ereeressserneeseeenesen 20 

Reserver i alt s.ssssseerereneeneerseses sens eneret 21 

7,4 Opskrivningshenlæggelser ......0resmesveressseeerse serene 22 

7.5 Overført overskud eller underskud 

7.5.1 Overført fra tidligere år .......200r000sesereenerer 23 

7.5.2 Overført af årets resultat .....2000eusssesseseseren 24 e 

Overført overskud eller underskud i alt .…...00cr0r020…+ 25 

Egenkapital i alt ......00rrresreesensesrn serene ner esnnenee 26 

Heraf minoritetsinteressers andel ........2000ecersseeesnsneseser 27 

Passiver i alt s..s00creeeeeresevsesereneenenenenveere renere … 28 
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Ch.reg.nr. KÅS 
Koncernens navn 

Ikke-balanceførte poster 

2 1.000 kr. - 

Ikke-balanceførte poster 

1. Garantier m.v. sss00svesenseeeeneneerensevreesensnes sner 1 

2. Andre forpligtelser 

2.1 Uægte salgs- og tilbagekøbsforretninger ............... 

2.2 Aktiver købt på termin .........0000reeeeeeseesseeeser 

2.3 Øvrige forpligtelser ........00rrceseeemeenreeresenere 

Andre forpligtelser i alt .........0rccesersneesererseee 

Ikke-balanceførte poster i alt …….….....00ss0seseeesereseenen a
n
)
 
f
u
r
 

f
æ
 

f
u
 

r
o
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Ch.reg.nr. KÅ6 
Koncernens nåvn 

Kapita ibevægerser 

— 1.000 kr. - 

Kapitalbevægelser 

7.1 Aktiekapital primo .......-0000erseereererseneneseeeneeses 1 

a. Ny indbetalt aktiekapital .......... rusen 2 

b. Udvidelse ved fondsaktier ........00rsreeeeeveee uersee 3 

C. Udvidelse ved fusion ......0sosereereseneenersereeeere 4 

d. Udgået ved nedskrivning af aktiekapital ...............- 5 

Aktiekapital ultimo ............02.… vaek vere nsensseneere 6 

7.2 Overkurs ved emission primo .....0seeerrerereeeereevseees 7 

å. Tilgang ved emission ......000reseerenrerereensrevenerer 8 

b. Tilgang ved fuston .....000rcsmesreesseereeeesrerenseer 9 

Cc. Overført til overskudsfordeling .....00rsssereesessees 10 

d. Anden afgang "seeren ennen nes reden nsere 11 

Overkurs ved emission ultimo 2... ererreseeereevenenee 12 

7.3 Reserver primo ssssessrsrseeresereresenen eneste 13 

a. Henlagt af det til disposition værende beløb ........... 14 

b. Tilgang ved fusion ......00rserersensesnerereee veess… 15 

c. Anden tilgang 2.000 eeneneesenevneeneeesseneee 16 

d. Overført til overskudsfordeling ......2rrerreseresves 17 

e. Anden afgang screen reeneeennret renere neste 18 

Reserver ultimo ...0000eeeeereeeeenenseeneenene esse eeereere 19 

7.4 Opskrivningshenlæggelser primo .......00ssssererereerenes 20 

a. Opskrivning i året ,......0r0rerereereenenseeessaserer 21 

b. Tilgang ved fusion .....00reresreesesssennerveneerenee 22 

c. Overført til aktiekapital ........200crreeesernenenesees 23 

d. Afgang ved realisation af aktiver rese. 24 

e. Tilbageføring af tidligere års opskrivninger ....….…...... 25 

f. Anden afgang ......0r00eereseesseeeereeeree essensen. 26 

Opskrivningshenlæggelser ultimo .......000rererereeeseeeeteneere 27 

7.5 Overført overskud eller underskud primo ..,......000s0erer 28 

a. Henlagt af det til disposition værende beløb ........... 29 

b. Tilgang ved fusion ...0000eereessesessesre eneret vennerer 30 

c. Anden tilgang sseesssesereeesseersesense essensen ene ese 31 

d. Overført til overskudsfordeling .......scsssssseesesse 32 

e. Anvendt til straksafskrivning af goodwill] .............… 33 

f. Anden afgang .....0.00reeeeneeeseeesnesssdnerener enn ete 34 

Overført overskud eller underskud ultimo ......0sserseereeseee« 35 
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Ch.reg.nr. KÅ7 
Koncernens navn 

Noter til årsregnskabet 19 

- 1.000 kr. - 

Ad. resultatopgørelsens post 1.4 

Øvrige renteindtægter m.v. 

1.4.1 Terminspræmie af fondsterminsforretninger ..........r0resseese 5 

1.4.2 Terminspræmie af valutaterminsforretninger ...…................. 6 

1.4.3 Terminspræmie af råvareterminsforretninger 000008. 7 

1.4.4 Renter af swapforretninger .......0000eereeeenereresereeesere 8 

1.4.5 Andre øvrige renteindtægter m.v. ssssesenseerseeerasnerrenense 9 

Øvrige renteindtægter m.v. i alt …......0ssssssesenesnreesese ener 10 

Ad. resultatopgørelsens post 4 og 5 Post 4 Post 5 

Modtagne kurtager, ge- Afgivne kurtager, gebyrer 
byrer og provisions- og provisionsudgifter 
indtægter 

1. Obligationer" ,.....versmerereesere: 1 11 

2. Aktier) ..ssssessneesenerseennrerer 2 12 

3. Valuta” .sssseeeeveeeeesseesseesgsnen 3 13 

4. Råvarer” ....ssseeeerseseereeneeereer 4 14 

Ad. resultatopgørelsens post 6.5 

Kursregulering af andre afledte finansielle instrumenter m.v. 

6.4.1 Kursregulering af fondsterminsforretninger (+/-) ...…........…… 15 

6.4.2 Kursregulering af valutaterminsforretninger (+/-) ....…........ 16 

6.4.3 Kursregulering af swapforretninger (+/-) ss.ssscsenseeeseseree 17 

6.4.4 Kursregulering af optionsforretninger (+/-) ....scessrsreeee 18 

6.4.5 Kursregulering af FRA's (+/-) ..…... sees eeresssseeseeese rense 19 

6.4.6 Kursregulering af øvrige andre afledte finansielle instru- 
ænter m.v. (9/-) ssceevesereeeeeneneseteeeeeerere egene 20 

Kursreguler ing af andre afledte finansielle instruænter m.v. i alt » 
+/-) serene: ERE LELET 

Ad. resultatopgørelsens post 8.1 

Lønninger og vederlag til bestyrelse og direktion 

8.1.1 Lønninger og vederlag til bestyrelse ........0s0rrererereseree 22 

8.1.2 Lønninger og vederlag til direktion 2... eerreeseseer 23 

Lønninger og vederlag til bestyrelse og direktion og i alt .…..... 24 

ea Ad. aktivpost 2 

Gældsbeviser, der kan ref inansieres i centralbarker 

Forskellen mellem beholdningens anskaffelsesværdi og den højere 
markedsværdi på opgørelsestidspunktet ......0000ueseserseeesseeeeree 25 

Y Afledte finansielle instrumenter fordeles på forretningstyper i henhold til det underliggende instrument. 
Eksempelvis inkluderer obligationer således afledte finansielle instrumenter baseret på obligationer. 
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Ch.req.nr. KÅ8 
Koncernens navn 

Noter til årsregnskabet 19 

- 1.000 kr. - 

Ad. aktivpost 3.2 og 3.3 Aktivpost 3.2 Aktivpost 3.3 
Tilgodehavender hos &gte købs- og tilbage- 
kreditinstitutter m.v. salgsforretninger indgået 

med kreditinstitutter 

Fordelt efter deres restløbetid 

1. Anfordringst ilgodehavender ........... 7 19 

2. Til og med 3 måneder ....0.0000se0ee0e 8 20 

3. Over I måneder og til og med et år ... Ej 21 

4. Over et år og til og med 5 år ..…..... 10 22 

5. Over 5 år ses eseenuuvsesreeessere 11 23 

I alt sveeeeeeserereeesenesensnsenenssere 12 24 

Ad. aktivpost 4.1, 4.2 og  Aktivpost 4.1 Aktivpost 4.2 Aktivpost 4.3 
4.3 Tilgodehavender hos Forudbetalinger for kgte købs- og tilbage- 

fondsmæg lerselskaber kunder m.v. salgsforretninger indgået 
Fordelt efter deres med fondsmeæglerselskaber 
rest løbetid eller andre kunder 

1. På anfordring ........ 1 13 25 

2. Til og med 3 måneder . 2 14 26 

3. Over 3 måneder og til ] 
og med et år ......... 3 15 27 

4. Over er år og til og 
med 5 år sseseess0ere… 4 16 28 

5. Over 5 år 5 17 29 

I alt 6 18 30 

Ad. aktivpost 5 

Obligationer m.v. 

Obligationer m.v. der udløber i næste regnskabsår ....00m0neresseeneneessnenser 31 

Ad. aktivpost 5 

Obligationer m.v. 

a. Obligationer m.v. værdiansat til markedsværdi .........000reeesererereesese 32 

b. Forskellen mellem købsprisen på beholdningen af obligationer m.v. under a 
og den højere markedsværdi på opgørelsest idspunktet ” .....rerrseserererer 33 

c. Obligationer m.v. der ikke er værdiansat til markedsværdi ................… 34 

d. Forskellen mellem købsprisen på beholdningen af obl igat ioner m.v. under c 
og den højere markedsværdi på opgørelsestidspunktet " ....00reeneeraeesner 35 

Ad. aktivpost 5 Aa 

Obligationer m.v. 

Varigheden på beholdningen af fast forrentede kroneobligationer (varigheden 
beregnes på grundlag af de af Københavns Fondsbørs beregnede var igheder og 
angives med 3 decimler) 2... messen es er sene nsten ennen enenendeee 36 

" Forskellen opgøres for den samlede beholdning. Opgørelsen kan baseres på vejede 
gennemsnitspriser eller Fif0O-metoden. 
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Ch.req.nr. KÅ9 
Koncernens havn 

NOTEF TIT årsregnskabet IY 

- 1.000 kr. - 

Ad. aktivpost 5.1 

Obligationer m.v. 

5.1.1 Noteret på Københavns Fondsbørs ,...0000s00ssseerererere 13 

5.1.2 Noteret på andre børser ,.....000r00ssseeeeeeeeenneennene 14 

5.1.3 Andre s.s0s0oeeeeeseeeeeeesenenessnenerenererevrseesenensee 15 

Obligationer m.v. i alt .....000srreeeeeeensnesese versene sevenes 16 

Ad. aktivpost 6 Finansielle Finansielle I alt 
tier m.v. anlægsaktiver omsætningsakt iver 

6.1 Noteret på Københavns 
Fondsbørs 20000000. 1 7 17 

6.2 Noteret på andre børser 2 8 18 

6.3 Unoterede aktier, der 
handles på et marked el- 
ler i et markeds lignende 
system, hvor der fåst- 
sættes en pris, jf. 
regnskabsbekend gørel- 
sens & 64, stk. 3 9 19 

6.4 Andre aktier ..…....... 4 10 20 

6.5 Øvrige kapitalandele .. 5 11 21 

Aktier m.v. i alt ......... 6 12 22 

Ad. aktivpost 6 

Aktier m.v. 

a. Finansielle omsætningsaktiver værdiansat til markedsværdi .. 23 

b. Forskellen mellem købsprisen på finansielle omsætningsakt iver, 
under a og den højere markedsværdi på opgørelsestidspunktet 24 

c. Finansielle omsætningsaktiver der ikke er værdiansat til 
markedsværdi s.se00ssrereseenssrseesenennenenvenenenennesee 25 

d. Forskellen mellem købsprisen på finansielle omsætningsakt iver, 
under c og den højere markedsværdi på opgørelsestidspunktet 26 

Ad. aktivpost 6 

Aktier m.v. 

Specifikation af finansielle anlægsaktiver 

A. Samlet købspris primo ..…...2220000reeeeeeereesereseneeneneee 27 

a. Årets tilgang ....0esemesessveesrenesenesensnrensnesnee 28 

b. Årets afgang sessreersereereereerensserenerrenesennseee 29 

c. Årets valutakursregulering (+/-) ssesssssseeereesenenere 30 

B. Samlet købspris ultimo på aktiver i behold ...........0....… 31 

C. Opskrivninger primo ......00000rereeresenereneneneenennesen 32 

a. Årets opskrivninger ...0000seseeereseerersreesserennenes 33 

b. Tilbageført opskrivning .....00r0ererereresseererensenee 34 

c. Valutakursregulering af opskrivning (+/-) ssrsrenserere… 35 

D. Opskrivning ultim på aktiver i behold ......000r00ereneeeee 36 

E. Nedskrivninger primo 000000 erverereeeesesessnseer 37 

a. Årets nedskrivninger 2......000reecssssesenereneneneeseer 38 

b. Tilbageført nedskrivning ...0000rrrsnerreeserenseesensse 39 

c. Valutakursregulering af nedskrivning (+/-) 20000000. 40 

aa fF.. Nedskrivninger ultim på aktiver i behold 2.....000000001- $1 

G. Bogført beholdning ultimo (B + D - F) sssssseeereeneseeenese 42 

1 forskellen opgøres for den samlede beholdning. Opgørelsen kan baseres på vejede 
j 19 Ennemsnitspriser eller FIFO-metoden. 
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Ch.req.nr. KÅ10 
Koncernens Navr 

NOTEr ETT årsregnskabet 19 

-. 1.000 kr. - 

Ad. aktivpost 7 

Kapitalandele i associerede virksomheder og øvrige betydende 
kapitalandele 

7.1 Noteret på Københavns Fondsbørs 

7.2 Noteret på andre børser .....02s0sreserer 

7.3 Andre aktier .......00recerereeseenseesesenseenenenenenenee 

7.4 Øvrige kapitalandele ......0000rssrereeservesersenseesereese 

Kapitalandele i associerede virksomheder og øvrige betydende ka- 
pitalandele i alt ......00rmsrseenerereeneee tunere ereesenee 

Ad. aktivpost 7 

Kapitalandele i associerede virksomheder og øvrige betydende ka- 
pitalandele 

Værdien af beholdningen af noterede aktier til de officielle 
ultimokurser ...20000rereeeeeeeeneneneneseknenensnenerevernenee 

Ad. aktivpost 7 

Kapitalandele i associerede virksomheder og øvrige 
betydende kapitalandele 

Specifikation af finansielle anlægsaktiver 

A. Samlet købspris primo .........0000rsseeeeseereeveveerveree 

å. Årets tilgang sssseserereveesenseeeenenneensrnennerssee 

b. Årets afgang .......00sseerereseeesersseener ener enreeee 

c. Årets valutakursregulering (+/-) sesssnreneeenerrereerre 

B. Samlet købspris ultimo på aktiver i behold 0000000. 

C. Opskrivninger primo 2... eeneesesersnnvvevvene 

a. Årets opskrivninger .......000rcreeeeeeenversenenernene 

b. Tilbageført opskrivning 0000 esereeenenenesenese 

c. Valutakursregulering af opskrivning (+/-) s.sssserreees« 

D. Opskrivning ultimo på aktiver i behold 00000. 

E. Nedskrivninger primo ........000reereseeeerenssesesernseser 

a. Årets nedskrivninger .......0cceerereeesseneerseeserer 

b. Tilbageført nedskrivning ....000cererrersseressenenenee« 

c. Valutakursregulering af nedskrivning (+/-) ............. 

F.. Nedskrivninger ultimo på aktiver i behold 0. 

6. Bogført beholdning ultim (B + D - F) ssssosssseeesesrrererer 
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ch.regq.nr. KÅ11 
Koncernens havn 

Noter TTT arsregnsKkaDet 19 

- 1.000 kr. - 

Ad. aktivpost 8 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 

8.1 Noteret på Københavns Fondsbørs .......0000ereereseereesee 

8.2 Noteret på andre børser ........000reurueaneeeersreenneneese 

8.3 Andre aktier ..…... FEE EEESUSDESESESEESESESDEOSSUSEDDEEDDEE 

8.4 Øvrige kapitalandele ......0000r00eeeeeeerneeeseresneseerse 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt .....0s0sesrens0« 

Ad. aktivpost 8 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 

Værdien af beholdningen af noterede aktier til de officielle 
ultimokurser sr seeeeeseenerseeennerenesnenerresrrnresesenee 

Ad. aktivpost 8 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 
"Eksklusive kapitalandele i modervirksomhed 

A. Samlet købspris primo 2... ereeneresevesessensese 

a. Årets tilgang ..00s0rcsseererereensereeenenrennsnneneee 

b. Årets afgang .....0000rereereeseseerresrerre rer ererreeee 

c. Årets valutakursregulering (+/-) sssssreeeesereeereereee 

B. Samlet købspris ultimo på aktiver i behold ........20000002… 

C. Opskrivninger primo .....0000rseererrevesneeneetenensenetee 

a. Årets opskrivninger ...0000srseeeereeereressenseesenner 

b. Tilbageført opskrivning 200 eeerenensseneneeenes 

c. Valutakursregulering af opskrivning (+/-) 2....222224.- 

D. Opskrivning ultimo på aktiver i behold ...….….....0000ssesesee 

E. Nedskrivninger primo .....000rcrceseenereeserreneneeeseeeee 

a. Årets nedskrivninger .....000ccsrereeseesenererrennesee 

b. Tilbageført nedskrivning .......000rseseeesereessenener 

c. Valutakursregulering af nedskrivning (+/-) sssereessssse 

F. Nedskrivninger ultimo på aktiver i behold 

G. Bogført beholdning ultimo (B + D - F) ss... ecereeresereese 

Kapitalandele i modervirksomhed: 

H. Bogført beholdning ultimo..…...…....0ssresenseeeeeresenersksnee 
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Ch.reg.nr. KÅ12 
Koncernens havn 

NOTEr TTT årsregnskabet TY 

- 1.000 kr. - 

Ad. aktivpost 9 

Ixmaterielle aktiver 

A. Anskaffelsesværdi prime 2... rsesresreneeneneseene 

a. Årets tilgang ssssssesseeneseesseveeernren sense ve serene 

b. Årets afgang sssssesereeeeeneeeee ener renen rr ener nkssee 

c. Årets valutakursregulering (+/-) ssssssesererernreneresee 

B. Anskaffelsesvædi ultim på aktiver i behold ..............… 

Afskrivninger primo ..000000rerereeseseresneeseenenneresese ao
 

. 

. Årets afskrivninger 2... eereeseeseeneneen senere 

. Årets straksafskrivninger af goodwill ..…....errsreerses… 

a 

b 

c. Årets nedskrivninger ...........--… 

d. Tilbageført af- og nedskrivninger 

e. Årets valutakursregulering af af- og nedskrivning (+/-) . 

D. Afskrivninger ultimo på aktiver i behold ..….....0serenes0 

E. Bogført beholdning ultimo (B - D) ..ssssssesesreesr eee neerer 

Ad. aktivpost 10 

Materielle aktiver 

A. Anskaffelsesværdi primo ...….....0000rrerseressererersesenene 

a. Årets tilgang 2.....00s0reeeeeeserreneeernserensnrnnnneee 

b. Årets afgang ..0sevsesesuessesss sees renerne ren ensss 

c. Årets valutakursregulering (+/-) sssereseeerererereeereer 

Anskaffelsesvædi ultim på aktiver i behold ........000244… 

C. Opskrivninger primo 2......00000crreeesees esserne 

a. Årets opskrivninger 2...0000ecersseerensreerernesernenese 

b. Tilbageført opskrivning 2.000 seeee essensen 

Cc. Valutakursregulering af opskrivning (+/-) seeren 

D. Cpskrivning ultim på aktiver i behold ......000rsseeere. 

E. Afskrivninger prim ......0semsreeeeenerenenereerenennnnene 

a. Årets afskrivninger ........00ssresesesesenensevnvensnnee 

b. Årets nedskrivninger 2....000erserenevereseererenre seerne 

c. Tilbageført af- og nedskrivning ......00r0seersereresseee 

d. Valutakursregulering af af- og nedskrivning (+/-) ....... 

F. Afskrivninger ultimo på aktiver i behold 2... 

G. Bogført værdi ultimo (B + 0 - F) sssssseresseereersserereese 

Herudover er der i løbet af regnskabsåret foretaget straks- 
afskrivninger på maskiner og inventar m.v. på i ålt ........+…… 

Januar 1996 

Ggmnge 9 Aktivpost 9.2 
Øvrige immaterielle 
aktiver 

1 31 

2 32 

3 33 

4 34 

5 35 

6 36 

7 37 

8 

9 38 

10 39 

11 40 

12 al 

13 42 

Aktivpost 10.1 Aktivpost 10.2 
Grunde og Maskiner og 
e jendomme inventar m.v. e 

14 43 

15 44 

16 45 

1? 46 

18 47 

19 

20 

21 

22 

23 

24 48 

25 49 

26 50 

27 51 

28 52 

29 53 

30 54 



10. 

Kursreguleringer af værdipapirer og valuta m.v. 

6. 

hm
] 

6. 

6. 

6 

1. 

2 

3. 

4 

Kursregulering af 

Kursregulering af 

Kursregulering af 

Kursregulering af 

menter. 

Kursregulering af 

elle instrumenter 

alt kursregulering af 

VV. 

obligationer m.v. 

aktier m.v. 

valuta. 

afledte råvareinstru- 

andre afledte finansi- 

m.v. 

værdipapirer og valuta 

Andre ordinære indtægter. 

RESULTAT AP FINANSIELLE POSTER. 

Udgifter til personale m.v. og administration. 

8. 

8.3. 

1. Lønninger og vederlag til bestyrelse og 

direktion. 

Personaleudgifter. 

8.2.1. Lønninger. 

8.2.2. Pensioner. 

8.2.3. Udgifter til social sikring. 

Øvrige administrationsudgifter. 

I alt udgifter til personale m.v. og admini- 

stration. 

Afskrivninger på immaterielle og materielle 

aktiver. 

9. 

9. 

9. 

I 

1. 

2. 

3. 

alt afskrivninger 

Afskrivninger på immaterielle aktiver. 

Afskrivninger på grunde og ejendomme. 

Afskrivninger på maskiner og inventar. 

elle aktiver. 

Andre driftsudgifter. 

på immaterielle og materi- 

14.



Ch.reg.nr. KÅ13 
Koncernens navn 

Noter til årsregnskabet 19 

- 1.000 kr. - 

Ad. aktivpost 12 

Andre aktiver 

12.1 Positiv markedsværdi af afledte finansielle instrumenter .…. 7 

12.2 Børs- og stempelmærker ........00s0rreeueeesenensenensrsnnnee 

12.3 Øvrige aktiver ......000000r00… eee enes se ever snes 

I alt (beløbet skal stemme med aktivpost 12) sssusseseenseereseer 10 

Ad. aktivpost 13 

Per jodeafgrænsningsposter 

13.1 Tilgodehavende rente og provision 11 

13.2 Andre periodeafgrænsningsposter 12 

1 alt (beløbet skal stemme med aktivpost 13) s..sscereveeseereese 13 

Ad. aktiver i alt 

Mellemværender i fremmed valuta .....00rcreeesursereesesessenesere 14 

Ad. passiver i alt 

Mellemværender 1 fremmed valuta .....0000ereseereeeerreesesensneer 15 

Passivpost 1.1 Pass ivpost 1.2 
Ad. passivpost 1.1 og 1.2 Kreditinstitutters Ægte salgs- og til- 

marginindskud samt bagekøbsforretninger 
Fordelt efter restløbetid anden gæld til indgået med kredit- 

kreditinstitutter institutter 

1.1.1 Anfordringsgæld ......... seek senssssenneesee 1 16 

1.1.2 Til og med 3 måneder .....00000seneersseneeee ones srsr 2 17 

1.1.3 Over 3 måneder og til og med et år ....0000srseesesseeneeer 3 18 

1.1.4 Over et år og til og med 5 år ssrsesesereeeenereseneneneeee g 19 

1.1.5 Over 5 år s.veseeeeeseeenenvesnessvekesenneenessnsseneneee. 5 20 

1 art seveereseeeesseerenenenenene eee essensen rer ns eee ret 6 21 
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Ch.reg.nr. KÅ14 
Koncernens navn 

Noter til årsregnskabet 19 

- 1.000 kr. - 

Ad. passivpost 2.1, 2.2 og 2.3 Passivpost 2.1 Passivpost 2.2 Passivpost 2.4 
Fondsmæglerselskabers Kunders margin- Ægte salgs- og til- 
marginindskud samt indskud, deposita bagekøbsforretninger 

Fordelt efter restløbetid anden gæld til samt forskud på indgået med fonds- 
fondsmæglerselskaåber købsordrer mæglerselskaber eller 

andre kunder 

2.2.1 Til og med 3 måneder ........... 1 6 16 

2.2.2 Over 3 måneder og til og med et 
år svseeeerseeseereeeeeeses« …… 2 7 17 

2.2.3 Over et år og til og 

med 5 år .ruersreneeenesteense 3 8 18 

2.2.4 Over 5 år s.veeeeseresseserener 4 9 13 

Takt sereeeeeesesesenersresessnevereee 5 10 20 

Ad. passivpost 3 

Andre passiver 

3.1 Forskellige kreditorer 2.000 seeeseee reven seveeeneserneneeeneneneeesseberere 2l 

3.3 Ikke hævet udnytte/rente af garantikapital fra tidligere år ,.......00seeesseeevee« 22 

3.3 Udbytte af aktiekapital for regnskabsåret 

3.4 Tantieme til bestyrelse og direktion ......00ereresreeeneneeenvenessenenesvenseneer 

3.5 Tantieme til andre ansatte i selskabet .......0rr0ereeeereeneenesesnnneneeenneeese 25 

3.6 Negativ markedsværdi af afledte finansielle instrumenter .......002rrcsussrerereree 26 

3.7 Øvrige passiver 2... eesenreereeevesessenesesnensnese essensen seen esse 27 

Ad. passivpost 5 

Heraf udgør forskelsbeløb vedrørende konsolidering ..… sv. anses se… veere 28 

Øvrige notekrav 

a. Forretningsomfang (summen af de syntetiske hovedstole på købte) swaps ...........-.… 29 

b. Markedsværdien (opgjort netto) 2... eeeseseeneveee seven evnen seeven 30 

Ad. uafviklede spotforretninger 

Beløbene angives til spotkursen og specificeres på nedenstående Køb Salg 
forretninger 

Obligationsforretninger .,......0cssesesseneeeereennenssseennneee 1! 31 

Aktieforretninger ,.....00sesseseeeesens seet nenesesentesner 12 32 

Valutaforretninger 2... regerer eee 13 33 

Andre forretninger ......0000reresseeeeeeesseeeneneneerseneseernee 14 34 

I akt ssssererereeeseneesenseneeseese even sneen tere kr ere nttnse 15 35 
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Ch.reg.nr. KÅ15 
Koncernens navn 

Noter til årsregnskabet 19 

1.000 kr. - 

Ad. uafviklede terminsforretninger. Beløbene angives til den 
aftalte terminskurs og specificeres på nedenstående forretnin- 
ger 

Køb Salg 

Obligationsforretninger ..... eee evte nes nevseeee 1 25 

Aktieforretninger ...2s000rerereresseeneesessrentenssevssevnseree 2 26 

Valutaforretninger ....000s0seeerseenenesseensnseesereeser 3 27 

Råvareforretninger ..….. 4 28 

Andre forretninger ........2204.… venerne sensevessene 5 29 

I alt seeren nenenereee egene teser enter nse 6 30 

Ad. uafviklede futuresforretninger 
Beløbene angives til aftalekursen og specificeres 
på nedenstående forretninger 

Køb Salg 

Obligationsforretninger ....00c0rererseeeeeneee seere rsesennnnees 7 31 

Aktieforretninger .....000000rereresesneereenenenvenenseneeeseere 8 32 

Valutaforretninger ...-000s00rseeseseneneeeenenreeeeeensessnnenet 9 33 

Råvareforretninger .......202…… veere sense eses veneees 10 34 

Andre forretninger s..sscreneenereeeneeneneneenneneskeneseveeteee 11 35 

I alt svenseererenseereneeesenesssevene renee messe ess rense nes nere 12 36 

Ad. uafviklede optionsforretninger 
Beløbene angives til aftalekursen og specificeres 
på nedenstående forretninger 

Købsopt ioner Erhvervede Udstedte 

Obligationsforretninger .....000000eseneesneneeenenseeesesserser 13 3? 

Aktieforretninger ....00000omesessseer ereenseseeer veere rsee 14 38 

Valutaforretninger ...0000resssererernerer seeren eensenseee 15 39 

Råvareforretninger .......... venerne seree vaverseesereereeneesee 16 40 

Andre forretninger ....000s0rrresssseneesseeuteneenenensenenssesee 17 Al 

Købsoptioner i alt sssseerererevesserssrensseenseresnenseneseeete 18 42 

Salgsoptioner . Erhvervede Udstedte 

Obligationsforretninger .......20000r0:02… eres renser svennene 19 43 

Aktieforretninger ....0000000eneneeseneeneeeveneneeesenenveseneer 20 44 

Valutaforretninger ...2000erereseseeneenesnveveeenensenesenseees 21 45 

Råvareforretninger .....00000srevseesereeeeneenersenesneesesenene 22 46 

Andre forretninger .....00000csrseseeeeeerevensensenessereeenven 23 47 

& Salgsoptioner i alt s.rsserseeesereesererenesere sense sene neee 24 48 
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Ch.reg.nr. KÅ16 
Selskabets navn 

Noter til årsregnskabet 19 

- 1.000 kr. - 

Ad. fast forrentede aktiver 

Aktivpost. 

2. Gældsbeviser, der kan refinansieres i centralbanker .….…..… 

3. Tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. ...…............ 

A. Andre tilgodehavender ,…........0ererereeesmsseesnenerrere 

5. Obligationer m.v. ..0s0000ssesnresesenanseneenesvendnnnene 

ad
 

j
r
 

f
a
 

f
w
 

j
r
 

o
p
 

Ad. fast forrentede passiver 

Passivpost. 

1. Gæld til kreditinstitutter ............rneeeesereneseees 7 

2. Anden gæld ......0000rreeuererenevneensesse trend eveene 8 

Ad. solvensprocent" 

1. Ansvarlig kapttal og kortfristet supplerende kapital efter 
fradrag ser seeeenereeneveeeneneene nere eee ve sense seems. 12 

2. Vægtede aktiver uden for handelsbeholdningen ..….............. 13 

3. Vægtede poster under stregen uden for handelsbeholdningen .… — 14 

4. Vægtede poster med modpartsrisiko uden for handeisbehold- 
ningen 15 

5. Vægtede poster med markedsrisiko m.v. ...000rseeneesere …. 16 

6. Vægtede poster i alt ....s0rrrsneseeesssenssevevveevsnenee 17 

8. Kernekapital efter fradrag i procent af vægtede poster i alt 19 

Ad. antal beskaftigede Antal 

Det gennemsnitlige antal beskæftigede i regnskabsåret omregnet 
til heltidsbeskæftigede (med 3] decimaler) ..............0r020. 20 

Ad. pens ionstilsagn 

Kapitaliserede værdi af pensionstilsagn 

åa. Ubetingede pens ionstilsagn ......00000resseereeserreneereee 21 

b. Pensionstilsagn, der træder tilbage for kreditorer, men 
fyldestgøres før egenkapital 2... seeeneneneres 22 

" Opgjort 1 henhold til Finanstilsynets bekendtgørelse af 22. december 1995 om kapitaldæk- 
ningsregler for fondsmæglerse skaber. 
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Ch.reg.nr. KÅ17 
Koncernens navn 

Noter TYT årsregnskabet 19 
Vedrørende kvalificerede andele 
Lov om fondsmæg lerselskaber & 21, stk. 2, 1. pkt. 
-l. r. - 

A. Beholdning af kvalificerede andele ” ,.….……..sssererseereeree 1 

B. Beholdning af kvalificerede andele efter korrektion 
for aktiekøbs- og aktiesalgsforretninger 00000004. 2 

- kapitalandele i andre fondsmeglerselskaber, kredit- eller 
finansieringsinstitutter fratrukket i selskabets ansvar- 
lige kapital efter lov om fondsmæglerselskaber $& 17, stk. 6 3 

kapitalandele i andre fondsmæglerselskaber, kredit- eller 
finansieringsinstitutter fratrukket i selskabets ansvar- 
lige kapital efter lov om fondsmæglerselskaber & 17, stk. 7 4 

kapitalandele i fondsmæglerdatterselskaber, der indgår 
i den konsoliderede kapitaldækningsopgørelse ........2.-- 5 

C. Korrigeret beholdning af kvalificerede andele .............. 6 

D. "Ansvarlig kapital før fradrag (S.F. 2, post 6) ............. 7 

- kapitalandele m.v. > 10 %, jf. lov om fondsmæglerselskaber 
& 17, stk. 6 (S.F. 3, post 7.1) srresreesreeres verresesens 8 

- Summen af kapitalandele m.v. < 10 %, jf. lov om fonds- 
mæglerselskaber & 17, stk. 7 (S.F. 3, post 7.2) se0220…… g 

E. Korrigeret ansvarlig kapital .......200000rrerrerseenereeess 10 

F. Korrigeret beholdning af kvalificerede andele i procent 
af korrigeret ansvarlig kapital (100 x C/E) (3 dec.) ....... 1l 

1) Jf. definitionen af kvalificerede andele i lov om fondsmæglerselskaber & 9, stk. 2. Under litra A 
medtages selskabets beholdning af samtlige kvalificerede andele og ikke kun kvalificerede 
andele i fondsmæglerselskaber, kredit- eller finansieringsinstitutter. 
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Ch.reg.nr. KÅ18 
Koncernens navn 

Noter til årsregnskabet 190 
Vedrørende kapitalandele 
Lov om føndsmæg lerse Iskaber 8 21, stk. 2, 2. pkt. 
- ]. r. - 

- Beholdning af selskabets erhvervede kapitalandele ” .…...…. 1 

B. Beholdning af erhvervede kapitalandele efter korrektion 
for aktiekøbs- og aktiesalgsforretninger .......... venevesee 2 

- kapitalandele i andre fondsmeglerselskaber, kredit- eller 
finansieringsinstitutter fratrukket i selskabets ansvar lige 
kapital efter lov om fondsmæglerselskaber $&$ 17, stk. 6 ... 3 

- kapitalandele i andre fondsmglerselskåber, kredit- eller 
finansieringsinstitutter fratrukket i selskabets ansvar lige 
kapital efter lov om fondsmæglerselskaber & 17, stk. 7? .. 4 

- kapitalandele i fondsmæglerdatterselskaber, der indgår 
i den konsoliderede kapitaldækningsopgørelse even sesee. 5 

C. Korrigeret beholdning af kapitalandele ...….........0000002… 6 

D. Ansvarlig kapital (S.F. 3, post 8) ……ssserernerseeneee 7 

E. Korrigeret beholdning af kapitalandele i procent af 
ansvarlig kapital (100 x C/D) (3 dec.) …...scssesrrerreree 8 

W Arm. FÅ4, post 6. Aktier m.v. + post 7. Kapitalandele i 
associerede virksomheder og øvrige betydende kapitalande- 
le + post 8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder. 
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Chreq.nr. KÅ19 
Koncernens navn 

Noter til årsregnskabet 19 
Vedrørende egne aktier m.v. 
Lov om fondsmæglerselskaber & 21, stk. 5 
- 1.000 kr. - 

A. Beholdning af egne aktier til nominel vædi 2... … 

B. Beholdning af aktier efter korrektion for 
aktiekøbs- og aktiesalgsforretninger ...…....00sserreeereee… 

c. Korrigeret beholdning af egne aktier til nominel værdi i 
procent af aktiekapital (100 x B/FÅS, post 7.1) (3 dec.) 
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Ch.reg.nr. KÅ2O 
Koncernens navn 

Årsregnskabet 19 . 

… den 19 

— (direkt ionens underskrift) 

… den 19 

(bestyrelsens underskrifter) 

Revisorernes påtegning 

… den 19 

(revisøorernes underskritter) 

Foranstående årsregnskab for 19 godkendtes på den ordinære generalforsaml ing, 
afholdt NE 

i … den 19 

… den 19 

(dirigentens underskrift) 
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ll. 

14. 

Kursreguleringer af kapitalandele i associerede 

og tilknyttede virksomheder samt øvrige bety- 

dende kapitalandele. 

11.1. 

11.2. 

Kursregulering af kapitalandele i asso- 

cierede virksomheder og øvrige betydende 

kapitalandele. 

Kursregulering af kapitalandele i til- 

knyttede virksomheder. 

I alt kursreguleringer af kapitalandele i asso- 

cierede og tilknyttede virksomheder samt øvrige 

betydende kapitalandele. 

ORDINÆRT RESULTAT. 

Ekstraordinære indtægter. 

Ekstraordinære udgifter. 

RESULTAT FØR SKAT. 

Skat. 

14.1. 

14.2. 

14.3. 

Beregnet skat af årets indkomst. 

Udskudt skat. 

Efterregulering af tidligere års bereg- 

net skat. 

I alt skat. 

ÅRETS RESULTAT 

15. 



10 

11 

OVERSKUDSFORDELING. 

TIL DISPOSITION: 

1. Årets resultat. 

2. Overførsler. 

2.1. Overført fra tidligere år. 

2.2. Overført fra overkurs ved emission. 

2.3. Overført fra bunden reserve vedrørende 

dattervirksomheder. 

2.4. Overført fra andre reserver, 

I alt overførsler. 

3... Underskud fra tidligere år. 

A. I ALT TIL DISPOSITION. 

ANVENDELSE AF DET TIL DISPOSITION VÆRENDE BELØB. 

4. Henlagt til egenkapital. 

4.1. Henlagt til bunden reserve vedrørende 

dattervirksomheder. 

4.2. Henlagt til andre reserver. 

4.3. Overført til næste år. 

I alt henlagt til egenkapital. 

5. Anvendt til andre formål. 

5.1. 

5.2. 

Anvendt til udbytte. 

Anvendt til andre formål i øvrigt. 

I alt anvendt til andre formål. 

B. I ALT ANVENDELSE AF DET TIL DISPOSITION VÆRENDE 

BELØB. 

Modregning mellem udgifts- og indtægtsposter er 

ikke tilladt, medmindre andet fremgår af denne be- 

kendtgørelse. 

16.



12 

13 

14 

17. 

Kapitel 5 

Særlige bestemmelser for poster i balance samt 

ikke-balanceførte poster. 

Aktivpost 1. Kassebeholdning og anfordringstilgode- 

havender hos centralbanker m.v. 

Kassebeholdningen omfatter lovlige betalingsmidler, 

herunder udenlandske sedler og mønter. 

Stk. 2. Endvidere føres her anfordringstilgodeha- 

vender hos centralbanker og statslig postgiro i de 

lande, hvor selskabet er etableret. Andre tilgode- 

havender hos centralbanker skal føres under aktiv- 

post 3.1. Tilgodehavender på opsigelse hos central- 

banker. Andre tilgodehavender hos udenlandsk stats- 

lig postgiro føres under post 3.1. Tilgodehavender 

på opsigelse hos centralbanker m.v. 

Aktivpost 2. Gældsbeviser, der kan refinansieres i 

centralbanker. 

Her føres værdipapirer, der kan refinansieres i 

centralbanker i de lande, hvor selskabet er etab- 

leret. Refinansieringsordningen skal være fastsat i 

henhold til lovgivning eller administrativ for- 

skrift. Værdipapirer må kun opføres under denne 

post, såfremt selskabet har et ubetinget krav på at 

kunne refinansiere dem i centralbanker. 

Aktivpost 3. Tilgodehavender hos kreditinstitutter 

m.v. 

Under post 3.1. Tilgodehavender på opsigelse hos 

centralbanker m.v. føres alle tilgodehavender hos 

centralbanker, der ikke er omfattet af $ 12, stk. 

2.



18. 

Stk. 2. Selskabets ansvarlige lånekapital og mar- 

ginkonti i Garantifonden for Danske Optioner og 

Futures samt tilgodehavender hos statslig postgiro 

i de lande, hvor selskabet er etableret, posteres 

under post 3.1. Tilgodehavender på opsigelse hos 

centralbanker m.v. 

Stk. 3. Under post 3.2. Tilgodehavender hos øvrige 

kreditinstitutter føres alle fordringer på kredit- 

institutter bortset fra obligationer og andre mas- 

segældsbreve, der føres under aktivpost 5, og bort- 

set fra fordringer i relation til ægte købs- og 

tilbagesalgsforretninger indgået med kreditinsti- 

tutter, jf. stk. 6. Checks trukket på kreditinsti- 

tutter, inkl. checks på centralbanker, føres under 

post 3.2. 

Stk. 4. Margintilgodehavender i kreditinstitutter i 

forbindelse med futures- og optionsforretninger 

posteres under post 3.2. Tilgodehavender hos øvrige 

kreditinstitutter. 

Stk.'5. Selskabets beholdning af beviser for efter- 

stillede tilgodehavender, der ikke er udstedt som 

massegældsbreve, i kreditinstitutter, føres under 

post 3.2. Tilgodehavender hos øvrige kreditinsti- 

tutter. 

Stk. 6. Selskabets erlagte beløb ved ægte købs- og 

tilbagesalgsforretninger, der i henhold til £$ 8, 

stk. 1 skal føres som en fordring på overdrageren, 

føres under post 3.3. Ægte købs- og tilbagesalgs- 

forretninger indgået med kreditinstitutter, hvis 

overdrageren er et kreditinstitut.
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19. 

Aktivpost 4. Andre tilgodehavender. 

Under post 4.1. Tilgodehavender hos fondsmæglersel- 

skaber føres tilgodehavender hos danske fondsmæg- 

lerselskaber og tilsvarende udenlandske selskaber. 

Herunder hører blandt andet fondsmæglerselskabets 

marginkonti i andre fondsmæglerselskaber i forbin- 

delse med futures- og optionsforretninger. Tilgode- 

havender i forbindelse med ægte købs- og tilbage- 

salgsforretninger føres dog under post 4.3. 

Stk. 2. Under post 4.2. Forudbetalinger for kunder 

m.v. føres de tilgodehavender hos kunder, der kan 

opstå som følge af, at fondsmæglerselskabet har 

købt værdipapirer eller andre instrumenter til en 

kunde, uden at kunden har forudbetalt herfor, jf. 

bestemmelsen i bilag 1, afsnit C, punkt 3 i lov om 

fondsmæglerselskaber. 

Stk. 3. Under post 4.3. Ægte købs- og tilbagesalgs- 

forretninger indgået med fondsmæglerselskaber eller 

andre kunder føres selskabets erlagte beløb i for= 

bindelse med ægte købs- og tilbagesalgsforretninger 

indgået med andre fondsmæglerselskaber eller kun- 

der, jf. £$ 8, stk. l. 

Aktivpost 5. Obligationer m.v. 

Under post 5.1. Obligationer m.v. føres obligatio- 

ner og andre værdipapirer, der er massegældsbreve, 

jf. &$ 4, stk. 2, 1. led, i lov om gældsbreve, her- 

under skatkammerbeviser, beviser for efterstillede 

tilgodehavender (ansvarlig indskudskapital og lig- 

nende), der er udstedt i form af massegældsbreve, 

indeksobligationer, præmieobligationer, statsobli- 

gationer, realkreditobligationer, commercial paper 

notes og certificates of deposit, medmindre de op- 

føres under aktivpost 2. Gældsbeviser, der kan re- 

finansieres i centralbanker, jf. $ 13.



s 2 I denne bekendtgørelse forstås ved: 

1) Kapitalandele: Andele i aktieselskaber (akti- 

er), andele i anpartsselskaber (anparter) samt 

andele i andre virksomheders egenkapital. 

2) Fondsmæglerselskaber: Selskaber, der har til 

formål at drive fondsmæglervirksomhed ved at 

tilbyde tjenesteydelser i forbindelse med 

værdipapirhandel på erhvervsmæssigt grundlag, 

jf. $ 1, stk. 1, 2, 4 og 5, i lov om fondsmæg- 

lerselskaber, og som ikke er kreditinstitutter. 

3) Kreditinstitutter: Virksomheder, som fra of- 

fentligheden eller en videre kreds modtager 

indlån eller andre midler, der skal tilbagebe- 

tales, samt yder lån for egen regning. 

4) Finansieringsinstitutter: Virksomheder, der e 

ikke er kreditinstitutter, og hvis hovedvirk- 

somhed består i at erhverve kapitalandele eller 

i at udøve en eller flere af de i lov om banker 

og sparekasser bilag 1, nr. 2-12, angivne akti- 

viteter. 

5) Moderselskaber: Selskaber som defineret i £$ 

37a, stk. 1, i lov om banker og sparekasser 

samt finansielle holdingselskaber. 

6) Dattervirksomheder: Virksomheder som har den i 

S 37a, stk. 1, i lov om banker og sparekasser 

beskrevne tilknytning til et finansielt hol- 

dingselskab eller til et fondsmæglerselskab. 

. 7) Koncernvirksomheder: Et moderselskab og dets 

dattervirksomheder. 

8) Finansielt holdingselskab: En virksomhed, hvis (2) 

aktivitet udelukkende eller hovedsagelig består 

i at besidde kapitalandele i dattervirksomhe- 

der, der er fondsmæglerselskaber. 

9) Konsoliderede virksomheder: Selskabet og de ea 

dattervirksomheder, hvis regnskaber indgår ved 

konsolidering i selskabets koncernregnskab. 
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20. 

Stk. 2. Udtrukne obligationer føres under post 5.1. 

Udtrukne obligationer optages til en skønnet værdi. 

En tilbagediskontering fra forfaldstidspunktet til 

opgørelsestidspunktet foretages med en rentefod, 

der svarer til den gennemsnitlige obligationsrente 

pr. 31. december. Udtrukne obligationer med forfald 

2. januar optages dog til pari på statusdagen ulti- 

mo det foregående år. 

Stk. 3. Under post 5.2. Egne kapitalbeviser po- 

steres selskabets beholdning af egne kapitalbevi- 

ser, jf. $ 18, stk. 5 i lov om fondsmæglerselska- 

ber. 

Aktivpost 6. Aktier m.v. 

Herunder føres aktier, tegningsrettigheder og war- 

rants, anpartsbeviser og beviser for garantikapital 

i sparekasser, investeringsforeningsandele samt 

andre kapitalandele, jf. dog bestemmelserne i $S$ 18 

og 19 om associerede og tilknyttede virksomheder 

samt øvrige betydende kapitalandele og bestemmelsen 

i $ 22 om egne kapitalandele. 

Aktivpost 7. Kapitalandele i associerede virksom- 

heder og øvrige betydende kapitalandele. 

Herunder posteres kapitalandele i associerede virk- 

somheder og øvrige betydende kapitalandele, jf. &£ 

2, næ. 10 og nr. 13, litra c. 

Aktivpost 8. Kapitalandele i tilknyttede virksom- 

heder. 

Herunder posteres kapitalandele i tilknyttede virk- 

somheder, jf. S$ 2, nr. 11.



20 

21 

22 

21. 

Aktivpost 9. Immaterielle aktiver. 

Herunder posteres goodwill, aktiverede ombygnings- 

omkostninger i lejede lokaler, aktiverede udvik- 

lingsomkostninger og øvrige immaterielle aktiver. 

Stk. 2. Etableringsomkostninger må ikke aktiveres. 

Aktivpost 10. Materielle aktiver. 

Alle ejendomme, som selskabet har erhvervet i eget 

navn, skal føres under aktivpost 10.1. Grunde og 

ejendomme. 

Stk. 2. Aktier i ejendomsselskaber posteres afhæn- 

gigt af ejerandelen og tilknytningsforholdet til 

selskabet under aktivposterne 6. Aktier m.v., ak- 

tivpost 7. Kapitalandele i associerede virksomheder 

og øvrige betydende kapitalandele eller aktivpost 

8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder. 

Stk. 3. Aktivpost 10.2. Maskiner og inventar m.v. 

omfatter f.eks. kontormaskiner, biler, edb-anlæg og 

boksanlæg, der ikke er bygget sammen med ejendom- 

nen. 

Aktivpost 11. Egne kapitalandele. 

Herunder posteres egne aktier. 

Aktivpost 12. Andre aktiver. 

Herunder posteres f.eks. børs- og stempelmærker 

samt faste deposita m.v. 
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Stk. 2. En positiv markedsværdi af terminsforret- 

ninger, spotforretninger, futures, optioner, swaps, 

FRA'er og lignende afledte finansielle instrumenter 

samt råvareinstrumenter m.v. opføres her. Markeds- 

værdien skal opgøres pr. instrumenttype. En eventu- 

el negativ markedsværdi posteres under passivpost 

3. Andre passiver. Kursregulering foretages under 

resultatopgørelsens post 6.4. Kursregulering af 

afledte råvareinstrumenter henholdsvis post 6.5. 

Kursregulering af andre afledte finansielle instru- 

menter m.v. 

Aktivpost 13. Periodeafgrænsningsposter. 

Her opføres de i året afholdte udgifter, som ved- 

rører et efterfølgende regnskabsår, samt indtægter 

som først forfalder til betaling efter regnskabs- 

årets afslutning. 

Stk. 2. Posten omfatter forudbetalte og tilgodeha- 

vende renter, herunder fradrag som følge af for 

meget indbetalt a conto skat, provision, husleje 

samt afgivne deposita, der kan forventes frigivet i 

det efterfølgende regnskabsår m.v. 

Passivpost 1. Gæld til kreditinstitutter. 

Under post 1.1. Kreditinstitutters marginindskud 

samt anden gæld til kreditinstitutter føres al gæld 

til kreditinstitutter, bortset fra udstedte kapi- 

talbeviser og andre efterstillede kapitalindskud, 

der føres under passivpost 6. Efterstillede kapi- 

talindskud og bortset fra gæld i relation til ægte 

salgs- og tilbagekøbsforretninger indgået med kre- 

ditinstitutter, jf. stk. 4. 

22. 
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Stk. 2. Tillæg, der ydes i forbindelse med tilba- 

gebetaling af gæld til kreditinstitutter, posteres 

under post 1.l. i takt med udgiftsføringen af til- 

lægget. 

Stk. 3. Kunders margintilgodehavender i forbindelse 

med futures- og optionsforretninger m.v. føres un- 

der post 1.1., når kunden er et kreditinstitut. 

Stk. 4. Under post 1.2. Ægte salgs- og tilbagekøbs- 

forretninger indgået med kreditinstitutter føres de 

af selskabet modtagne beløb ved ægte salgs- og til- 

bagekøbsforretninger indgået med kreditinstitutter, 

jf. &$ 8, stk. 1. 

Passivpost 2. Anden gæld. 

Under post 2.1. Fondsmæglerselskabers marginindskud 

samt anden gæld til fondsmæglerselskaber føres al 

gæld til fondsmæglerselskaber, bortset fra udstedte. 

kapitalbeviser og andre efterstillede kapitalind- 

skud, der føres under passivpost 6. Efterstillede 

kapitalindskud, og bortset fra gæld i forbindelse 

med ægte salgs- og tilbagekøbsforretninger indgået 

med fondsmæglerselskaber, jf. stk. 3. 

Stk. 2. Kunders marginindskud i forbindelse med futures- 

og optionsforretninger føres under post 2.1., når 

kunden er et fondsmæglerselskab. 

Stk. 3. Under post 2.2. Kunders marginindskud, de- 

posita samt forskud på købsordrer føres kunders 

marginindskud i forbindelse med futures- og op- 

tionsforretninger m.v., når kunden ikke er et kre- 

ditinstitut eller et fondsmæglerselskab. 



27 

28 

24. 

Stk. 4. Under post 2.2. føres endvidere deposita og 

forskud, som selskabet som led i portefølje- eller 

anden tjenesteydelsesvirksomhed har modtaget fra 

kunder, der ikke er kreditinstitutter eller fonds- 

mæglerselskaber. 

Stk. 5. Modtagne beløb i forbindelse med ægte salgs- 

og tilbagekøbsforretninger indgået med kunder, der 

ikke er kreditinstitutter, føres under post 2.3. 

Ægte salgs- og tilbagekøbsforretninger indgået med 

fondsmæglerselskaber eller andre kunder, jf. £ 8, 

stk. l. 

Passivpost 3. Andre passiver. 

Under post 3. Andre passiver føres alle forpligtel- 

ser, der ikke kan placeres under de øvrige passiv- 

poster. 

Stk. 2. Under denne post føres endvidere en negativ 

markedsværdi af de i & 23, stk. 2 angivne afledte 

finansielle instrumenter m.v. 

Stk. 3. Endelig føres beregnet skat af årets ind- 

komst her. 

Periodeafgrænsningsposter. 

Her føres de indtægter, der er indgået før balan- 

cetidspunktet, men som henhører under et senere 

regnskabsår, samt de under regnskabsåret henhørende 

udgifter, som først vil blive betalt i løbet af de 

følgende regnskabsår. 

Stk. 2. Under denne post føres forud modtagne og 

skyldige renter, herunder finansieringstillæg som 

følge af restskat, provision og husleje m.v.
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Passivpost 5. Hensættelser til omkostninger. 

Under denne post må kun opføres beløb, som har til 

formål at dække bestemte tab, forpligtelser eller 

omkostninger, som kan henføres til samme eller tid- 

ligere regnskabsår, og som på balancetidspunktet er 

sandsynlige eller sikre, men som er uvisse med hen- 

syn til deres størrelse eller tidspunktet for deres 

afholdelse. 

Stk. 2. Hensættelser til omkostninger må ikke an- 

vendes til regulering af aktivernes værdi. Hensæt- 

telser på tilgodehavender må således ikke føres 

under denne post. I stedet skal ske fradrag i den 

pågældende aktivpost og hensættelsen skal udgifts- 

føres under resultatopgørelsens post 13. Ekstraor- 

dinære udgifter. 

Stk. 3. Under post 5.1. Hensættelser til pensioner 

og lignende forpligtelser føres ubetingede pen- 

sionstilsagn, som opføres i balancen med den kapi- 

taliserede værdi. 

Stk. 4. Under post 5.2. Hensættelser til eventual- 

skatter føres akkumuleret udskudt skat, jf. &$ 52, 

stk. 2. 

Stk 5. Under post 5.3. Øvrige hensættelser til om- 

kostninger føres f.eks. negative forskelsbeløb i 

koncernregnskaber, jf. $ 114, stk. 4, 3. pkt. 
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Passivpost 6. Efterstillede kapitalindskud. 

Her føres gældsforpligtelser, der i tilfælde af 

likvidation eller konkurs i henhold til lånevil- 

kårene først kan gøres gældende efter fyldestgørel- 

se af de øvrige kreditorkrav. Under denne post 

føres f.eks. ansvarlig indskudskapital, værdipapi- 

rer med ubestemt løbetid og andre kapitalindskud, 

jf. $ 18 i lov om fondsmæglerselskaber. 

Stk. 2. Under post 6.1. Udstedte kapitalbeviser 

føres alle efterstillede kapitalindskud, der er 

udstedt som massegældsbreve, jf. &$ 18, stk. 5 i lov 

om fondsmæglerselskaber. 

Stk. 3. Under post 6.2. Andre efterstillede kapi- 

talindskud føres alle efterstillede kapitalindskud, 

der ikke er udstedt som massegældsbreve. 

Stk. 4. Løbende kurstillæg på efterstillede kapi- 

talindskud føres, alt efter hvorvidt der er tale om 

et kapitalindskud udstedt som massegældsbrev eller 

ej, under henholdsvis post 6.1. eller post 6.2., 

såfremt de i tilfælde af selskabets likvidation 

eller konkurs er stillet på samme måde som de i 

stk. 1 angivne midler. 

Passivpost 7. Egenkapital. 

Konti, der skal virke som korrektiver til de under 

aktiverne opførte værdier, må ikke opføres under 

egenkapitalen eller i øvrigt blandt passiver, men 

skal fradrages vedkommende aktivgruppe, således at 

aktiverne i balancen fremtræder med deres virkelige 

værdi. 

Stk. 2. Egenkapitalen skal fremtræde efter, at der 

er foretaget overskudsfordeling samt efter op-, af- 

og nedskrivninger. 

26. 

e 

e
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Passivpost 7.1. Aktiekapital. 

Under denne post opføres indbetalt aktiekapital. 

Passivpost 7.2. Overkurs ved emission. 

Her optages beløb, der efter fradrag af omkostnin- 

ger ved stiftelse eller kapitalforhøjelse er indbe- 

talt som overkurs i forbindelse med tegning af ak- 

tier. 

Stk. 2. Omkostninger ved selskabets stiftelse eller 

ved aktiekapitalforhøjelse, der ikke kan dækkes af 

overkursen, skal føres under post 13. Ekstraordi- 

nære omkostninger i resultatopgørelsen. 

Passivpost 7.3. Reserver. 

Under post 7.3.1. Bunden reserve vedrørende datter- 

virksomheder føres den bundne reserve, der er op- 

stået ved anvendelse af den indre værdis metode ved 

værdiansættelsen af selskabets datterselskabsakti- 

er, jf. & 75, stk. 5. 

Stk. 2. Under post 7.3.2. Andre reserver opføres 

reserver, der i henhold til selskabets vedtægter 

skal henlægges til en særlig reserve. 

Passivpost 7.4. Opskrivningshenlæggelser. 

Her opføres henlæggelser, der fremkommer ved anven- 

delse af reglerne i SS 60 og 61, stk. 2 om opskriv- 

ningshenlæggelser. 

27. 
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Passivpost 7.5. Overført overskud eller underskud. 

Under post 7.5.1. Overført fra tidligere år føres 

den del af de tidligere års overskud eller under- 

skud, der ikke er fordelt på andre poster under 

egenkapitalen eller er anvendt til andre formål. 

Stk. 2. Under post 7.5.2. Overført af årets resul- 

tat føres den del af regnskabsårets overskud eller 

underskud, der ikke er fordelt på andre poster un- 

der egenkapitalen eller er anvendt til andre for- 

mål. 

Stk. 3. Underskud må ikke aktiveres. 

Ikke-balanceførte poster. Post l. Garantier m.v. 

Under post 1. Garantier opføres garantier samt ak- 

tiver stillet til sikkerhed overfor Værdipapircen- 

tralen og Garantifonden for Danske Optioner og Fu- 

tures. Der er således ikke tale om almindelige ga- 

rantiforpligtelser i form af indeståelse over for 

f.eks. investorer. Garantier opføres med det fulde 

beløb indtil garantien er udgået. En garanti kan 

først anses for at være udgået, når selskabet har 

modtaget garantien retur, eller kreditor skriftligt 

har meddelt, at der ikke vil blive gjort krav gæl- 

dende i henhold til garantien. Garantien anses også 

for udgået, når den er udløbet i henhold til afta- 

len. 

Stk. 2. Afsætningsgaranti ved emissioner føres ikke 

her, men under post 2.3."
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Ikke-balanceførte poster. Post 2. Andre forpligtel- 

ser. 

Alle forpligtelser, der skal posteres under post 2 

under ikke-balanceførte poster, skal opføres med 

det fulde beløb. 

Stk. 2. Under post 2.1. Uægte salgs- og tilbage- 

købsforretninger føres de i & 8, stk. 2, angivne 

forretninger. 

Stk. 3. Under post 2.2. Aktiver købt på termin 

føres alle aktiver købt på termin, herunder obliga- 

tioner, aktier, valuta og råvarer. Købte futures 

føres ligeledes her. 

Stk. 4. Under post 2.3. Øvrige forpligtelser føres 

f.eks. afsætningsgarantier ved emissioner. Endvi- 

dere føres alle forpligtelser, der ikke er ført i 

balancen, og som kan give anledning til en kre- 

ditrisiko. 



10) 

11) 

12) 

13) 

14) 

15) 

Associerede virksomheder: Virksomheder, der 

ikke er dattervirksomheder, men i hvilke sel- 

skabet og dets eventuelle dattervirksomheder 

hver for sig eller samlet besidder kapitalande- 

le og udøver en betydelig indflydelse på den 

driftsmæssige og finansielle ledelse. Et sel- 

skab formodes at udøve en betydelig indflydelse 

på en virksomhed, hvis selskabet og dets even- 

tuelle dattervirksomheder besidder 20 pct. el- 

ler mere af stemmerettighederne i virksomheden. 

Tilknyttede virksomheder: Et selskabs datter- 

virksomheder, dets moderselskaber og modersel- 

skabernes øvrige dattervirksomheder. 

Kapitalinteresser: Et selskabs direkte eller 

indirekte besiddelse af 20 pct. eller mere af 

stemmerettighederne eller kapitalen i en virk- 

somhed, jf. &$ 37a, stk. 5, i lov om banker og 

sparekasser. 

Finansielle anlægsaktiver: 

a) kapitalandele i tilknyttede virksomheder, 

b) kapitalandele i associerede virksomheder, 

Cc) øvrige betydende kapitalandele, det vil 

sige kapitalinteresser i virksomheder, der 

ikke er tilknyttede eller associerede, 

d) kapitalinteresser eller virksomheder, der 

ejes i fællesskab af selskaber omfattet af 

denne bekendtgørelse og 

e) kapitalandele, der er erhvervet i forbin- 

delse med formaliserede samarbejdsaftaler 

med andre finansielle virksomheder. 

Finansielle omsætningsaktiver: Værdipapirer, 

som ikke er finansielle anlægsaktiver. 

Noterede værdipapirer: Værdipapirer, der er 

optaget til offentlig notering på en fondsbørs 

eller som handles på et andet marked, der er 

offentligt anerkendt, regelmæssigt arbejdende 

og åbent for offentligheden. 
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Kapitel 6. 

Særlige bestemmelser for poster i 

resultatopgørelse samt overskudsfordeling. 

Resultatopgørelsens post 1. Renteindtægter m.v. 

Under denne post føres: 

1) renteindtægter, 

2) modtagen rentelignende provision beregnet på 

grundlag af forretningens løbetid eller stør- 

relse, 

3) indtægtsført underkurs eller udgiftsført over- 

kurs af aktiver, der ikke kan opføres til mar- 

kedsværdi, jf. $ 64, stk. 5 og 6 samt £$ 65, 

stk. 2, 

4) indekstillæg på aktiver, 

5) terminspræmie af fonds-, valuta- og råvareter- 

minsforretninger og 

6) fradrag som følge af for meget indbetalt a con- 

to skat. 

Stk. 2. Under post 1.1. Rente af tilgodehavender 

hos kreditinstitutter m.v. føres renteindtægter 

m.v. af anfordringstilgodehavender hos centralban- 

ker og postgiroindeståender i de lande, hvor sel- 

skabet er etableret og alle renteindtægter af ak- 

tivpost 3. Tilgodehavender hos kreditinstitutter 

m.v. Rente af tilgodehavender hos fondsmæglersel- 

skaber og andre finansieringsinstitutter må ikke 

føres her, men skal føres under post 1.2. Rente af 

andre tilgodehavender. 

Stk. 3. Under post 1.2. Rente af andre tilgodeha- 

vender føres alle renteindtægter fra aktivpost 4. 

Andre tilgodehavender. 

e
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Stk. 4. Under post 1.3. Rente af obligationer m.v. 

føres alle renteindtægter m.v. fra. aktivpost 2. 

Gældsbeviser, der kan refinansieres i centralbanker 

og 5. Obligationer m.v., det vil sige den direkte 

rente samt eventuelt indekstillæg på de pågældende 

værdipapirer. 

Stk. 5. Under post 1.3. Rente af obligationer m.v. 

føres endvidere kursreguleringer af noterede, ikke- 

rentebærende værdipapirer med en oprindelig løbetid 

på til og med 1 år, der er posteret under aktivpost 

5. Obligationer m.v., f.eks. skatkammerbeviser. 

Stk. 6. Renteindtægter m.v. fra efterstillede kapi- 

talindskud, herunder ansvarlig indskudskapital, 

føres under post 1.1. Rente af tilgodehavender hos 

kreditinstitutter m.v., 1.2. Rente af andre tilgo- 

dehavender eller 1.3. Rente af obligationer m.v., 

afhængig af aktivets placering. 

Stk. 7. Under post 1.4. Øvrige renteindtægter m.v. 

føres fradrag som følge af for meget indbetalt a 

conto skat. 

Stk. 8. Under post 1.4. Øvrige renteindtægter m.v. 

føres f.eks. renter fra swapforretninger opgjort 

netto. 

Stk. 9. Under post 1.4. Øvrige renteindtægter m.v. 

føres endvidere terminspræmie, jf. definitionen i $£$ 

2, nr. 26, opgjort netto af fonds-, valuta- og 

råvareterminsforretninger. Værdireguleringer af 

terminsforretninger hidrørende fra renteændringer 

efter forretningens indgåelse føres under post 6.5. 

Kursregulering af andre afledte finansielle instru- 

menter m.v. Værdiregulering af terminsforretninger 

hidrørende fra valutakursændringer efter forretnin- 

gens indgåelse føres under post 6.3. Kursregulering 

af valuta. 
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Stk. 10. Den i &$ 39, stk. 9 anførte nettotermins- 

præmie beregnes af såvel afviklede som uafviklede 

fonds-, valuta- og råvareterminsforretninger. Ter- 

minspræmierne periodiseres over forretningernes 

løbetid. 

40 Resultatopgørelsens post 2. Renteudgifter m.v. 

Under denne post føres: 

l. renteudgifter, 

2. afgiven rentelignende provision beregnet på 

grundlag af forretningens løbetid eller 

størrelse, 

3. opskrivning over løbetiden af passiver, hvor 

indgåelseskursen er lavere end indfrielseskur- 

sen, 

4. indekstillæg på passiver og es 

5. finansieringstillæg som følge af restskat. 

Stk. 2. Under post 2.1. Rente til kreditinstitutter 

føres alle renteudgifter m.v. vedrørende passivpost 

1. Gæld til kreditinstitutter. Prioritetsrenter af 

selskabets egne ejendomme føres dog som en reduk- 

tion af overskud af fast ejendom under post 7. An- 

dre ordinære indtægter. 

Stk. 3. Under post 2.2. Rente til efterstillede 

kapitalindskud føres alle renteudgifter m.v. ved- 

rørende passivpost 6. Efterstillede kapitalindskud, 

herunder såvel rente til udstedte kapitalbeviser 

som rente til andre efterstillede kapitalindskud. e 

Stk. 4. Under post 2.3. Øvrige renteudgifter m.v. 

føres f.eks. finansieringstillæg som følge af 

restskat. (5
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Resultatopgørelsens post 3. Udbytte af aktier m.v. 

og andre kapitalandele. 

Under denne post opføres udbytter og lignende ind- 

tægter af kapitalandele i associerede og tilknytte- 

de virksomheder, øvrige betydende kapitalandele, 

aktier og andre lignende værdipapirer, herunder 

udlodning fra udloddende investeringsforeninger. 

Stk. 2. Udbytte af aktier kan først indtægtsføres, 

når udbyttet er forfaldent. 

Stk. 3. Uanset stk. 2 kan selskabet indtægtsføre 

udbytte vedrørende fondsmæglerdatterselskaber, hvis 

datterselskabet regnskabsår er afsluttet, og fler- 

tallet i datterselskabets bestyrelse er udpeget af 

selskabet. 

Stk. 4. Udbytte af kapitalandele i associerede og 

tilknyttede virksomheder samt øvrige betydende ka- 

pitalandele, der er værdiansat efter indre værdis 

metode føres ikke her, men indgår i post 11. Kurs- 

reguleringer af kapitalandele i associerede og til- 

knyttede virksomheder samt øvrige betydende kapita- 

landele og fratrækkes i den bogførte værdi af de 

pågældende kapitalandele, jf. $ 75, stk. 4. 

Resultatopgørelsens post 4. Modtagne kurtager, ge- 

byrer og provisionsindtægter m.v. 

Under denne post føres, jf. dog &$ 39, indtægter 

vedrørende tjenesteydelser for kunder. Herunder 

hører bl.a. kurtager og gebyrer ved handel med vær- 

dipapirer, valuta samt afledte finansielle instru- 

menter, herunder afledte råvareinstrumenter, samt 

boksleje. 
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Resultatopgørelsens post 5. Afgivne kurtager, ge- 

byrer og provisionsudgifter. 

Denne post omfatter afgivne provisioner, gebyrer og 

kurtage ved handel med valuta, værdipapirer samt 

afledte finansielle instrumenter, herunder afledte 

råvareinstrumenter, m.v. 

Resultatopgørelsens post 6. Kursreguleringer af 

værdipapirer og valuta m.v. 

Under post 6.1. Kursregulering af obligationer m.v. 

føres realiseret og urealiseret kursregulering af 

selskabets beholdning af værdipapirer under aktiv- 

posterne 2. Gældsbeviser, der kan refinansieres i 

centralbanker og 5. Obligationer m.v., jf. dog &$ 

39, stk. 5. Valutakursregulering føres dog under 

post 6.3. Kursregulering af valuta. 

Stk. 2. Under post 6.2. Kursregulering af aktier 

m.v. føres realiseret og urealiseret kursregulering 

af instituttets beholdning af værdipapirer posteret 

under aktivpost 6. Aktier m.v. Valutakursregulering 

føres dog under post 6.3. Kursregulering af valuta. 

Stk. 3. Under post 6.3. Kursregulering af valuta 

posteres alle kursavancer/-tab på handel med 

fremmed valuta samt valutakursreguleringer af akti- 

ver og passiver, ikke-balanceførte poster samt an- 

dre afledte finansielle instrumenter m.v. i fremmed 

valuta. For så vidt angår værdipapirer i fremmed 

valuta posteres den resterende regulering i form af 

svingninger i selve kursen for værdipapirerne under 

post 6.1. Kursregulering af obligationer m.v., post 

6.2. Kursregulering af aktier m.v. eller post 11. 

Kursreguleringer af kapitalandele i associerede og 

tilknyttede virksomheder samt øvrige betydende ka- 

pitalandele.
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Stk. 4. Under post 6.4. Kursregulering af afledte 

råvareinstrumenter føres kursregulering af afledte 

råvareinstrumenter. Terminspræmie af råvaretermins- 

forretninger føres dog under post 1.4. Øvrige ren- 

teindtægter m.v. og valutakursreguleringer af af- 

ledte råvareinstrumenter føres under post 6.3. 

Kursregulering af valuta. 

Stk. 5. Under post 6.5. Kursregulering af andre af- 

ledte finansielle instrumenter m.v. føres kursregu- 

leringer af terminsforretninger, spotforretninger, 

futures, optioner, FRA's, swapforretninger og lig- 

nende afledte finansielle instrumenter, der ikke 

føres på balancen. Terminspræmie af fonds- og valu- 

taterminsforretninger føres dog under post 1.4. 

Øvrige renteindtægter m.v. og valutakursregulerin- 

ger føres under post 6.3. Kursregulering af valuta. 

Stk. 6. Under post 6.5. Kursregulering af andre af- 

ledte finansielle instrumenter m.v. føres endvidere 

de i $ 65, stk. 1 og 2, angivne kursreguleringer af 

fast forrentede tilgodehavender, bortset fra ind- 

tægtsført underkurs eller udgiftsført overkurs, der 

jævnfør &$ 39, stk. 1, føres under resultatopgørel- 

sens post 1. Renteindtægter m.v. 

Resultatopgørelsens post 7. Andre ordinære indtæg- 

ter. 

Posten omfatter andre indtægter, der ikke henhører 

under & 42, og andre årligt tilbagevendende indtæg- 

ter ved selskabets drift. Honorarer for rådgiv- 

ningsvirksomhed samt nettoresultat af drift af fast 

ejendom føres her. 

Stk. 2. Nettoresultat af drift af fast ejendom om- 

fatter husleje fratrukket omkostninger og priori- 

tetsrenter. Der skal beregnes husleje af lokaler i 

egne ejendomme. 

35.
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m.v. og administration. 

Post 8.1. Lønninger og vederlag til bestyrelse og 

direktion omfatter lønninger og vederlag, inkl. 

eventuelt pensionsbidrag til bestyrelse og direk- 

tion. Posten skal indeholde eventuel tantieme. Ho- 

norarer, som bestyrelsesmedlemmer måtte oppebære i 

forbindelse med udførelse af særlige bestyrelsesop- 

gaver, posteres også her. 

Stk. 2. Under post 8.2.1. Lønninger føres foruden 

den egentlige løn tillige feriepenge, eventuelle 

lønsurrogater samt jubilæumsgratiale. 

Stk. 3. Post 8.2.2. Pensioner omfatter bidrag til 

ATP, arbejdsgivernes pensionsbidrag til endnu ikke 

pensionerede medarbejdere og løbende bidrag til 

pensionerede medarbejdere m.v. 

Stk. 4. Under post 8.2.3. Udgifter til social sik- 

ring føres f.eks. beløb ydet til sygedagpengeord- 

ningen, beløb ydet til Lønmodtagernes Garantifond, 

arbejdsmarkedsbidrag og andre bidrag til det of- 

fentlige beregnet f.eks. på grundlag af selskabets 

lønsum. 

Stk. 5. Under post 8.3. Øvrige administrationsud- 

gifter føres f.eks. udgifter til kontorartikler, 

tryksager, porto, telefon, telefax, telex, leje af 

edb-anlæg, udgifter til edb-servicekørsel, annon- 

cer, repræsentation, rejser, kørselsgodtgørelse, 

diæter og undervisning. 

36.
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Resultatopgørelsens post 9. Afskrivninger på imma- 

terielle og materielle aktiver. 

Post 9.1. Afskrivninger på immaterielle aktiver 

omfatter afskrivninger på aktiver posteret under 

aktivpost 9. Immaterielle aktiver, herunder good- 

will og aktiverede udgifter til ombygning af lejede 

lokaler. 

Stk. 2. Post 9.2. Afskrivninger på grunde og ejen- 

domme omfatter aktiver posteret under aktivpost 

10.1. Grunde og ejendomme. Afskrivningsgrundlaget 

på grunde og ejendomme omfatter aktiverede ombyg- 

ningsomkostninger og foretagne opskrivninger. 

Stk. 3. Post 9.3. Afskrivninger på maskiner og in- 

ventar omfatter afskrivninger på aktiver posteret 

under aktivpost 10.2. Maskiner og inventar m.v. 

Resultatopgørelsens post 10. Andre driftsudgifter. 

Herunder posteres husleje af lejede lokaler, lige- 

som selskabet skal beregne husleje af lokaler i 

egne ejendomme. Den tilsvarende indtægt føres under 

post 7. Andre ordinære indtægter, jf. $ 45. Den 

beregnede husleje fastsættes ud fra markedslejen, 

det vil sige, hvad tilsvarende lokaler af samme 

kvalitet og med samme beliggenhed måtte koste. 

Stk. 2. Her posteres ligeledes belysning, opvarm- 

ning, rengøring m.v. Såfremt selskabet selv har 

ansat rengøringspersonale, føres lønudgifter under 

post 8.2.1. Lønninger. 

37. 
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Stk. 3. Posten omfatter endvidere reparation og 

vedligeholdelse af løsøre (biler, inventar m.v.) og 

reparation af lokaler. Såfremt der ved reparation 

sker en værdiforbedring af lokalerne, kan der fore- 

tages en aktivering, enten på post 10.1. Grunde og 

ejendomme eller post 9.2. Øvrige immaterielle akti- 

ver efter de i &$ 56 angivne regler. Beløbet afskri- 

ves under resultatopgørelsesposterne 9.2. Afskriv- 

ninger på grunde og ejendomme eller 9.1. Afskriv- 

ninger på immaterielle aktiver efter de i &$£$ 57 og 

58 angivne regler. Posten omfatter endvidere udgif- 

ter, der har karakter af udviklingsudgifter, ho- 

norarer til de valgte revisorer, kassedifferencer, 

forsikringer af enhver art, vagttjeneste og alarm- 

systemer, bidrag til Københavns Fondsbørs samt til 

eventuelle øvrige børser og afgift til organisatio- 

ner og Finanstilsynet. 

Resultatopgørelsens post 11. Kursreguleringer af 

kapitalandele i associerede og tilknyttede virksom- 

heder samt øvrige betydende kapitalandele. 

Under post 11.1. Kursreguleringer af kapitalandele 

i associerede virksomheder og øvrige betydende ka- 

pitalandele føres kursreguleringer af kapitalandele 

i associerede virksomheder og øvrige betydende ka- 

pitalandele ført under aktivpost 7. 

Stk. 2. Under post 11.2. Kursreguleringer af kapi- 

talandele i tilknyttede virksomheder føres kursre- 

guleringer af kapitalandele i tilknyttede virksom- 

heder ført under aktivpost 8. 

Stk. 3. For kapitalandele i udenlandske associerede 

og tilknyttede virksomheder samt øvrige betydende 

kapitalandele i udenlandske virksomheder gælder 

dog, at valutakursregulering posteres som anført i 

S 44, stk. 3. 

38. 
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39. 

Stk. 4. Selskaber, der værdiansætter kapitalandele 

i associerede virksomheder og øvrige betydende ka- 

pitalandele efter indre værdis metode fører den del 

af den pågældende virksomheds resultat, som tilfal- 

der selskabet, under post 11.1., jf. S 75, stk. 6. 

Stk. 5. Selskaber, der værdiansætter kapitalandele 

i datterselskaber efter indre værdis metode, fører 

den del af datterselskabets resultat, som tilfalder 

moderselskabet, under post 11.2., jf. £$ 75, stk. 3. 

Resultatopgørelsens post 12. Ekstraordinære indtæg- 

ter. 

Herunder føres alle indtægter, der ikke er årligt 

tilbagevendende, eller som hidrører fra andet end 

selskabets ordinære virksomhed, f.eks. fortjeneste 

ved salg af fast ejendom. Endvidere posteres her 

kursgevinst som følge af indfrielse af prioritets- 

gæld samt beløb, der overføres fra passivpost 5.3. 

Øvrige hensættelser til omkostninger. 

Stk. 2. Korrektioner til nedskrivninger i henhold 

til & 59, stk. 3, posteres ligeledes her. 



16) 

17) 

18) 

19) 

20) 

21) 

22) 

23) 

Efterstillede tilgodehavender: Tilgodehavender 

der i tilfælde af låntageres likvidation eller 

konkurs i henhold til lånevilkårene først kan 

gøres gældende efter fyldestgørelse af øvrige 

kreditorkrav. 

Offentlige myndigheder: Den danske stat, danske 

amtskommuner, danske kommuner, Grønlands Hjem- 

mestyre, Færøernes Landsstyre og tilsvarende 

myndigheder i andre lande. 

Fast forrentede mellemværender: Mellemværender, 

hvor renten ikke kan reguleres inden for en 

periode på mindst 6 måneder. 

Salgs- og tilbagekøbsforretning: En forretning, 

hvor indehaveren af aktiver, f.eks. værdipa- 

pirer, overdrager disse til en fysisk eller ju- 

ridisk person (erhververen), idet der samtidig 

træffes aftale om tilbagelevering af disse ak- 

tiver til en bestemt pris på et senere tids- 

punkt. 

Ægte salgs- og tilbagekøbsforretning: En salgs- 

og tilbagekøbsforretning, hvor erhververen på- 

tager sig en forpligtelse til at tilbagelevere 

aktiverne. 

Uægte salgs- og tilbagekøbsforretning: En 

salgs- og tilbagekøbsforretning, hvor erhver- 

veren har en ret, men ikke en forpligtelse til 

at tilbagelevere aktiverne. 

Restløbetid: Det tidsrum, der ligger mellem 

opgørelsestidspunktet og forfaldstidspunktet. 

Spotforretninger: Ved spotforretninger forstås 

forretninger, der afvikles senest 3 arbejdsdage 

efter indgåelsesdagen. For råvarer forstås 

spotforretninger dog som forretninger, der af- 

vikles inden for det tidsrum, der er alminde- 

ligt gældende for levering af den pågældende 

vare på det pågældende marked. 

e
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51 Resultatopgørelsens post 13. Ekstraordinære udgif- 

ter. 

Ekstraordinære udgifter omfatter tab ved salg af 

selskabets egne ejendomme, samtlige omkostninger i 

forbindelse med selskabets jubilæum, ekskl. jubilæ- 

umsgratialer, fusionsomkostninger, omkostninger ved 

selskabets stiftelse og forhøjelse af aktiekapital. 

Omkostninger til kapitalforhøjelse skal ikke ud- 

giftsføres, hvis de er dækket af overkurs. Omkost- 

ninger ved stiftelse, fusion eller kapitalforhøjel- 

se må ikke aktiveres. Alle øvrige udgifter, der 

ikke er årligt tilbagevendende, betragtes ligeledes 

som ekstraordinære udgifter. Endvidere skal ud- 

giftsførsel af immaterielle aktiver straks i an- 

skaffelsesåret, jf. &$ 58, stk. 1, nedskrivninger i e 

henhold til $ 59, stk. 3, samt afskrivninger og 

hensættelser på aktivposterne 3 og 4 og på ikke-ba- 

lanceførte poster, posteres her. 

Stk. 2. Beløb som selskabet passiverer under pas- 

sivpost 5.3. Øvrige hensættelser til omkostninger, 

udgiftsføres her. 

52 Resultatopgørelsens post 14. Skat. 

Skat af årets indkomst beregnes af den forventede 

skattepligtige indkomst på grundlag af gældende 

skattesats og føres under post 14.1. Beregnet skat 

af årets indkomst. Tillæg eller fradrag som følge 

af tidspunktet for betalingen af skatten bogføres 2) 

under post 2.3. Øvrige renteudgifter m.v. hen- 

holdsvis post 1.4. Øvrige renteindtægter m.v. samme 

år, som den forventede skat afsættes.



Stk. 2. Under post 14.2. Udskudt skat posteres den 

del af selskabets eventualskat, der følger af tids- 

mæssige forskydninger i regnskabsmæssig henholdsvis 

skattemæssig indtægts-/udgiftsførsel. Den udskudte 

skat afsættes med udgangspunkt i gældende skatte- 

sats og passiveres under passivpost 5.2. Hensættel- 

ser til eventualskatter. 

Stk. 3. Der skal f.eks. beregnes udskudt skat af 

selskabets værdipapirer, der skattemæssigt værdian- 

sættes efter andre regler end i denne bekendtgørel- 

se, skattemæssige merafskrivninger på materielle 

aktiver, immaterielle aktiver og ikke-balanceførte 

poster. 

Stk. 4. Skatteværdien af et skattemæssigt underskud 

fra regnskabsåret og skatteværdien af uudnyttede 

underskud fra de 5 foregående regnskabsår kan redu- 

cere det beløb, der i regnskabsåret skal udgifts- 

føres og passiveres som udskudt skat, såfremt der 

er en rimelig udsigt til, at selskabet vil kunne 

udnytte disse. Skatteværdien af de ovenfor anførte 

skattemæssige underskud kan modregnes i akkumuleret 

udskudt skat fra tidligere år, således at den kan 

tilbageføres under post 14.2. Udskudt skat. 

Stk. 5. Den del af selskabets eventualskat, der 

vedrører opskrivning af anlægsaktiver, der ikke har 

passeret resultatopgørelsen, eller som vedrører 

opskrivning af kapitalandele i datterselskaber samt 

associerede virksomheder og øvrige betydende kapi- 

talandele, skal ikke passiveres, jf. &£ 96. 

Stk. 6. En forøgelse af den udskudte skat skal an- 

føres med positivt fortegn, mens en formindskelse 

anføres med negativt fortegn. 

41. 
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Stk. 7. Såfremt der måtte opstå difference mellem 

faktisk betalt skat og tidligere års beregnet skat, 

foretages efterregulering under post 14.3. Efter- 

regulering af tidligere års beregnet skat. Bestem- 

melsen om fortegn i stk. 6 finder tilsvarende an- 

vendelse. Regulering af tillæg/fradrag på grund af 

efterreguleringen bogføres under øvrige renteudgif- 

ter/renteindtægter i samme år, som den forøgede/- 

reducerede skat føres som efterregulering af tid- 

ligere års skat. 

Overskudsfordeling. 

Under overskudsfordeling post 2. Overførsler fore- 

tages de overførsler fra egenkapitalposterne 7.2. 

Overkurs ved emission, 7.3. Reserver og 7.5. Over- 

ført overskud eller underskud, som selskabet ønsker 

at foretage, eller som er nødvendiggjort af, at 

selskabet har underskud. 

Stk. 2. Underskud, der ikke kan dækkes af overfør- 

sler, overføres til passivpost 7.5.2. Overført af 

årets resultat. 

Under post 3. Underskud fra tidligere år føres pas- 

sivpost 7.5. Overført overskud eller underskud i 

det foregående års regnskab, såfremt posten var 

negativ. 

Fordelingen af det til disposition værende beløb 

skal ske i henhold til selskabets vedtægter. Endvi- 

dere skal der tages hensyn til de i lovgivningen 

fastsatte regler. 

42. 
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43. 

Kapitel 7. 

Bestemmelser om 

værdiansættelse. 

Bestemmelser om værdiansættelse af anlægsaktiver. 

Værdiansættelsen af aktivpost 9. Immaterielle akti- 

ver og 10. Materielle aktiver skal tage udgangs- 

punkt i anskaffelsesprisen. 

Stk. 2. Anskaffelsesprisen fås ved til købsprisen 

at lægge de omkostninger, der er foranlediget af 

anskaffelsen, indtil det tidspunkt, på hvilket ak- 

tivet tages i brug. 

Anskaffelsesprisen for materielle aktiver med be- 

grænset brugstid skal formindskes med afskrivnin- 

ger, der tilsikrer en systematisk afskrivning af 

aktiverne over deres brugstid. 

Stk. 2. Materielle anlægsaktiver, der stadig for- 

nyes, og hvis samlede værdi er af uvæsentlig betyd- 

ning for selskabet, kan straksafskrives. 

De immaterielle aktiver, herunder goodwill, akti- 

verede ombygningsomkostninger i lejede lokaler og 

udviklingsomkostninger, skal afskrives over en pe- 

riode på højst fem år, hvis de ikke udgiftsføres 

straks i anskaffelsesåret. Afskrivningerne føres 

under resultatopgørelsens post 9.1. Afskrivninger 

på immaterielle aktiver. Udgiftsførsel straks i 

anskaffelsesåret føres under resultatopgørelsespost 

13. Ekstraordinære udgifter. 

Stk. 2. Goodwill kan dog fratrækkes straks i reser- 

vepost 7.5. Overført overskud eller underskud. 
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Er værdien af immaterielle aktiver og materielle 

aktiver lavere end den værdi, hvortil de kan op- 

føres efter $$ 56-58 af årsager, som ikke kan an- 

tages at være forbigående, skal de pågældende akti- 

ver nedskrives til den lavere værdi. 

Stk. 2. Ansættelse til den efter stk. 1 nævnte la- 

vere værdi kan ikke opretholdes, når begrundelsen 

for nedskrivningen ikke længere består. Aktivet 

skal da opskrives til højst anskaffelsespris redu- 

ceret med ordinære afskrivninger. 

Stk. 3. Nedskrivninger efter stk. 1 skal indgå i 

resultatopgørelsen under post 13. Ekstraordinære 

udgifter. Korrektioner til nedskrivninger efter 

stk. 2 skal indgå i resultatopgørelsens post 12. 

Ekstraordinære indtægter. 

Grunde og ejendomme, hvis værdi i handel og vandel 

er væsentlig højere end anskaffelsesprisen eller 

det beløb, hvortil de er optaget i balancen for det 

foregående regnskabsår, kan uanset $ 56 opskrives 

til den højere værdi, hvis værdiforøgelsen må an- 

tages at være af varig karakter. Afskrivninger skal 

hvert år beregnes på grundlag af den værdi, der er 

opført for det pågældende regnskabsår, og udgifts- 

føres i resultatopgørelsens under post 9.2. Af- 

skrivninger på grunde og ejendomme. 

Stk. 2. Den værdiforøgelse, der er konstateret ved 

opskrivningen, skal føres under passivpost 7.4. 

Opskrivningshenlæggelser. Der kan kun disponeres 

over opskrivningshenlæggelser som anført i stk. 3 

og 4. 

44. 
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45. 

Stk. 3. Opskrivningshenlæggelsen skal opløses, hvis 

det opskrevne aktiv realiseres eller udgår af drif- 

ten, eller hvis forudsætningen for opskrivningen 

ikke længere er til stede. Opløsningen skal ske 

direkte som en regulering af passivpost 7.4. Op- 

skrivningshenlæggelser. Opskrivningshenlæggelsen 

eller dele heraf kan kun føres til indtægt i resul- 

tatopgørelsen, i det omfang den udgør en realiseret 

fortjeneste, og skal i så fald opføres under resul- 

tatopgørelsens post 12. Ekstraordinære indtægter. 

Stk. 4. Hele opskrivningshenlæggelsen eller en del 

af denne kan til enhver tid overføres til selska- 

bets aktiekapital under passivpost 7.1. Aktiekapi- 

tal, jf. dog & 29, stk. 1, i lov om aktieselskaber. 

Værdipapirer, der er finansielle anlægsaktiver, jf. 

S$ 2, nr. 13, kan højst opføres til købsprisen. 

Stk. 2. Finansielle anlægsaktiver kan uanset stk. 1 

opskrives efter de i $ 60 angivne regler. 

Stk. 3. Hvis værdien af finansielle anlægsaktiver, 

af årsager som ikke kan antages at være forbigåen- 

de, er lavere end den værdi, hvortil de er opført i 

medfør af stk. 1, skal de pågældende aktiver ned- 

skrives til den lavere værdi. 

Uanset & 61 kan et moderselskab værdiansætte sine 

kapitalandele i dattervirksomheder samt associerede 

virksomheder og øvrige betydende kapitalandele til 

den ejede andel af virksomhedens regnskabsmæssige 

indre værdi ifølge virksomhedens årsregnskab, jf. 

kapital 8. 
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Bestemmelser vedrørende værdiansættelse af værdipa- 

pirer, der er omsætningsaktiver. 

Noterede værdipapirer, jf. &$ 2, nr. 15, opføres til 

de officielt noterede kurser ultimo regnskabsåret. 

For udtrukne obligationer gælder dog reglen i $£$ 16, 

stk. 2. 

Unoterede værdipapirer opføres til købsprisen. 

Stk. 2. Såfremt værdien af unoterede værdipapirer i 

handel og vandel på balancetidspunktet er lavere 

end den i stk. 1 angivne værdi, skal der foretages 

en regulering af værdien ned til værdien i handel 

og vandel. For fast forrentede værdipapirer finder 

$ 65, stk. 1 anvendelse. 

Stk. 3. Såfremt værdien af unoterede værdipapirer i 

handel og vandel stiger, efter at der er foretaget 

nedskrivning i henhold til stk. 2, kan selskabet 

indtægtsføre et beløb svarende til værdistigningen. 

Værdipapiret må dog højst optages til købsprisen, 

jf. stk. 1. 

Stk. 4. Købsprisen kan for ensartede unoterede vær- 

dipapirer beregnes enten på grundlag at vejede gen- 

nemsnitspriser eller først ind - først ud-metoden 

(FIFO). 

Stk. 5. I tilfælde hvor unoterede værdipapirer er 

erhvervet til en værdi, der er højere end indfriel- 

seskursen (overkurs), skal overkursen afskrives 

forholdsmæssigt over værdipapirets løbetid. Denne 

afskrivning foretages under resultatopgørelsens 

post 1. Renteindtægter m.v. afhængig af værdipa- 

pirets art. 

46. 
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Stk. 6. Når et unoteret værdipapir er erhvervet til 

en kurs, der ligger under indfrielseskursen (under- 

kurs) kan underkursen indtægtsføres forholdsmæssigt 

over værdipapirets løbetid under resultatopgørel- 

sens post 1. Renteindtægter m.v. afhængigt af vær- 

dipapirets art. Underkursen tillægges den i stk. 1 

nævnte købspris. I det regnskabsår, hvor værdipa- 

piret er erhvervet, må dog højest 3 pct. af værdi- 

papirets pålydende tages til indtægt. 

Stk. 7. Uanset bestemmelserne i stk. 1 til 6 kan 

unoterede aktier, der handles på et marked eller i 

et markedslignende system, hvor der fastsættes en 

pris, opføres til markedsværdi, dog ikke højere end 

den regnskabsmæssige indre værdi. Kursregulering af 

sådanne unoterede aktier føres under resultatop- 

gørelsens post 6.2. Kursregulering af aktier m.v. 

Fast forrentede tilgodehavender skal nedskrives, 

således at forrentningen mindst svarer til markeds- 

renten for tilsvarende fordringer. De foretagne 

nedskrivninger føres under resultatopgørelsens post 

6.5. Kursregulering af andre afledte finansielle 

instrumenter m.v. 

Stk. 2. Reglerne i & 64, stk. 3, 4, 5 og 6, om til- 

bageførsel af nedskrivning, beregning af købspris, 

overkurs og underkurs finder tilsvarende anvendelse 

for fast forrentede tilgodehavender. 

Bestemmelser vedrørende værdiansættelse af poster i 

fremmed valuta og afledte finansielle instrumenter. 

Aktiver og passiver, ikke balanceførte poster samt 

øvrige afledte finansielle instrumenter og rå- 

vareinstrumenter i fremmed valuta, bortset fra uaf- 

viklede valutaterminsforretninger og uafviklede 

valutafutures, skal opgøres til spotkursen på op- 

gørelsestidspunktet.
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48. 

Stk. 2. Uafviklede valutaspotforretninger værdian- 

sættes til spotkursen på opgørelsestidspunktet. 

Stk. 3. Uafviklede valutaterminsforretninger op- 

gøres til terminskursen på opgørelsestidspunktet. 

Stk. 4. Uafviklede valutafutures opgøres til mar- 

kedsværdien på opgørelsestidspunktet. 

Uafviklede fondsspotforretninger værdiansættes til 

spotkursen på opgørelsestidspunktet. 

Stk. 2. Uafviklede fondsterminsforretninger opgøres 

til terminskursen på opgørelsestidspunktet. 

Stk. 3. Uafviklede fondsfutures værdiansættes til 

markedsværdien på opgørelsestidspunktet. 

Swapkontrakter værdiansættes til markedsværdien. 

Markedsværdien opgøres som nutidsværdien af swap- 

pens fremtidige betalinger. 

Optioner opgøres til optionspræmiens markedsværdi, 

det vil sige optionspræmien på opgørelsestidspunk- 

tet. 

Future Rate Agreements (FRA's) og rentefutures vær- 

diansættes til markedsværdien beregnet på grundlag 

af renten på opgørelsestidspunktet på et deposit 

for samme periode.
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Bestemmelser vedrørende undladelse af værdiregu- 

lering af visse typer af renterisikomæssigt afdæk- 

kede forretninger. 

Uanset bestemmelserne i $$ 63-65 kan værdiregule- 

ring af fast forrentede aktiver, undlades i de til- 

fælde, hvor disse aktiver afdækker renterisikoen på 

et fast forrentet passiv således, at selskabets 

gældsforpligtelse i en realisationssituation fuldt 

ud vil kunne indfries ved en realisation af de mod- 

svarende aktiver. Ved undladelse af værdiregulering 

skal selskabet fremsende en skriftlig redegørelse 

herom til Finanstilsynet. Værdiregulering af fast 

forrentede aktiver kan ligeledes mod fremsendelse 

af en redegørelse til Finanstilsynet undlades i de 

tilfælde, hvor selskabet anvender fast forrentede 

passiver til afdækning af de pågældende fast for- 

rentede aktiver. 

Stk. 2. Uanset bestemmelserne i S$$ 66-70 skal vær- 

diregulering af afledte finansielle instrumenter 

undlades, hvis forretningerne anvendes til afdæk- 

ning af renterisikoen på fast forrentede passiver, 

jf. &$ 73. Det forudsættes, at de pågældende passi- 

ver ikke tillige er anvendt til afdækning af ren- 

terisikoen på fast forrentede aktiver, således at 

selskabet har undladt værdiregulering i henhold til 

reglerne i stk. l. 

49. 
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24) Terminsforretninger: Ved terminsforretninger 

forstås forretninger, der afvikles 4 arbejds- 

dage efter indgåelsesdagen eller senere. For 

råvarer forstås terminsforretninger dog som 

forretninger, der afvikles efter det tidspunkt, 

hvor forretningerne efter reglerne i nr. 23 

ville blive opfattet som spotforretninger. 

25) Afviklingsdag: Ved afviklingsdagen for en for- 

retning forstås den dag, hvor forretningen ef- 

ter sit indhold eller underliggende aftale be- 

tales, og beløbene/rettighederne stilles til 

endelig disposition. Hvis en forretning inde- 

holder en betaling, hvor dispositionsretten 

overføres på forskellige tidspunkter for debi- 

tor henholdsvis kreditor, er forretningens af- 

viklingsdag lig den dag, hvor dispositionsret- 

ten først overføres. 

26) Terminspræmie: Ved terminspræmie forstås for- 

skellen mellem en terminsforretnings værdi op- 

gjort til den aftalte terminskurs og værdien 

opgjort til den tilsvarende spotkurs på indgå- 

elsestidspunktet. 

Fondsmæglerselskaber og filialer af fondsmæglersel- 

skaber med hjemsted uden for Den Europæiske Union, 

bortset fra lande, som Fællesskabet har indgået 

aftale med, skal udarbejde: 

1) årsregnskab, jf. kapitlerne 2-9 samt $ 127, 

bilag 1, FÅ-skemaerne samt årsberetning, 

2) foreløbigt årsregnskab, jf. kapitlerne 2-9, 

bilag 1, samt $ 126 og FÅ-skemaerne og 

3) kvartalsvise og halvårlige regnskaber, jf. ka- 

pitel 11 samt $ 125, bilag 1 og FK-skemaerne. 
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Stk. 3. Uanset bestemmelserne i $$ 63-70 skal vær- 

diregulering af fast forrentede unoterede værdipa- 

pirer samt afledte finansielle instrumenter undla- 

des i de tilfælde, hvor de afledte finansielle ins- 

trumenter anvendes til afdækning af renterisikoen 

på de fast forrentede unoterede værdipapirer, jf. &£ 

73. Det forudsættes, at de pågældende aktiver og 
afledte finansielle instrumenter ikke samtidig an- 

vendes til afdækning af renterisikoen på fast for- 

rentede passiver eller renterisikomæssigt er afdæk- 

ket af fast forrentede passiver. 

Ved undladelse af værdiregulering forstås, at for- 

retningen optages til den værdi, hvortil den var 

opført på det tidspunkt, hvor afdækningen startede. 

For at der kan være tale om afdækning som anført i 

$ 71, stk. 2 og 3, skal følgende betingelser være 

opfyldt: 

- Afdækningsforretningen skal dække eller elimi- 

nere en væsentlig del af renterisikoen på den 

afdækkede position. Det vil sige, at der skal 

være en høj grad af sandsynlighed for, at æn- 

dringer i markedsværdien af afdækningsforret- 

ningen/-forretningerne og modsatrettede ændrin- 

ger i markedsværdien af den/de afdækkede for- 

retninger har en meget stor korrelation, såle- 

des at afdækningen kan siges at være effektiv. 

- Den afdækkede og den afdækkende forretning (e- 

ventuelt delforretning) skal kunne opgøres in- 

dividuelt (en til en afdækning) eller gruppe- 

vis. 

50.
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- Der skal være en klar skelnen mellem afdæk- 

ningsforretninger og forretninger, der ikke 

anvendes til afdækning. Dette indebærer blandt 

andet, at en afdækningsforretning (eventuelt en 

specificeret delforretning) skal være fastsat 

som værende til afdækning, og at der skal være 

forretningsgange for, hvornår en forretning går 

ind eller ud af gruppen af afdækningsforretnin- 

ger. 

Selskabet skal i årsregnskabet beskrive de metoder, 

man anvender til risikostyring, herunder hvorledes 

man sikrer opfyldelsen af de i $ 73 anførte krite- 

rier.
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Kapitel 8 

Den indre værdis metode. 

Har et selskab valgt at værdiansætte kapitalandele 

i datterselskaber til disses regnskabsmæssige indre 

værdi, jf. $ 62 (den indre værdis metode eller 

equity metoden), skal stk. 2-5 nedenfor anvendes på 

alle datterselskaberne. 

Stk. 2. Opgørelsen af den regnskabsmæssige indre 

værdi foretages i overensstemmelse med £ 112, stk. 

4, 5 og 6, &£$ 113 og &£$ 114. Udarbejder et dattersel- 

skab koncernregnskab, anvendes dette som grundlag. 

Stk. 3. Summen af de til kapitalandelene svarende 

andele i datterselskabernes resultat opføres i re- 

sultatopgørelsen under post 11. Kursreguleringer af 

kapitalandele i associerede og tilknyttede virksom- 

heder samt øvrige betydende kapitalandele. 

Stk. 4. Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele 

opskrives eller nedskrives med de i stk. 3 nævnte 

beløb, samt med de eventuelle reguleringer af dat- 

terselskabernes regnskabsmæssige indre værdi, der 

er ført som kapitalbevægelser i datterselskaberne. 

Udbytte til moderselskabet fratrækkes i den regn- 

skabsmæssige indre værdi af datterselskaberne, og 

det tilgodehavende udbytte aktiveres i moderselska- 

bet under aktivpost 12. Andre aktiver. 

Stk. 5. Den samlede nettoopskrivning efter stk. 4 

henlægges til passivpost 7.3.1. Bunden reserve ved- 

rørende dattervirksomheder. Beløb, der er posteret 

under denne post, kan ikke anvendes som udbytte el- 

ler udlodning.
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Stk. 6. Såfremt kapitalandele i associerede virk- 

somheder og øvrige betydende kapitalandele værdian- 

sættes efter indre værdis metode finder stk. 2-4 

anvendelse. Referencen til $ 112, stk. 4 finder dog 

kun anvendelse, såfremt de nødvendige oplysninger 

er kendte. 
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Kapitel 9 

Bestemmelser om 

indholdet af noterne. 

Generelle bestemmelser. 

Ud over de i FÅ-skemaerne angivne noter, skal de i 

SS 79-111 angivne oplysninger fremgå af noter til 

årsregnskabet. 

I noter, hvor der stilles krav om anvendelse af 

købsprisen, kan denne beregnes på grundlag af veje- 

de gennemsnitspriser eller "Først ind - først ud- 

metoden" (FIFO). 

Manglende sammenlignelighed mellem poster i års- 

regnskabet og poster i sidste års regnskab og i 

givet fald foretaget tilpasning, skal angives i no- 

terne og behørigt begrundes. 

Der skal gives oplysninger om såvel de værdiansæt- 

telsesmetoder, der anvendes for de forskellige pos- 

ter i årsregnskabet, som de ved af-, ned- og op- 

skrivninger benyttede beregningsmetoder. Oplysnin- 

ger kan gives under en samlet beskrivelse af de 

anvendte regnskabsprincipper. 

Stk. 2. Eventuelle fravigelser fra de almindelige 

principper i &$ 32, stk. 1, i lov om banker og spa- 

rekasser, jf. $ 32, stk. 3, 1. pkt., i lov om ban- 

ker og sparekasser skal anføres i noterne og be- 

hørigt begrundes, ligesom deres indvirkning, herun- 

der så vidt muligt den beløbsmæssige indvirkning, 

på selskabets aktiver og passiver, på dets økonomi - 

ske stilling og på resultatet skal angives. 

54.
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SS. 

Stk. 3. Fraviges &$ 32, stk. 1, nx. 2, i lov om 

banker og sparekasser skal årsregnskabet for det 

år, hvori ændringen finder sted, udarbejdes efter 

den nye metode. Den samlede beløbsmæssige indvirk- 

ning på selskabets aktiver og passiver, på dets 

økonomiske stilling og på resultatet anføres i no- 

terne. Dette gælder også indvirkningen på skat af 

årets resultat og eventualskat. 

Stk. 4. Ved en fravigelse i henhold til stk. 3 skal 

de pågældende poster ændres i overensstemmelse med 

den nye metode i åbningsbalancen for det år, hvori 

ændringen finder sted. 

Noter til aktivposter. 

Hvis et selskab i regnskabsåret har foretaget op- 

skrivninger af anlægsaktiver, jf. SS 60 og 61, skal 

begrundelsen angives. 

Hvis kapitalandele i datterselskaber eller associ- 

erede virksomheder og øvrige betydende kapitalande- 

le er værdiansat ved hjælp af indre værdis metode, 

jf. & 62, skal det anføres, at. denne metode er an- 

vendt. 

Selskaber, der har undladt værdiregulering af fast 

forrentede aktiver i henhold til bestemmelsen i £$ 

71, stk. 1, skal, for hver enkelt aktivpost, anføre 

det bogførte beløb, købsprisen, markedsværdien samt 

den nominelle værdi for den del af aktivposten, der 

er værdiansat i henhold til $ 71, stk. 1. Endvidere 

skal arten og den nominelle værdi, den bogførte 

værdi samt markedsværdien af de til disse aktiver 

knyttede passiver anføres ud for hver enkelt aktiv- 

post. 
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sS 83 Selskabet skal, for hver enkelt aktivpost, anføre 

det bogførte beløb, købsprisen, markedsværdien samt 

den nominelle værdi for den del af aktivposten, der 

renterisikomæssigt er afdækket med afledte finansi- 

elle instrumenter, jf. bestemmelsen i & 71, stk. 3. 

Ud for hver enkelt aktivpost anføres endvidere den 

syntetiske hovedstol/nominelle værdi, den bogførte 

værdi samt markedsværdien af de afledte finansielle 

instrumenter, der er anvendt til afdækning af ren- 

terisikoen på den afdækkede del af aktivposten. 

Sidstnævnte opgørelse udspecificeres på de enkelte 

kategorier af finansielle instrumenter. 

sS 84 Til aktivpost 9.2. Øvrige immaterielle aktiver skal 

væsentlige beløb forklares, såfremt de har betyd- 

ning for vurderingen af årsregnskabet. e 

Ss 85 Til aktivpost 12. Andre aktiver anføres de vigtig- 

ste enkeltposter, såfremt de har betydning for vur- 

deringen af årsregnskabet. 

sS 86 Til aktivpost 13. Periodeafgrænsningsposter anføres 

de vigtigste enkeltposter. 

Noter til passivposter. 

s 87 Hvis selskabet har optaget lån mod udstedelse af 

konvertible gældsbreve, skal for hver sådant lån 

oplyses det beløb som udestår, ombytningskursen og 

den fastsatte frist til ombytning til kapitalande- 

le. Er der optaget lån mod kapitalbeviser eller mod aa 

andre gældsbreve med ret til renter, hvis størrelse 

helt eller delvis er afhængig af det udbytte, som 

instituttets kapitalandele afkaster eller af årets 

overskud, skal for hvert lån angives det udestående 

lånebeløb samt den aftalte forrentning. 
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sS 91 

Selskabet skal for hver enkelt passivpost, anføre 

det bogførte beløb, den nominelle værdi samt mar- 

kedsværdien for de passiver, der renterisikomæssigt 

er afdækket af afledte finansielle instrumenter, 

jf. bestemmelsen i $ 71, stk. 2. Ud for hver enkelt 

passivpost anføres endvidere den syntetiske hoved- 

stol/nominelle værdi, den bogførte værdi samt mar- 

kedsværdien af de afledte finansielle instrumenter, 

der er anvendt til afdækning af renterisikoen på 

den afdækkede del af passivposten. Sidstnævnte op- 

gørelse udspecificeres på de enkelte kategorier af 

finansielle instrumenter. 

Til passivpost 3. Andre passiver anføres de vigtig- 

ste enkeltposter, såfremt de har betydning for vur- 

deringen af årsregnskabet. 

Til passivpost 4. Periodeafgrænsningsposter anføres 

de vigtigste enkeltposter. 

Til passivpost 5.3. Øvrige hensættelser til omkost- 

ninger anføres de vigtigste enkeltposter, såfremt 

disse har betydning for vurderingen af årsregnska- 

bet. 

Til passivpost 6. Efterstillede kapitalindskud skal 

følgende anføres: 

1) Renter, ekstraordinære afdrag samt omkostninger 

ved optagelse af og indfrielse af efterstillede 

kapitalindskud i løbet af regnskabsåret og 

2) en angivelse af den del af de efterstillede ka- 

pitalindskud, der kan medregnes ved opgørelsen 

af den ansvarlige kapital. 

57. 
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Stk. 2. For hvert efterstillet kapitalindskud, der 

overstiger 10 % af selskabets samlede efterstillede 

kapitalindskud, skal selskabet angive: 

1) Lånets størrelse, den valuta det er udtrykt i, 

renten og forfaldsdagen eller hvorvidt det er 

uamortisabelt, 

2) hvorvidt der under visse omstændigheder kræves 

hurtigere tilbagebetaling, og 

3) vilkårene i forbindelse med den efterstående 

forpligtelse, eventuelle bestemmelser om at den 

efterstående forpligtelse kan konverteres til 

aktiekapital eller til en anden form for gæld 

og betingelserne herfor. 

Stk. 3. For andre efterstillede kapitalindskud an- 
gives de nærmere betingelser i summarisk form. 

s$ 93 Til passivpost 7.1. Aktiekapital skal aktiernes 

antal og pålydende værdi angives. 

S 94 Selskabet skal til de enkelte passivposter og ikke- 

balanceførte poster redegøre for arten og størrel- 

sen af de aktiver, der måtte være stillet som sik- 

kerhed for selskabets forpligtelser. 

Stk. 2. Den samlede sikkerhedsstillelse for datter- 

selskaber og den samlede sikkerhedsstillelse for 

øvrige tilknyttede virksomheder angives særskilt. 

s 95 Har selskabet påtaget sig leje- eller leasingfor- 

pligtelser af væsentlig betydning for selskabets 

drift, skal forpligtelsen i henhold til kontrakter- 

ne særskilt angives. 
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59. 

Den del af selskabets eventualskat, der vedrører 

opskrivning af anlægsaktiver, som ikke har passeret 

resultatopgørelsen, eller som vedrører opskrivning 

af kapitalandele i datterselskaber samt associerede 

virksomheder og øvrige betydende kapitalandele, 

skal opgøres og angives i en note, jf. S 52, stk. 

5. 

Noter til resultatopgørelsen. 

Til resultatopgørelsens post 7. Andre ordinære ind- 

tægter anføres størrelsen af de vigtigste enkelt- 

poster, såfremt de har betydning for vurderingen af 

årsregnskabet. 

Til resultatopgørelsens post 10. Andre driftsudgif- 

ter anføres størrelsen af de vigtigste enkeltpos- 

ter, såfremt disse har betydning for vurderingen af 

årsregnskabet. 

Stk. 2. Uanset bestemmelsen i stk. 1 skal selskabet 

give oplysning om det samlede honorar for det for- 

løbne regnskabsår til den revisionsvirksomhed, der 

udfører den lovpligtige revision samt til revi- 

sionsvirksomhedens dattervirksomheder. Endvidere 

skal det oplyses, hvor stor en del af dette honorar 

der angår andre ydelser end revision. 

Til resultatopgørelsens post 12. Ekstraordinære 

indtægter anføres størrelsen af de vigtigste en- 

keltposter, såfremt disse har betydning for vurde- 

ringen af årsregnskabet. 

Til resultatopgørelsens post 13. Ekstraordinære ud- 

gifter anføres størrelsen af de vigtigste enkelt- 

poster, såfremt disse har betydning for vurderingen 

af årsregnskabet. 



Stk. 2. De i &$ 1, nr. 3, nævnte koncerner skal ud- 

arbejde: 

1) Årsregnskab på konsolideret basis, jf. kapit- 

lerne 2-10 samt $ 127, bilag 1, KÅ-skemaerne 

samt årsberetning, 

2) foreløbigt årsregnskab, jf. kapitlerne 2-10 

samt & 126, bilag 1, og KÅ-skemaerne og 

3) kvartalsvise og halvårlige regnskaber på konso- 

lideret basis, jf. kapitel 11 samt $ 125, bilag 

l1 og KK-skemaerne.
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60. 

Fordelt på de lande hvori selskabet har filial, 

datterselskab, associeret virksomhed, en øvrig be- 

tydende kapitalandel eller er involveret i joint 

ventures, angives de nævnte udenlandske enheders 

samlede bidrag til følgende resultatopgørelsespos- 

ter: 1. Renteindtægter m.v., 3. Udbytter af aktier 

m.v. og kapitalandele, 4. Modtagne kurtager, ge- 

byrer og provisionsindtægter m.v., 6. Kursregule- 

ringer af værdipapirer og valuta m.v. og 7. Andre 

ordinære indtægter. 

Stk. 2. De i stk. 1 nævnte oplysninger kan dog ude- 

lades, hvis de kan volde betydelig skade for de i 

stk. 1 nævnte udenlandske enheder. Udeladelse af 

oplysninger af denne grund skal nævnes i noterne.
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Kapitel 10 

Bestemmelser vedrørende 

koncernregnskåber. 

Moderselskaber skal udarbejde et koncernregnskab og 

en koncernberetning. 

Stk. 2. Koncernregnskabet udarbejdes i overensstem- 

melse med bestemmelserne i dette kapitel. 

Stk. 3. Årsberetningen for et moderselskab skal 

tillige indeholde oplysninger om koncernen som hel- 

hed i overensstemmelse med reglerne i & 33 i lov 

om banker og sparekasser. 

Fritagelse for udarbejdelse af koncernregnskab. 

Et selskab der er moderselskab, og som ikke har ud- 

stedt værdipapirer, der er optaget til officiel no- 

tering på en fondsbørs i en stat inden for Den Eu- 

ropæiske Union eller i et land, som Fællesskabet 

har indgået aftale med, kan undlade at udarbejde 

koncernregnskab og koncernberetning, hvis følgende 

betingelser alle opfyldes: 

1) selskabet selv er en dattervirksomhed, 

2) regnskaberne for selskabet og alle dets datter- 

selskaber indgår i et koncernregnskab for et 

" moderselskab, der henhører under lovgivningen i 

en stat inden for Den Europæiske Union eller i 

et land, som Fællesskabet har indgået aftale 

med, og hvor koncernregnskabet udarbejdes og 

revideres efter lovgivningen i denne medlems- 

stat, 

3) det i nr. 2 nævnte moderselskab er et fondsmæg- 

lerselskab, jf. $ 1 i lov om fondsmæglersel- 

skaber, 

61. 
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4) selskabets bestyrelse ikke 6 måneder inden 

regnskabsårets udgang, fra virksomhedsdeltagere 

der ejer mindst 10 pct. af selskabskapitalen, 

har modtaget krav om udarbejdelse af koncern- 

regnskab, 

5) selskabet sammen med sit årsregnskab offentlig- 

gør: 

a) det i nr. 2 nævnte koncernregnskab og 

b) summen af beløbene for følgende indtægts- 

poster for den koncern, der friholdes for 

udarbejdelse af koncernregnskab efter denne 

paragraf: 

- post 1: Renteindtægter m.v. 

post 3: Udbytte af aktier m.v. og andre 

kapitalandele 

post 4: Modtagne kurtager, gebyrer og 

provisionsindtægter m.v. 

post 6: Kursreguleringer af værdipapirer 

og valuta m.v. 

- post 7: Andre ordinære indtægter og 

6) selskabet i noterne til årsregnskabet dels an- 

fører navn og hjemsted for det moderselskab, 

der udarbejder det i nr. 2 nævnte koncernregn- 

skab, og dels anfører, at denne paragraf er 

bragt i anvendelse. 

Udeholdelse af koncernregnskabet. 

S$ 104 Datterselskaber kan for et givet år udeholdes af 

koncernregnskabet, hvis Finanstilsynet i medfør af 

$ 37a, stk. 14 i lov om banker og sparekaser, jf. &£ 

37a, stk. 8 i lov om banker og sparekasser, har 

meddelt tilladelse. 

Stk. 2. Hvis årsregnskaberne eller koncernregnska- 

berne for datterselskaber, der ikke indgår i kon- 

cernregnskabet, ikke offentliggøres i Danmark, skal 

disse regnskaber i dansk oversættelse vedlægges mo- 

derselskabets koncernregnskab. 
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Koncernregnskabet. 

Koncernregnskabet omfatter en konsolideret balance, 

en konsolideret resultatopgørelse samt noter til 

det konsoliderede regnskab. 

Stk. 2. Koncernregnskabet udarbejdes under iagtta- 

gelse af reglerne i kapitlerne 2-9 med de tilpas- 

ninger, som følger af bestemmelser i dette kapitel 

og med de fornødne tilpasninger som følge af de 

særlige forhold, som gør sig gældende for koncern- 

regnskaber. 

Stk. 3. Koncernregnskabet og beretningen offentlig- 

gøres i overensstemmelse med reglerne i £ 37, stk. 

5 i lov om banker og sparekasser, jf. & 37a, stk. 

10 i lov om banker og sparekasser, og bestemmelser- 

ne i denne bekendtgørelses kapitel 12. 

De metoder der anvendes ved konsolideringen, må kun 

i undtagelsestilfælde ændres fra det ene regnskabs- 

år til det næste, jf. £ 120. 

Koncernregnskabet følger kalenderåret. 

Er sammensætningen af de selskaber, der indgår i 

koncernregnskabet, ændret væsentligt i løbet af 

regnskabsåret, skal koncernregnskabet indeholde 

oplysninger, som muliggør en meningsfyldt sammen- 

ligning med koncernregnskabet for sidste år. 

De af koncernregnskabet omfattede selskabers akti- 

ver og passiver medtages i deres helhed i balancen 

i koncernregnskabet. 
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Stk. 2. De af koncernregnskabet omfattede selska- 

bers indtægter og udgifter medtages i deres helhed 

i den konsoliderede resultatopgørelse. For selska- 

ber overtaget i løbet af kalenderåret medtages kun 

indtægter og udgifter fra overtagelsestidspunktet. 

S 108 finder anvendelse. 

$ 110 &Kapitalandele i konsoliderede selskaber, der ejes 

af andre end koncernselskaberne, betegnes som mi- 

noritetsinteresser. 

Konsolidering. 

S$ 111 De konsoliderede selskabers bogførte værdi af ka- 

pitalandelene i de konsoliderede datterselskaber 

udlignes med de konsoliderede selskabers forholds- 

mæssige andel af datterselskabernes regnskabsmæs- e 

sige indre værdi opgjort i overensstemmelse med & 

113 og $ 114, stk. 1. 

Stk. 2. Kapitalandele i moderselskabet, der besid- 

des af dette selv eller et konsolideret dattersel- 

skab, udlignes ikke, men behandles i koncernregn- 

skabet som egne kapitalandele. 

$ 112 0De af konsolideringen omfattede selskabers aktiver 

og passiver, økonomiske stilling samt resultat skal 

fremgå af koncernregnskabet, som om de konsolidere- 

de selskaber var et enkelt selskab. 

Stk. 2. Gæld og tilgodehavender mellem de konsoli- e 

derede selskaber elimineres i koncernregnskabet. 

Stk. 3. Indtægter og udgifter i forbindelse med 

transaktioner mellem de konsoliderede selskaber (—"] 

elimineres i koncernregnskabet. 
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Stk. 4. Overskud og underskud ved transaktioner som 

foretages mellem de konsoliderede selskaber, og som 

indgår i aktivernes bogførte værdi, elimineres i 

koncernregnskabet. 

Stk. 5. Ved overdragelse af valuta og noterede vær- 

dipapirer mellem de konsoliderede virksomheder fin- 

der stk. 4 ikke anvendelse, hvis transaktionerne er 

sket til de officielt noterede kurser. 

Stk. 6. Stk. 4 kan endvidere fraviges, hvis følgen- 

de to betingelser er opfyldt: 

1. transaktionen er sket på normale markedsvilkår 

og 

2. elimineringen af overskud eller underskud vil 

medføre uforholdsmæssigt store omkostninger. 

Værdiansættelse. 

De af konsolideringen omfattede aktiver og passiver 

samt ikke-balanceførte poster værdiansættes efter 

reglerne i kapitel 7. 

Stk. 2. Anvender konsoliderede datterselskaber i 

deres regnskab værdiansættelsesmetoder, der afviger 

fra de i kapitel 7 foreskrevne, skal der til brug 

for koncernregnskabet foretages en fornyet værdian- 

sættelse i overensstemmelse med de i koncernregn- 

skabet anvendte metoder, medmindre indvirkningen 

kun er af uvæsentlig betydning set i forhold til 

det i $ 31, stk. 2 i lov om banker og sparekasser 

nævnte formål. 
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S 114 Udligningen af den bogførte værdi af kapitalandele- 

ne i konsoliderede datterselskaber med den for- 

holdsmæssige andel af datterselskabernes regnskabs- 

mæssige indre værdi sker efter en opgørelse på det 

tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret. 

Opgørelsen kan dog foretages pr. den første balan- 

cedag, hvor datterselskabet konsolideres, såfremt 

koncernregnskabet kun i uvæsentlig grad påvirkes 

heraf. 

Stk. 2. Det forskelsbeløb, som fremkommer ved ud- 

ligningen af kapitalandelene, fordeles så vidt mu- 

ligt på de aktiver og passiver i datterselskaber, 

hvis værdi er højere eller lavere end det beløb, 

hvortil de er bogført på det i stk. 1 omhandlede 

tidspunkt. ea 

Stk. 3. En resterende positiv del af forskelsbelø- 

bet anvendes på følgende måde: 

1) behandles som goodwill i overensstemmelse med 

SS 58-59 og opføres under aktivpost 9.1. Good 

will, eller 

2) fratrækkes post 7.5.1. Overført fra tidligere 

år. 

Stk. 4. En resterende negativ del af forskelsbelø- 

bet henlægges under passivpost 7.6. Forskelsbeløb 

ved konsolidering. Dette forskelsbeløb skal opløses 

efter de for opskrivningshenlæggelser gældende reg- 

ler, jf. S$ 60, stk. 3, og kan overføres til aktie- e 

kapitalen efter de i &£$ 60, stk. 4 anførte regler. 

Svarer beløbet til en på anskaffelsestidspunktet 

forventet udgift eller ugunstig udvikling i datter- 

selskabet, opføres beløbet dog som en særskilt post ea 

under passivpost 5.3. Øvrige hensættelser til om- 

kostninger. Beløbet må i så fald kun indtægtsføres 

i resultatopgørelsen i det omfang, den forventede 

udgift eller ugunstige udvikling realiseres. 
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S 116 

$ 117 

De konsoliderede selskabers kapitalandele i de as- 

socierede virksomheder og øvrige betydende kapita- 

landele værdiansættes i overensstemmelse med SS 61 

eller 62. 

Pro rata-konsolidering. 

Ved pro rata-konsolidering i henhold til $ 37a, 

stk. 11, 1. pkt. i lov om banker og sparekasser 

finder $S 105-108, $S 111-114 og SS 117-120 anven- 

delse med de fornødne tilpasninger. 

Stk. 2. Ved pro rata-konsolidering i henhold til $ 

37a, stk. 11, 1. pkt. i lov om banker og sparekas- 

ser, finder $ 115 ikke anvendelse. 

Noter. 

Udover de noter, der kræves i fællesform KÅ, skal 

noterne i det offentliggjorte koncernregnskab i det 

mindste indeholde: 

1) a) navn og hjemsted for de selskaber, der ind- 

går i koncernregnskabet, 

b) andelen af kapitalen i de i litra a anførte 

selskaber, som besiddes af de konsoliderede 

selskaber. Oplysningspligten gælder dog 

ikke for kapitalandele i moderselskabet, 

c) de bestemmelser i $ 37 a, stk. 1, i lov om 

banker og sparekasser m.v., som begrunder 

inddragelsen af de enkelte datterselskaber 

i konsolideringen. Denne oplysning er dog 

ikke nødvendig, hvis konsolideringen fore- 

tages med hjemmel i £S$ 37a, stk. 1, nr. 1 i 

lov om banker og sparekasser, og andelen af 

datterselskabets kapital og stemmerettig-»- 

heder er den samme og 
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2) 

3) 

4) 

d) 

b) 

c) 

d) 

e) 

a) 

b) 

for selskaber, der er fuldt konsoliderede i 

medfør af $ 37a, stk. il, 2. pkt. i lov om 

banker og sparekasser oplysninger om de 

forhold, der ligger til grund for den fæl- 

les drift. 

De samme oplysninger, som kræves under nr. 

1, for de datterselskaber der jf. $ 104 

ikke indgår i koncernregnskabet. Tillige 

anføres for hver enkelt selskab begrundel- 

sen for udeholdelsen fra koncernregnskabet. 

Endvidere anføres for hver enkelt datter- 

selskab: 

de konsoliderede selskabers samlede tilgo- 

dehavender i selskabet, 

de konsoliderede selskabers samlede gæld 

til selskabet, 

de konsoliderede selskabers forpligtelser 

over for selskabet ført under ikke-balan- 

ceførte poster, 

størrelsen af koncernselskabernes kapital- 

andel og 

selskabets egenkapital og nettoresultat 

ifølge det seneste reviderede årsregnskab, 

navn og hjemsted for de associerede virk- 

somheder samt for de virksomheder, hvori 

koncernen har øvrige betydende kapitalande- 

le og 

de konsoliderede selskabers andel af kapi- 

talen i de i litra a anførte associerede 

virksomheder m.v. samt de konsoliderede 

selskabers gæld til og tilgodehavender i 

disse virksomheder. 

Navn og hjemsted for de selskaber, hvor der 

foretages pro rata-konsolidering i medfør 

af & 116, 
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5) 

6) 

7) 

8) 

9) 

10) 

b) de forhold der ligger til grund for den 

fælles ledelse og 

Cc) andelen af kapital i hver enkelt af de un- 

der litra a nævnte selskaber, som besiddes 

af de konsoliderede selskaber. 

a) Navn og hjemsted for de virksomheder, 

bortset fra de under 1-4 nævnte virksomhe- 

der, i hvilke koncernvirksomhederne besid- 

der mindst 10 % af den samlede kapital og 

b) for hver enkelt af de under litra a angivne 

virksomheder størrelsen af koncernselska- 

bernes kapitalandel. 

Hvorvidt den indre værdis metode anvendes til 

værdiansættelse af koncernens kapitalandele i 

dattervirksomheder samt i associerede virksom- 

heder og øvrige betydende kapitalandele. 

Eventuelle resterende forskelsbeløb, jf. S$ 114, 

stk. 3 og 4. Endvidere oplyses de metoder, der 

er anvendt til opgørelsen, samt den regnskabs- 

mæssige behandling af forskelsbeløbene. Såfremt 

der er foretaget modregning mellem positive og 

negative forskelsbeløb, skal bruttobeløbene 

angives. 

En begrundelse af anvendelse af &$ 112, stk. 6, 

med samtidig angivelse af den størrelsesmæssige 

påvirkning af koncernens aktiver og passiver, 

økonomiske stilling og resultat. 

Den samlede gæld i koncernbalancen, som på op- 

gørelsestidspunktet forfalder efter mere end 5 

år. 

Angivelse af koncernselskabernes eventuelle 

forpligtelser til at yde pension til medlemmer 

af bestyrelse og direktion. 
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Kapitel 2 

Skema for balance, ikke-balance- 

førte poster oq kapitalbevægelser. 

S 4 AKTIVER 

1. Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender 

hos centralbanker m.v. 

2. Gældsbeviser, der kan refinansieres i central- 

banker. 

i ' 

3. Tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. 

3.1. tTilgodehavender på opsigelse hos central- 

banker m.v. 

e 3.2. tTilgodehavender hos øvrige kreditinsti- 

tutter. 

3.3. Ægte købs- og tilbagesalgsforretninger 

indgået med kreditinstitutter. 

Tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. i 

alt. 

4. Andre tilgodehavender. 

4.1. tTilgodehavender hos fondsmæglerselskaber. 

4.2. Forudbetalinger for kunder m.v. 

4.3. Ægte købs- og tilbagesalgsforretninger 

indgået med fondsmæglerselskaber eller 

andre kunder. 

Andre tilgodehavender i alt. 

5. Obligationer m.v. 

5.1. Obligationer m.v. 

5.2. Egne kapitalbeviser. 

Obligationer m.v. i alt. 

6. Aktier m.v. 
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11) Det gennemsnitlige antal medarbejdere, som i 

løbet af regnskabsåret har været beskæftiget i 

de selskaber, der er pro råta-konsolideret ef- 

ter bestemmelserne i $ 116. 

S 118 Følgende bestemmelser i kapitel 9 finder anvendelse 

på koncernregnskabet: 

SS 79, 82, 83, 85, 88, 89, 92, 94, 98, stk. 2 og 

99-101. 

S$ 119 I noterne angives antallet og den pålydende værdi 

af alle kapitalandele i moderselskabet, som besid- 

des af koncernselskaberne. 

S 120 Hvis de metoder der anvendes ved konsolideringen, 

eller de principper for værdiansættelse, der opreg- e 

nes i $ 32, stk. 1 i lov om banker og sparekasser 

er fraveget i koncernregnskabet i forhold til kon- 

cernregnskabet for sidste regnskabsår, skal disse 

ændringer behørigt begrundes tillige med angivelse 

af deres indvirkning på koncernens aktiver og pas- 

siver, dets økonomiske stilling og resultatet. 
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Kapitel 11 

Bestemmelser om kvartals- oq halvårsregnskaber. 

$ 121 Kvartalsregnskaber specificeres i overensstemmelse 

med fællesform K. Skemaerne benævnes FK for selska- 

ber og KK for koncerner. 

Stk. 2. Ved udarbejdelsen af kvartals- og halvårs- 

regnskaberne finder bestemmelserne i kapitlerne 1- 

10 anvendelse, medmindre andet fremgår af bestem- 

melser i dette kapitel eller af de i stk. 1 nævnte 

skemaer. 

$ 122 Ved halvårsregnskabet forstås resultatopgørelsen 

for første og andet kvartal og balancen for andet 

kvartal med tilhørende noter. 

& 123 Selskabets resultat før skat føres i balancen under 

passivpost 6a. Resultat år til dato. 

S$ 124 Aktiekøbs- og aktiesalgsforretninger, jf. $ 21, 

stk. 6 i lov om fondsmæglerselskaber, opgøres på 

skemaerne FK7-9/KK6-8 i overensstemmelse med de i 

bilag 1 anførte retningslinier. 
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Kapitel 12 

Indsendelse oq offentliggørelse. 

Kvartals- og halvårsregnskaber. 

Fondsmæglerselskaber og filialer af fondsmæglersel- 

skaber med hjemsted i et land uden for Den Europæi - 

ske Union, bortset fra lande som Fællesskabet har 

indgået aftale med, indsender på maskinlæsbart me- 

dium til Finanstilsynet FK1-9 for selskabet, såle- 

des at de er Finanstilsynet i hænde senest 15 ar- 

bejdsdage efter udløbet af hvert kvartal. 

Stk. 2. Koncerner indberetter på maskinlæsbart me- 

dium KK1-8 til Finanstilsynet, således at de er Fi- 

nanstilsynet i hænde senest 20 arbejdsdage efter 

udløbet af hvert kvartal. 

Stk. 3. Såfremt selskabet (koncernen) foretager 

ændringer i det indberettede materiale, skal disse 

ændringer snarest muligt indberettes til Finanstil- 

synet. 

Stk. 4. Selskabernes (koncernernes) offentliggjorte 

regnskaber for 1. halvår, jf. &$ 37, stk. 5 i lov om 

banker og sparekasser, specificeres i overensstem- 

melse med FK1-5 (KK1-5) og suppleres med nødvendige 

noter. Underposter kan udelades, hvis de er nul og 

sammenligningstallet for foregående år, jf. stk. 5, 

er nul. Ved offentliggørelsen i dagspressen er det 

tilstrækkeligt med en specifikation af halvårsregn- 

skaberne på hovedposter. 

Stk. 5. Ved hver post i de offentliggjorte halvårs- 

regnskaber skal anføres sammenlignende tal fra 1. 

halvår det foregående år. I de halvårsregnskaber 

der offentliggøres i dagspressen, kan alle tal af- 

rundes til hele mio. kr. 
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Stk. 6. Selskabets (koncernens) offentliggjorte 

halvårsregnskab indsendes til Finanstilsynet senest 

samtidigt med offentliggørelsen af halvårsregnska- 

bet i dagspressen. 

Foreløbige årsregnskaber. 

Fondsmæglerselskaber samt filialer af fondsmægler- 

selskaber med hjemsted i et land uden for Den Euro- 

pæiske Union bortset fra lande som Fællesskabet har 

indgået samarbejdsaftale med, indberetter på ma- 

skinlæsbart medium til Finanstilsynet foreløbigt 

årsregnskab (FÅ1-23), således at det er Finanstil- 

synet i hænde inden udgangen af januar måned. 

Stk. 2. Koncerner skal ligeledes indberette forelø- 

bigt årsregnskab (KÅ1-20) på maskinlæsbart medium 

til Finanstilsynet, således at det er Fi- 

nanstilsynet i hænde senest 10 arbejdsdage efter 

udgangen af januar måned. 

Stk. 3. Eventuelle ekstra noter, som selskabet 

(koncernen) måtte ønske at lade indgå i det offent- 

liggjorte årsregnskab, skal indsendes til Finans- 

tilsynet samtidigt med indberetningen af det fore- 

løbige årsregnskab. 

Stk. 5. Samtidig med indberetningen af det forelø- 

bige årsregnskab skal selskabet fremsende en over- 

sigt over selskabets beholdning af aktier, kapital- 

andele og investeringsforeningsbeviser m.v. til 

Finanstilsynet. I oversigten angives for hver en- 

kelt fondskode/værdipapir det udstedende selskabs 

navn, eventuel fondskode, nominelt beløb, børskurs, 

eventuel valutakurs samt bogført beløb. Aktier og 

investeringsforeningsandele noteret på Københavns 

Fondsbørs skal angives i fondskode orden. 
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Stk. 4. Såfremt selskabet (koncernen) foretager æn- 

dringer i det indberettede foreløbige materiale, 

skal disse ændringer snarest muligt indberettes til 

Finanstilsynet. 

Endelige årsregnskaber. 

Fondsmæglerselskaber herunder fondsmæglerdattersel- 

skaber udarbejder de i &$ 36, stk. 1 i lov om banker 

og sparekasser nævnte regnskaber, opstillet i over- 

ensstemmelse med FÅ-skemaerne suppleret med sammen- 

ligningstal for foregående års regnskab, årsberet- 

ning, anvendt regnskabspraksis samt eventuelle sup- 

plerende noter. 

Stk. 2. Koncerner udarbejder de i &$ 36, stk. 1 i 

lov om banker og sparekasser nævnte regnskaber, op- 

stillet i overensstemmelse med KÅ-skemaerne supple- 

ret med sammenligningstal for foregående års regn- 

skab, årsberetning, anvendt regnskabspraksis samt 

eventuelle supplerende noter. 

Stk. 3. Sammen med det endelige årsregnskab, jf. 

stk. 1 og stk. 2, indsendes en af direktionen un- 

derskrevet erklæring om, at det endelige årsregn- 

skab er i overensstemmelse med det indberettede 

foreløbige årsregnskab, eller såfremt det ikke er 

tilfældet, en redegørelse for hvilke ændringer i 

resultatopgørelse, balance eller noterne, der er 

foretaget. 

Såfremt selskabet (koncernen) lader årsregnskabet 

trykke, skal dette omfatte hele det endelige års- 

regnskab og årsberetningen. Procentangivelser og 

lignende kan dog afrundes til en decimal. 

Stk. 2. Et eventuelt årsregnskab skal, hvis selska- 

bet indgår i en koncern, tillige indeholde et kon- 

cernregnskab for hele koncernen. 
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S$ 130 

&é S 131 

S$ 132 

$ 133 

75. 

Stk. 3. Selskabets (koncernens) trykte årsregnskab 

indsendes til Finanstilsynet senest samtidig med 

forelæggelsen. 

Ved offentliggørelse i dagspressen kan man for sel- 

skabet undlade årsberetningen og de noter, der er 

angivet på FÅ-skemaerne. For koncernen kan de no- 

ter, der er angivet på KÅ-skemaerne undlades. De 

anførte tal kan afrundes til hele mio. kr. 

I det trykte årsregnskab og i årsregnskabet offent- 

liggjort i dagspressen skal alle poster anføres. 

Underposter kan dog udelades, hvis de er nul og 

sammenligningstallet for foregående år, jf. S 127, 

stk. 1 og 2, er nul. 

Ønsker et selskab, efter at have opfyldt kravet i 

lov om banker og sparekasser om offentliggørelse af 

årsregnskabet i dagspressen, herudover at give 

regnskabsoplysninger i forkortet form, er dette 

tilladt under forudsætning af, at det af såvel 

overskriften som offentliggørelsens helhedsindtryk 

klart fremgår, at der er tale om et sammendrag af 

regnskabstal. Endvidere angives, hvor offentlighe- 

den vederlagsfrit kan få det fuldstændige årsregn- 

skab udleveret. 

Offentliggørelse af filialregnskaber er tilladt un- 

der forudsætning af, at det klart fremgår, at der 

er tale om et filialregnskab, og at selskabets 

regnskab tillige er gengivet fuldt ud. 

Selskaberne skal offentliggøre årsregnskaberne og 

koncernregnskaberne i hver medlemsstat af Den Euro- 

pæiske Union, hvori de har en filial. 



S 134 

$ 135 

76. 

Kapitel 13 

Overgangsbestemmelser. 

I bestemmelser, hvor der stilles krav om anvendelse af 

anskaffelses- eller købspris, kan selskabet anvende 

værdien i årsregnskabet for 1995 for aktiver, der er 

erhvervet før den 1. januar 1996. 

Opskrivningshensættelser foretaget før 1. januar 1996 

behandles efter reglerne i & 60, dog således at belø- 

bet tillige kan anvendes til nødvendig nedskrivning på 

andre anlægsaktiver.



77. 

Kapitel 14 

Straffebestemmelser. 

S 136 Overtrædelse af bestemmelserne i S$ 3, SS 5-8, S$ 11- 

55, &$ 57, stk. 1, $ 58, stk. 1, & 58, stk. 1, £ 59, £$ 

60, stk. 1, 2. pkt., stk. 2 og 3, &$ 61, stk. 1 og 3, 5 

63, $ 64, stk. 1, 2 og 5, SS 65-70, &$ 75, stk. 1 og 6, 

S 76, &$ 78, &$ 102, S$ 105, &$ 107, $S 108-117, straffes 

med bøde, medmindre højere straf er forskyldt efter 

borgerlig straffelov. 



$ 137 

78. 

Kapitel 15 

Ikrafttrædelse. 

Bekendtgørelsen træder i kraft den 16. januar 1996 og 

finder første gang anvendelse for regnskabsopgørelser- 

ne for 1. kvartal 1996. 

Stk. 2. Finanstilsynets bekendtgørelse af 5. december 

1989 om børsmæglerselskabers regnskabsaflæggelse ophæ- 

ves. 

Finanstilsynet, den 10. januar 1995 

Eigil Mølgaard 

Karin Kjærgaard 

e



Bilag 1 

Vejledning til opgørelse af korrigerede beholdninger på FÅ20- 

22/KÅ17—19 samt tilsvarende opgørelser i FK/KK-skemaerne. 

Ifølge & 21, stk. 6 i lov om fondsmæglerselskaber, skal der 

korrigeres for uafviklede aktiekøbs- og aktiesalgsforretninger 

ved opgørelsen af beholdningerne ifølge &$ 21, stk. 2, 1. pkt., 

S 21, stk. 2, 2. pkt., og &£$ 21, stk. 5 i lov om fondsmægler- 

selskaber. 

Nedenfor beskrives korrektionerne på FÅ20/KÅ17, FÅ21/KÅ18 og 

FÅ22/KÅ19. 

1. — FÅ20/KÅ17: Opgørelse ifølge $ 21, stk. 2, 1. pkt i lov om 

fondsmæqlerselskaber. 

Under post A. Beholdning af kvalificerede andele angives kva- 

lificerede andele som defineret i &$ 9, stk. 2 i lov om fonds- 

mæglerselskaber. 

Risikoen ved disse andele kan forøges eller formindskes ved 

indgåede uafviklede spot- og terminsforretninger, futures og 

optioner. Under post B. Beholdning af kvalificerede andele 

efter korrektion for aktiekøbs- og aktiesalgsforretninger er 

der taget hensyn til effekten af disse forretninger. Post B 

beregnes på følgende måde: 

For hver kvalificeret andel tages udgangspunkt i beløbet under 

post A. 

Hertil lægges uafviklede købsspot- og købsterminsforretninger 

i det pågældende papir, mens uafviklede salgsspot- og salgs- 

terminsforretninger fratrækkes. Forretningerne indgår med 

kursværdien af det handlede papir. 



10. 

11. 

12. 

13. 

Kapitalandele i associerede virksomheder og øv- 

rige betydende kapitalandele. 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder. 

Immaterielle aktiver. 

9.1. Goodwill. 

9.2. Øvrige immaterielle aktiver. 

Immaterielle aktiver i alt. 

Materielle aktiver. 

10.1. Grunde og ejendomme. 

10.2. Maskiner og inventar m.v. 

Materielle aktiver i alt. 

Egne kapitalandele. 

Andre aktiver. 

Periodeafgrænsningsposter. 

Aktiver i alt.



Endvidere tillægges kursværdien af de underliggende papirer i 

købte futures, mens kursværdien af de underliggende papirer i 

solgte futures fratrækkes. 

For erhvervede købsoptioner og skrevne salgsoptioner multipli- 

ceres kursværdien af de underliggende papirer med optionens 

delta, som den fremgår af afsnit 4 nedenfor, og produktet til- 

lægges den ovenstående sum. 

Tilsvarende multipliceres kursværdien af de underliggende pa- 

pirer for skrevne købsoptioner og erhvervede salgsoptioner med 

optionens delta, og produktet fratrækkes ovennævnte sum. 

Opgørelserne omfatter futures og optioner, hvor det pågældende 

papir er det underliggende instrument. Derimod omfatter op- 

gørelsen ikke futures og optioner, hvor det underliggende in- 

strument er et indeks, hvor det pågældende papir indgår. 

Ovenstående korrektion for spot- og terminsforretninger, fu- 

tures og optioner foretages for hver kvalificeret andel, der 

indgår under post A, og der fremkommer herved for hver af dis- 

se andele et tal, der er positivt, negativt eller nul. 

De fremkomne positive tal lægges sammen, og summen medtages 

under post B. Beholdning af kvalificerede andele efter korrek- 

tion for aktiekøbs- og aktiesalgsforretninger. 

2. FÅ21/KÅ18: Opgørelse ifølge &$ 21, stk. 2, 2. pkt i lov om 

fondsmæqlerselskaber. 

Under post A. Beholdning af selskabets erhvervede kapitalande- 

le medtages summen af aktier m.v., kapitalandele i associerede 

virksomheder og øvrige betydende kapitalandele samt kapitalan- 

dele i tilknyttede virksomheder.



Risikoen ved disse andele kan forøges eller formindskes ved 

indgåede uafviklede spot- og terminsforretninger, futures og 

optioner. Under post B. Beholdning af erhvervede kapitalandele 

efter korrektion for aktiekøbs- og aktiesalgsforretninger er 

taget hensyn til effekten af disse forretninger. Post B bereg- 

nes på følgende måde: 

Beregningerne omfatter alle kapitalandele, der indgår under 

post A, eller som indgår i uafviklede spot- eller terminsfor- 

retninger, futures eller optioner. Endvidere omfatter bereg- 

ningerne alle aktieindeks, der er det underliggende aktiv i 

futures eller optioner. 

For hver kapitalandel/indeks foretages følgende beregning, der 

svarer til den under afsnit 1 angivne: 

Beholdningen under post A, der kan være nul, tillægges uafvik- 

lede købsspot- og købsterminsforretninger i det pågældende pa- 

pir, mens uafviklede salgsspot- og salgsterminsforretninger 

fratrækkes. Forretningerne indgår med kursværdien af det hand- 

lede papir. 

Endvidere tillægges kursværdien af de underliggende papi- 

rer/indeks i købte futures, mens kursværdien af de underlig- 

gende papirer/indeks i solgte futures fratrækkes. 

For erhvervede købsoptioner og skrevne salgsoptioner multipli- 

ceres kursværdien af de underliggende papirer/indeks med op- 

tionens delta, som den fremgår af afsnit 4 nedenfor, og pro- 

duktet tillægges den ovenstående sum. 

Tilsvarende multipliceres kursværdien af de underliggende pa- 

pirer for skrevne købsoptioner og erhvervede salgsoptioner med 

optionens delta, og produktet fratrækkes ovennævnte sum. 



For hver kapitalandel/aktieindeks fremkommer et beløb, der kan 

være positivt, negativt eller nul. 

Summen af de positive beløb beregnes. Endvidere beregnes den 

numeriske værdi af summen af de negative beløb. 

Post B er da lig med det største af disse to tal. 

3. FÅ22/KÅ19: Opgørelse ifølge $ 21, stk. 5 i lov om fonds- 

mæglerselskaber. 

Under post A. Beholdning af egne aktier føres selskabets/kon- 

cernens beholdning af egne aktier opgjort til nominel værdi. 

Under post B. Beholdning af egne aktier efter korrektion for 

aktiekøbs- og aktiesalgsforretninger er korrigeret for egne 

aktier købt spot eller på termin samt futures og optioner, & 

hvor egne aktier er det underliggende aktiv. 

Post B beregnes på følgende måde: 

Beholdningen fra post A tillægges uafviklede købsspot- og 

købsterminsforretninger i egne aktier, mens uafviklede salgs- 

spot- og salgsterminsforretninger i egne aktier fratrækkes. 

Forretningerne indgår med det handlede papirs nominelle værdi. 

Endvidere tillægges den nominelle værdi af egne aktier i købte 

futures, mens den nominelle værdi af egne aktier i solgte fu- 

tures fratrækkes. 

For erhvervede købsoptioner og skrevne salgsoptioner multipli- ea 

ceres den nominelle værdi af underliggende egne aktier med op- 

tionens delta, som den fremgår af afsnit 4 nedenfor, og pro- 

duktet tillægges den ovenstående sum. 



Tilsvarende multipliceres den nominelle værdi af underliggende 

egne aktier i skrevne købsoptioner og erhvervede salgsoptioner 

med optionens delta, og produktet fratrækkes ovennævnte sum. 

Opgørelsen omfatter futures og optioner, hvor egne aktier er 

det underliggende instrument. Derimod omfatter opgørelsen ikke 

futures og optioner, hvor det underliggende instrument er et 

indeks, hvor egne aktier indgår. 

Den således korrigerede beholdning, der kan være positiv, ne- 

gativ eller nul, føres under post B. 

4. Optioners deltaværdier fastsættes på følgende måde: 

For en given option beregnes B 

B = (K-A)/A for erhvervede og skrevne købsoptioner 

B = (A-K)/A for erhvervede og skrevne salgsoptioner, 

hvor 

A = Optionens aftalekurs. 

K = Det underliggende aktivs kurs. 

Deltaværdien D findes ved hjælp af det ovenfor beregnede B: 

1. Deltaværdier for aktieoptioner med restløbetid på 2 måne- 

der og derunder. 

B < -0,10 D = 0,01 

-0,10 < B < -0,05 D = 0,20 

-0,05 < B < 0,05 D = 0,50 

0,05<B< 0,10 D = 0,80 

0,10 <B D = 1,00



2. Deltaværdier for aktieoptioner med restløbetider på mere 

end 2 måneder. 

B < -0,15 D = 0,01 

-0,15 < B < -0,05 D = 0,20 

-0,05 < B< 0,05 D = 0,50 

0,05 < B< 0,15 D = 0,80 

0,15<B D = 1,00 
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Chregq.nr. FX1 
Selskabets navn 

Resultatopgørelse for . kvartal 19% Beløb for Beløb ér 
kvartalet til dato 

- 1.000 kr. - 

l. Renteindtægter m.v. 

1.1 Rente af tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. .. 1 30 

1.2 Rente af andre tilgodehavender .......000000rneseneeee 2 31 

1.3 Rente af obligationer m.v. 00000000 esenervesssser« 3 32 

1.4 Øvrige renteindtægter m.v. s.0ss0ccmreseeseneneeeesene 4 33 

1 alt renteindtægter m.v. .....0s000cs0seeranererenssnerer 5 34 

2. Renteudgifter m.v. 

2.1 Rente til kreditinstitutter .........00000sererreeee 6 35 

2.2 Rente til efterstillede kapitalindskud .............…… 7 36 

2.3 Øvrige renteudgifter m.v. sss0s0rsneessseereervsnnnsen 8 37 

I alt renteudgifter m.v. ..0s0srrees0ee FEREDDEDESOSEDDDE 9 38 

3. Udbytte af aktier m.v. og andre kapitalandele 

3.1 Udbytte af aktier m.v. ssssersueseeneensenerereenseees 10 39 

3.2 Udbytte af kapitalandele i associerede virksomheder og 
øvrige betydende kapitalandele .......00000srsrsssssee 11 40 

3.3 Udbytte af kapitalandele i tilknyttede virksomheder .. 12 41 

I alt udbytte af aktier m.v. og andre kapitalandele ...... 13 42 

4. Modtagne kurtager, gebyrer og provisionsindtægter m.v. ... 14 43 

5. Afgivne kurtager, gebyrer og provisionsudgifter 15 44 

6. Kursreguleringer af værdipapirer og valuta m.v. 

6.1 Kursregulering af obligationer m.v. (+/-) sversreeees« 16 45 

6.2 Kursregulering af aktier m.v. (+/-) seerserereerereers 17 46 

6.3 kursregulering af valuta (+/-) seresreeeeneerenserenes 18 47 

6.4 Kursregulering af afledte råvareinstrumenter (+/-) ... 19 48 

6.5 Kursregulering af andre afledte finansielle in- 
strumenter m.v. (+/-) ..…... veere rereenee« use. 20 49 

I alt kursreguleringer af værdipapirer og valuta m.v. (+/-) 21 50 

7. Andre ordinære indtægter 2.......200000rererenseressesrenssee 22 51 

A. Resultat af finansielle poster .........000rerreerseeseersse 23 52 

8. Udgifter til personale m.v. og administration 

8.1 Lønninger og'vederlag til bestyrelse og direktion ....... 24 53 

8.2 Personaleudgifter 

8.2.1 Lønninger ....00reeeeesersesenseeerenvssesenenese 25 54 

8.2.2 Pensioner 2... eeeeresee renee nerne sense 26 55 

8.2.3 Udgifter til social sikring sssscsresrereerrsenenee 27 56 

8.3 Øvrige administrationsudgifter .....000c0rereeeeersennee 28 57 

I alt udgifter til personale m.v. og administration ......... 29 58 

Jånuar 1996 



Ch.req.nr. FK2 
Selskabets navn 

Resultatopgørelse for . kvartal 19 Beløb for Beløb år 
kvartalet til dato 

- 1.000 kr. - 

9. Afskrivninger på immaterielle og mterielle aktiver 

9.1 Afskrivninger på immaterielle aktiver 1 13 

9.2 Afskrivninger på grunde og ejendomme 2 14 

9.3 Afskrivninger på maskiner og inventar 3 15 

I alt afskrivninger på immaterielle og materielle aktiver ... 4 16 

10. Andre driftsudgifter .......…....00sserresrseeresee rrersaseee 5 17 

11. Kursreguleringer af kapitalandele i associerede og tilknyt- 
tede virksomheder samt øvrige betydende kapitalandele 

11.1 Kursregulering af kapitalandele i associerede virksom- 
heder og øvrige betydende kapitalandele (+/-) .......... 6 18 

11.2 Kursregulering af kapitalandele i tilknyttede virksom- 

heder (+/-) srcrs0…… FEEDS SEDSDEEEESOEEEESEEEEEDES 7 19 

I alt kursreguleringer af kapitalandele i associerede og til- 
knyttede virksomheder samt øvrige betydende kapitalandele 
(& 753 FEESEEEEEESSSSSEDSEEDSUESSSEESSSNSOESSENSEEGEDSEDEUSSEDG 8 20 

B. Ordinært resultat .........0000rerererereeerernssensnensense 9 2l 

12. Ekstraordirære indtægter 2...…....00000enueeseeerenente senere 10 22 

13. Ekstraordinære udgifter ,...........000usereeerreersevevereee 11 23 

C. Resultat før skat .....000reeeeeeseeseee we esesenne rnsnee 12 24 

Januar 1996 



PASSIVER 

1. Gæld til kreditinstitutter. 

1.1. Kreditinstitutters marginindskud samt 

anden gæld til kreditinstitutter. 

1.2. Ægte salgs- og tilbagekøbsforretninger 

indgået med kreditinstitutter. 

Gæld til kreditinstitutter i alt. 

2. Anden gæld. 

2.1. Fondsmæglerselskabers marginindskud samt 

anden gæld til fondsmæglerselskaber. 

2.2. Kunders marginindskud, deposita samt for- 

skud på købsordrer. 

2.3. Ægte salgs- og tilbagekøbsforretninger 

indgået med fondsmæglerselskaber eller 

andre kunder. 

Anden gæld i alt. 

3. Andre passiver. 

4. Periodeafgrænsningsposter. 

5. Hensættelser til omkostninger. 

5.1. Hensættelser til pensioner og lignende 

forpligtelser. 

5.2. Hensættelser til eventualskatter. 

5.3. vøØvrige hensættelser til omkostninger. 

Hensættelser til omkostninger i alt. 

6. Efterstillede kapitalindskud 

6.1. Udstedte kapitalbeviser. 

6.2. Andre efterstillede kapitalindskud. 

Efterstillede kapitalindskud i alt. 



Ch.reg.nr. 
Selskabets navn 

Balance pr. ultimo . kvartal 19 

AKTIVER 
- 1.000 kr. - 

1. Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos 
centralbanker B.V. serene reenesesee rense ennen sreee 

2. Gældsbeviser, der kan refinansieres i centralbanker ....….. 

3. Tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. 

3.1 Tilgodehavender på opsigelse hos centralbanker m.v. ... 

3.2 Tilgodehavender hos øvrige kreditinstitutter .....-...- 

3.3 Ægte købs- og tilbagesalgsforretninger indgået med 
kreditinstitutter ....200rreseeeseesesser serne 

Tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. i alt …...... … 

4. Andre tilgodehavender 

4.1 Tilgodehavender hos fondsmæglerselskaber .............- 

4.2 Forudbetalinger for kunder m.v. sessesreseneeerereeeee 

4.3 kgte købs- og tilbagesalgsforretninger indgået med fonds- 
mæglerselskaber eller andre kunder .....2000srresserere 

Andre tilgodehavender i alt ......20000sseeseeneeserenseene 

5. Obligationer m.v. 

5.1 Obligationer m.v. sssssrseesreereresesssseneesseeenever 

5.2 Egne kapitalbeviser s..s0ercssreseneerereresereensensee 

Obligationer m.v. i alt s...0sr0sseeeeenenerssnveeeneseese 

6. Aktier m.v. sssesusereeeserneenseenssnsereveneeesee snes, 

7. Kapitalandele i associerede virksomheder og øvrige betyd- 
ende kapitalandele ........00000rrsr0ss venner seeee sneeesee 

8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder s..s0s00rremeeeere 

9. Irnmaterielle aktiver 

9.1 Goodwill seseesceseseereeesseerseesse vennen ennen ees 

9.2 Øvrige immaterielle aktiver 2.....20ssosseueeeneenenere 

Imaterielle aktiver | alt …..… veeseeeeresssressenereneer 

10. Materielle aktiver 

10.1 Grunde og ejendomme 0000000 ereenererssesensesene 

10.2 Maskiner og inventar M.v. seeresmsserersersenensnesene 

Materielle aktiver | alt sssssssesessenesseeresereenenennet 

11. Egne kapitalandele ......0000eeressneennenseneernnsneneee 

12. Andre aktiver ......000src0ueeseeereenneeereennsensenessee 

13. Periodeafgrænsningsposter ...... ESPE EPE LER ERE EEL ERE: 

Aktiver i alt 2.000 reeeeeeeseeveresseneseeeesentse sete ser 

Januar 1996 
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Ch.reg.nr. FK& 
Selskabets navn 

Balance, fortsat 

PASSIVER 
- 1.000 kr. - 

1. Gæld til kreditinstitutter 

1.1 Kreditinstitutters marginindskud samt anden gæld til 
kreditinstitutter ...........srsrcsurseerenseserereneesese 1 

1.2 kgte salgs- og tilbagekøbsforretninger indgået med 
kreditinstitutter .........0r0sseeerreerask sener ernennnese 2 

Gæld til kreditinstitutter i alt .….….….…....rereeseeveeneeee 3 

2. Anden gæld 

2.1 Fondsmglerselskabers marginindskud samt anden gæld til 
fondsmglerselskaber .....s0reeseeeseeeseseseesneresseree 4 

2.2 Kunders marginindskud, deposita samt forskud på købsordrer 5 

2.3 fgte salgs- og tilbagekøbsforretninger indgået med fonds- 
mæglerselskaber eller andre kunder ........00sreeeneesees 6 

Anden gæld i alt .....00ssueesessee esser vereee nens resenee 7 

3. Andre passiver .......0000seesesereenesnerenen sees re eneneree 8 

4. Periodeafgrænsningsposter ,..........00ereeerereeeseseesrer 9 

5. Hensættelser til omkostninger 

5.1 Hensættelser ti) pensioner og lignende forpligtelser ..… 10 (== 

5.2 Hensættelser til eventualskatter ........rrrerrrseereree 11 

5.3 Øvrige hensættelser til omkostninger .........srcrreres…… 12 

Hensættelser til oskostninger i alt ..........00onreeseseeee 13 

6. Efterstillede kapitalindskud 

6.1 Udstedte kapitalbeviser .......0rcrrseneeereeeeeeereresee 14 

6.2 Andre efterstillede kapitalindskud ......00rcereseeeneeree 15 

Efterstillede kapitalindskud i alt ........00rrreereeerenserss 16 

6a Resultat år til dato 2... sserereeeeeevsnenerere 17 

7. Egenkapital 

7.1 Aktiekapital .....2000rsereerekerenenerneeneeneeenneese 18 

7.2 Overkurs ved emission ......00sccsesereeseeseseseerseneee 19 

71.3 Reserver 

7.3.1 Bunden reserve vedrørende dattervirksomheder ....... 20 

7.3.2 Andre reserver .....00erereenssnensenevenevennere 21 

Reserver i alt 2... reeensesrrenneseneknstere 22? 

7.4 Opskrivningshenlæggelser .......0000eerueressneneseeensee 23 

7.5 Overført overskud eller underskud 

7.5.1 Overført fra tidligere år ........00sssknseseeeneee 24 

7.5.2 Overført af årets resultat .........0rcrrerereerese: 25 

Overført overskud eller underskud i alt 1... 26 

Egenkapital i alt ....….. FPEEEEESDESDEEEEEEESOSESSEEEOEEEDSOEDDER 27 

Passiver j alt serverer enes ternene 28 
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Ch.reg.nr. FKS 
Selskabets navn 

Ikke-ba lanceførte poster for . kvartal 19 
Supplerende oplysninger 

- 1.000 kr. - 

Ikke-balanceførte poster 

1. Garantier m.v. 00000000 esesreresnsenenvess ene vsen ns eneneneee 5 

2. Andre forpligtelser 

2.1 Uægte salgs- og tilbagekøbsforretninger ......0000resueesesrer 

2.2 Aktiver købt på termin .......20r00s0rrererseneneseee evererer 

2.3 Øvrige forpligtelser ......000rrsuseeseneenneees seven erenste 

sn
 

j
æ
 

i
x
 

j
ø
 

Andre forpligtelser i alt ..…......00000srereeeessssereseeee sursee 

Ikke-balanceførte poster i alt 2......200000esseeneseneresne esser 10 

Ad. resultatopgørelsens post 1.4 

Øvrige renteindtægter m.v. 

1.4.1 Terminspræmie af fondsterminsforretninger ...0r0eseeerenerer 11 

1.4.2 Terminspræmie af valutaterminsforretninger .......0000reresse.e 12 

1.4.3 Terminspræmie af råvareterminsforretninger ......000000er0se… 13 

1.4.4 Renter af swapforretninger ......000c00essserenseeneseenrersert 14 

1.4.5 Andre øvrige renteindtægter m.v. s..ss0sserseesssesensesenenene 15 

Øvrige renteindtægter m.v. i alt s.…..ssseesesseeseeserenenseenseere 16 

Ad. resultatopgørelsens post 4 og 5 Post 4 Post 5 
Modtagne kurtager, ge- Afgivne kurtager, gebyrer 
byrer og provisions- og provisionsudgifter 
indtægter 

1. Obligationer? ,....0suensseeessserer 1 17 

2. Aktier? ss. versene esnenee 2 18 

3. Valuta) p..ssseveeeeereeeenensereenee 3 19 

4. Råvarer” ...ssesseseree… veneenseenes 4 20 

Ad. resultatopgørelsens post 6.5 

Kursregulering af andre afledte finansielle instrumenter m.v. 

6.5.1 Kursregulering af fondsterminsforretninger (+/-) ....22222022…… 21 

6.5.2 Kursregulering af valutaterminsforretninger (+/-) ssscuer0e04…… 22 

6.5.3 Kursregulering af swapforretninger (+/-) sssssersreeueeereeerse 23 

6.5.4 Kursregulering af optionsforretninger (+/-) serene eeereeeeer 24 

6.5.5 Kursregulering af FRA's (+/-) serene nenenessnsenereee 25 

6.5.6 kursreguler ing af øvrige andre afledte finansielle instrumenter 26 
+/-) see. eee enes seet dernes se nes eersver 

Kursreguter ing af andre afledte finansielle instrumenter m.v. i alt 27 

1 Forskellen opgøres for den samlede beholdning. Opgørelsen kan baseres på vejede 

gennemsnitspriser eller FIFO-metoden. 
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Ch.req.nr. FK6 
Selskabets navn 

Supplerende oplysninger for . kvartal 19 
Vedrørende omkostninger 
Lov om fondsmæglerselskaber & 4 
- 1.000 kr. - 

Faste omkostninger 

a. Resultatopgørelsespost 8. Udgifter til personale m.v. og 
administration for indeværende kvartal samt de 3 forud- 
gående kvartaler .......000rceeerereveneenenensneesseerneneer 

b. Resultatopgørelsespost 9. Afskrivninger på immaterielle og 
materielle aktiver for indeværende kvartal samt de 3 
forudgående kvartaler ........00000rersnseeereneeernerereene 

c. Resultatopgørelsespost 10. Andre driftsudgifter for inde- 
værende kvartal samt de 3 forudgående kvartaler ............. 

Faste omkostninger i alt for indeværende kvartal samt de 3 
forudgående kvartaler (purkta + b+c) sssssereseeeeererenreese 

25 % heraf .......00rseeesrersesseeeeeaneeevenenenvenses essens 

Til opfyldelse heraf haves 

d. Ansvarlig kapital (S.F.3, post 8) ........00rceeerenererever 
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Ch.reg.nr. FK7 
Selskabets navn 

Supplerende oplysninger for . kvartal 19 
Vedrørende kvalificerede andele 
Lov om fondsmæglerselskaber & 21, stk. 2, 1. pkt. 
- 1.000 kr. - 

A. Beholdning af kvalificerede andele ” ,..….…..ssssssseeerree 1 

8. Beholdning af kvalificerede andele efter korrektion 
for aktiekøbs- og aktiesalgsforretninger ......... veere 2 

- kapitalandele i andre fondsmglerselskaber, kredit- eller 
finansieringsinstitutter fratrukket i selskabets ansvar- 
lige kapital] efter lov om fondsmæglerselskaber & 17, stk. 6 3 

- kapitalandele i andre fondsmæglerselskaber, kredit- eller 
finansieringsinstitutter fratrukket i selskabets ansvar - 
lige kapital efter lov om fondsmæglerselskaber & 17, stk. 7 4 

- kapitalandele i fondsmeglerdatterselskaber, der indgår 
1 den konsoliderede kapitaldækningsopgørelse ............- 5 

C. Korrigeret beholdning af kvalificerede andele .............. 6 

D. Ansvarlig kapital før fradrag (S.F. 2, post 6) .….......... 7 

- kapitalandele m.v. > 10 %, jf. lov om fondsmæg lerselskaber 
& 17, stk. 6 (S.F. 3, post 7.1) sesererenerene serene eseer 8 

- summen af kapitalandele m.v. < 10 %, jf. lov om fondsmegler- 
selskaber & 17, stk. 7 (S.F. 3, post 7.2) seversesenseenee 

E. Korrigeret ansvarlig kapital ...........000reeneeeeeneeeser 10 

F. Korrigeret beholdning af kvalificerede andele i procent 
af korrigeret ansvarlig kapital (100 x C/E) (3 dec.) ...…... 11 

1 Jf. definitionen af kvalificerede andele i lov om fondsmæglerselskaber & 9, stk. 2. Under 

litra A medtages selskabets beholdning af samtlige kvalificerede andele og ikke kun kvali- 
ficerede andele i fondsæglerselskaber, kredit- eller finansieringsinstitutter. 
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Ch.reg.nr. FK8 
Selskabets navn 

Supplerende oplysninger for . kvartal 19 
Vedrørende kapitalandele 
Lov om fondsmæglerselskaber & 21, stk. 2, 2. pkt. 
- 1.000 kr. - 

A. Beholdning af selskabets erhvervede kapitalandele ” ,,...….. l 

B. Beholdning af erhvervede kapitalandele efter korrektion 
for aktiekøbs- og aktiesalgsforretninger ................2…… 2 

- kapitalandele i andre fondsmæglerselskaber, kredit- eller 
finansieringsinstitutter fratrukket i selskabets ansvarlige 
kapital efter lov om fondsmæglerselskaber & 17, stk. 6 ... 3 

- kapitalandele i andre fondsmæglerselskaber, kredit- eller 
finansieringsinstitutter fratrukket i selskabets ansvarlige 

kapital efter lov om fondsræglerselskaber & 17, stk. 7 ... 4 

- kåpitalande!e i fondsmæglerdatterselskaber, der indgår 
i den konsoliderede kapitaldækningsopgørelse ............. 5 

C. Korrigeret beholdning af kapitalandele 2... 6 

D. Ansvarlig kapital (S.F. 3, post 8) .....00srsneneerkerenese 7 

E. Korrigeret beholdning af kapitalandele i procent af 
ansvar lig kapital (100 x C/D) (3 dec.) ....sssssseseseseserer 8 

1) Anm. FK3, post 6. Aktier m.v. + post 7. Kapitalandele i 
associerede virksomheder og øvrige betydende kapitalande- 
le + post 8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder. 
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Ch.reg.nr. FK9 
Selskabets navn 

Supplerende oplysninger for . kvartal 19 
Vedrørende egne aktier m.v. 
Lov om fondsmæglerselskaber & 21, stk. 5 
- 1.000 kr. - 

A. Beholdning af egne aktier til nominel værdi ............. … 

B. Beholdning af egne aktier efter korrektion for 
aktiekøbs- og aktiesalgsforretninger .......2200s00sseesneree 

C. Korrigeret beholdning af egne aktier til nominel værdi i 
procent af aktiekapital (100 x B/FÅS, post 7.1) (3 dec.) 
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Ch.regq.nr. KKI 
Koncernens navn 

Resultatopgørelse for . kvartal 19 Beløb for Beløb år 
kvartalet til dato 

2 1.000 kr. - 

1. Renteindtægter m.v. 

1.1 Rente af tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. .. 1 30 

1.2 Rente af andre tilgodehavender .......000sssnereerese 2 31 

1.3 Rente af obligationer m.v. ....00000reseeeseseessense 3 32 

1.4 Øvrige renteindtægter m.v. s..000rsueneseereserensenee 4 33 

I alt renteindtægter m.v. ……..0000serereeeseseeerneneere 5 34 

2. Renteudgifter m.v. 

2.1 Rente til kreditinstitutter ........000eeseeeesersese 6 35 

2.2 Rente til efterstillede kapitalindskud ........1.....… 7 36 

2.3 Øvrige renteudgifter m.v. ....00ses0nseeeusenneeenesee 8 37 

I alt renteudgifter m.v. ....…..000000ereeneeesesnsenssssre 9 38 

3. Udbytte af aktier m.v. og andre kapitalandele 

3.1 Udbytte af aktier m.v. sessrerereneseererssenseenenree 40) 39 

3.2 Udbytte af kapitalandele i associerede virksomheder og 
øvrige betydende kapitalandele .........0000verereene 11 40 

3.3 Udbytte af kapitalandele i tilknyttede virksomheder .. 12 41 

I alt udbytte af aktier m.v. og andre kapitalandele ..…... 13 42 

4. Modtagne kurtager, gebyrer og provisionsindtægter m.v. ... 14 43 

5. Afgivne kurtager, gebyrer og provisionsudgifter ....…...…... 15 44 

6. Kursreguleringer af værdipapirer og valuta m.v. 

6.1 Kursregulering af obligationer m.v. (+/-) 0000. 16 45 

6.2 Kursregulering af aktier m.v. (+/-) seerereeeeeeeereee 17 46 

6.3 Kursregulering af valuta (+/-) snes esessseenerer 18 47 

6.4 Kursregulering af afledte råvareinstrumenter (+/-) .….. 19 48 

6.5 Kursregulering af andre afledte finansielle in- 
strumenter m.v. (+/-) screen eseeneneneeneneseens 20 ag 

I alt kursreguleringer af værdipapirer og valuta m.v. (+/-) 21 50 

7. Andre ordinære indtægter ..….......000s0s0erereseesssanenere 22 51 

A. Resultat af finansielle poster 2........000eesseeesersen ener 23 52 

8. Udgifter til personale m.v. og administration 

8.1 Lønninger og vederlag til bestyrelse og direktion ....... 24 53 

8.2 Personåleudgifter 

8.2.1 Lønninger .....000reeererereereerenesenreeknensere 25 54 

8.2.2 Pensioner 000 eeesseeesesenssetenenssenesen 26 55 

8.2.3 Udgifter til social sikring .....ss0sesreeersenreeee 27 56 

8.3 Øvrige administrationsudgifter ..,.......-00rrseeensenese 28 57 

I alt udgifter til personale m.v. og administration ......... 29 58 
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Ch.reg.nr. KK2 
Koncernens nåvn 

Resultatopgørelse for . kvartal 19 Beløb for Beløb år 
kvartalet til dato 

- 1.000 kr. - 

9. Afskrivninger på immaterielle og mterielle aktiver 

9.1 Afskrivninger på immaterielle aktiver s...00cmmreererere 1 14 

9.2 Afskrivninger på grunde og ejendomme .....000000reserer0e 2 15 

9.3 Afskrivninger på maskiner og inventar 2....s00rmreeeeesrer 3 16 

I alt afskrivninger på immaterielle og materielle aktiver ... 4 17 

10. Andre driftsudgifter ......00000rersereeneenennessenerseseese 5 18 

11. Kursreguleringer af kapitalandele i associerede og tilknyt- 
tede virksomheder samt øvrige betydende kapitalandele 

11.1 Kursregulering af kapitalandele i associerede virksom- 
heder og øvrige betydende kapitalandele (+/-) .......... 6 19 

11.2 Kursregulering af kapitalandele i tilknyttede virksom- 
heder (+/-) seeseeresererreesssnenssssnsesseneeenresseee 7 20 

I alt kursreguleringer af kapitalandele i associerede og til- 

tayttede virksomheder samt øvrige betydende KaPIId lene eg nm 

B. Ordinært resultat .......0000s0eseeeeunsensenesesneneeesnre 9 22 

12. Ekstraordirære indtægter 2........00000seseeesreeneenessnnnne 10 23 

13. Ekstraordinære udgifter 11 24 

C. Resultat før skat .....000ceeereeeerenes sener sen nnernesssner 12 25 

Heraf minoritetsinteressers ande) ....2.0r0reseresereseeresneneee 13 
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Ch.reg.nr. KK3 
Koncernens navn 

Balance pr. ultimo . kvartal 19 

AKTIVER 
— 1.000 kr. - 

1. Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos 
centralbanker m.v. ssssseseeseneerevereeeeeesersrnsegsenene 1 

2. Gældsbeviser, der kan refinansieres i centralbanker .……..…. 2 

3. Tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. 

3.1 Tilgodehavender på opsigelse hos centralbanker m.v. ... 3 

3.2 Tilgodehavender hos øvrige kreditinstitutter .......... 4 

3.3 Ægte købs- og tilbagesalgsforretninger indgået med 
kreditinstitutter ......r0secereeeeeverevevsendensseee 5 

Tilgodehavender hos kreditinstitutter m.v. i alt .......... 6 

4. Andre tilgodehavender 

4.1 Tilgodehavender hos fondsmglerselskaber .............… 7 

4.2 Forudbetalinger for kunder m.v. .....000esesesssesener 8 

4.3 Ægte købs- og tilbagesalgsforretninger indgået med fonds- 
mæglerselskaber eller andre kunder .......00r00ereer0ee 

Andre tilgodehavender i alt ..….……..00scusueseserererenenses 10 

5. Obligationer m.v. 

5.1 Obligationer m.v. suser ere renrner 11 

5.2 Egne kapitalbeviser 2... erevereeeereenesneeet 12 

Obligationer m.v. i alt ......0000erceerneneesnssenssnanges 13 

6. Aktier m.v. scenerne sense vene ses ee reen n renee 14 

7. Kapitalandele if associerede virksomheder og øvrige betyd- 
ende kapitalandele 2.000 eseseeeeerennsernenee 15 

8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder ...….…...200s000…… 16 

9. Inmterielle aktiver 

9.1 Goodwill seven reesenessvenee enes eres vens ere 17 

9.2 Øvrige immaterielle aktiver ........000rrresrersserees 18 

Imæterielle aktiver f alt ....……..0s0srseseeeeeseseeeeeer 19 

10. Materielle aktiver 

10,1 Grunde og ejendomme ......00r0seereeeseesenrsnsnnnnnnee 20 

10.2 Maskiner og inventar m.v. seere sereeeererrereeerrenee 2l 

Materielle aktiver j alt ....…....20ssersesessesesrerenesnes 22 

11. Egne kapitalandele ........20000reeseeseesesensnenesnnenene 23 

12. Andre aktiver ......0000rc0reeeeeenereeeseserensssserserer 24 

13. Periodeafgrænsningsposter 2... ereeseneneee 25 

Aktiver i alt ....0000eeeeereeresesesseeseneseeneseeserserenene 26 
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